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 از نگرانی مقدس
تا اختلاف‌افکنی 

فرصت‌طلبان

یادداشت
احسان صالحی 

2
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قهرمانانه ایران 
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 دوگانگی که در دولت ایالات متحده
بر سر خاتمه جنگ با ایران دیده می‌شود 

تا چه اندازه واقعی است؟ 

 ونس و هگست 
دو روی سکه ترامپ 
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بازخوانی رویکردهای نوین آستان قدس 
رضوی در تربیت مداحان تراز

پرورش ستایشگران حسینی 
j در پناه خورشید هشتم

پس از گذشت 22 سال، تحول در نظام 
ارتقای اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها 

به سرانجام می‌رسد 

  پایان سلطه بلامنازع 
مقاله‌محوری 
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 تحلیل کارشناسان از 60 روز تعیین‌کننده 
برای بازارهای ایران و سمت و سوی سرمایه‌ها بعد از تفاهم

ورود اقتصاد به 
آرامش مشروط 
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آگهی فراخوان عمومی سرمایه گذاری در پروژه مجموعه گردشگری - ساحلی 6/5 
هکتاری شهر جدید تیس- شماره فراخوان : 2005093267000002)نوبت دوم(

ــن  ــی ای ــی دولت ــای اراض ــک و کارفرم ــوان مال ــس به عن ــد تی ــهر جدی ــران ش ــرکت عم ش
شــهرجدید، در نظــر دارد بخشــی از اراضــی ســاحلی بــه مســاحت حــدود 6/5 هکتــار شــامل: 
کاربری هــای گردشــگری، ورزشــی، اقامتــی، تجــاری و خدمــات وابســته را از طریــق فراخــوان 
عمومــی بــه ســرمایه گذاران واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. از ســرمایه گذاران حقیقــی 
ــردد  ــوت می گ ــر دع ــی معتب ــوابق اجرای ــط و س ــه مرتب ــی، تجرب ــوان مال ــی دارای ت و حقوق

پیشــنهاد خــود را مطابــق مفــاد ایــن آگهــی و اســناد فراخــوان ارائــه کننــد.
1-موضوع:  واگذاری و ساخت مجموعه گردشگری- ساحلی شهر جدید تیس.

تبصــره: واگــذاری بــا شــرایط 30 درصد نقــد و 70 درصد باقیمانده با اقســاط 48 ماه می باشــد.
2- مبلــغ اولیــه پایــه کارشناســی : 6.055.869.043.050 ریــال )شــش هــزار و پنجــاه و پنــج 
میلیارد و هشــتصد و شــصت و نه میلیون و چهل و ســه هزار و پنجاه ریال( با شــرط ســاخت.

ــازی،  ــاده س ــامل آم ــی ش ــرآورد تقریب ــاس ب ــذاری: براس ــرمایه گ ــرآورد کل س ــغ ب 3-مبل
محوطــه ســازی، کلیــه خدمــات زیربنایــی و نیــز حــدود 13500 مترمربــع اعیــان )کاربریهــای 
گردشــگری، ورزشــی، اقامتــی، تجــاری و خدمــات وابســته بــا دوره ســاخت 24 مــاه( معــادل 
9971 میلیــارد ریــال بــدون احتســاب قیمــت زمیــن بــرآورد کــه مبنــای ارزیابــی تــوان مالــی 

ســرمایه گــذاران خواهــد بــود.
4. شرایط عمومی شرکت در فراخوان:

* ارائه مدارک احراز صلاحیت، سوابق اجرایی و مستندات توان مالی
* ارائه طرح پیشنهادی اولیه )Urban & Architectural Concept( و برنامه زمان بندی

* ارائه تضمین ها و مدارک مالی مطابق اسناد ارزیابی
* کارفرما در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

5. زمان بندی فراخوان:
ــورخ  ــنبه م ــت روز ش ــورخ 1405/03/24 لغای ــنبه م ــناد: از روز یکش ــت اس ــت دریاف * مهل

ــد. ــی باش ــت م ــل دریاف ــران قاب ــتاد ای ــامانه س ــق س 1405/03/30  از طری
* مهلــت ارســال پیشــنهاد: تــا ســاعت 11:00 روز یکشــنبه مــورخ 1405/04/14 بــه دبیرخانه 

شــرکت عمــران شــهر جدیــد تیــس، تحویل شــود. 
ــورخ 1405/04/14   ــنبه م ــاعت 12:00 روز یکش ــت: در س ــایی پاک ــل بازگش ــان و مح * زم
بازگشــایی پــاکات ســرمایه گــذاران در ســالن اجتماعــات شــرکت عمــران شــهر جدیــد تیــس 
انجــام مــی گــردد و طــی مــدت 7 روز کاری براســاس مــدارک و مســتندات ارســالی ارزیابــی 
کیفــی و انتخــاب ســرمایه گــذار انجــام مــی گــردد. مبنــای انتخــاب جهــت ادامــه فرآینــد، 
ســرمایه گــذاری خواهــد بــود کــه بیشــترین امتیــاز را کســب نمــوده باشــد )کســب حداقــل 

50 امتیــاز الزامــی مــی باشــد(.  
5. توضیحات تکمیلی:

* طــرح اولیــه مفهومــی پــروژه توســط کارفرمــا تهیــه و در بســته فراخــوان ارائــه شــده اســت.
* ارائه طرح پیشنهادی سرمایه گذار مجاز و در ارزیابی مؤثر است.

* رعایــت ضوابــط شهرســازی، محیط زیســت، قوانیــن ســاحلی و شــرایط ســایت بــر عهــده 
متقاضــی اســت.

* بازدید از محل پروژه اختیاری اما توصیه می شود.
ــوان،  ــناد فراخ ــل اس ــه کام ــا مطالع ــرایط ب ــد ش ــرمایه گذاران واج ــود س ــوت می ش *دع

ــد. ــال نماین ــرر ارس ــت مق ــود را در مهل ــنهاد خ پیش
ف      شرکت عمران شهر جدید تیس
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شناسه آگهی : 2205339   میم الف 3817

خـانواده محتـرم فـیاض
با نهایت تأسف و تأثر،  درگذشت همکار ارجمندمان  پیشکسوت زنده یاد احمد فیاض  

را به شما و جامعه خبری و عکاسی کشور تسلیت عرض می کنیم و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و مغفرت و 
برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

موسسه فرهنگی قدس

قلعه‌نویی پس از تساوی مقابل نیوزیلند، ایران را  مظلوم‌ترین تیم تاریخ جام جهانی دانستقلعه‌نویی پس از تساوی مقابل نیوزیلند، ایران را  مظلوم‌ترین تیم تاریخ جام جهانی دانست

نبرد نابرابر با رقبا و میزباننبرد نابرابر با رقبا و میزبان
+ تاریخ‌نگاری رامین از قطر تا آمریکا+ تاریخ‌نگاری رامین از قطر تا آمریکا+ این دیوار دفاعی بود یا پنیر سوئیسی؟!+ این دیوار دفاعی بود یا پنیر سوئیسی؟!
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احسان صالحی   یادداشت تفاهم میان 
ایران و آمریکا سرانجام در بامداد دوشنبه 
25خرداد 1405 به صورت دیجیتال امضا 
شد؛ هنوز متن یادداشت به صورت رسمی 
منتشر نشده است و طرفین وعده داده‌اند پس از نهایی شدن 
تشریفات و امضای حضوری آن، متن را منتشر کنند اما در هر 
دو طرف، مقامات منتظر امضای نهایی و انتشار متن کامل 

نماندند و روایت توافق از نگاه خود را آغاز کردند.

استقبال از دور شدن سایه جنگ■
 در طرف آمریکایی، ترامپ متونی را در صفحه تروث سوشال 
خود منتشر و در حاشیه حضور خود در ملاقات‌ها و برنامه‌های 
کاخ سفید روایت خود را از ماجرا بیان کرد. همچنین جی‌دی 
ونس، معاون رئیس‌جمهور که رئیس‌ هیئت مذاکره‌کننده 
آمریکایی اســت یک روز پس از امضای دیجیتال، چهار 
مصاحبه تلویزیونی انجام داد. البته در این میان، غیبت مارکو 
روبیو، وزیر خارجه آمریکا در میدان روایت توافق مشهود است.

در طرف ایرانی، رئیس‌جمهور و رئیس مجلس که رئیس هیئت 
مذاکره‌کننده ایرانی است مطالبی در صفحات مجازی خود 
منتشر کردند و وزیر امور خارجه نیز در گفت‌وگوی ویژه خبری 
جمعه 22 خرداد جزئیات بیشتری از توافق پیش ‌رو را بیان کرد.
واکنش‌های جهانی به این توافق غالباً با رویکرد استقبال از دور 
شدن سایه جنگ و بازگشت مسیرهای حمل و نقل و مبادله 
کالا و انرژی به شرایط عادی است. به‌علاوه، تصویر آمریکای 
ناکام در دستیابی به اهــداف اعلامی خود از جنگ با ایــران و 
برجسته‌سازی گزاره تحمیل دستور کار جنگ از طرف اسرائیل 
و نتانیاهو به کاخ سفید بدون ارزیابی کامل از پیامدها و عواقب 
آن و همچنین تصویر ایران برون‌آمده از جنگ در برابر دو قدرت 
متجاوز که اکنون بدون تسلیم در برابر خواسته‌های آمریکا و 
حتی تحمیل خواسته‌های خود در قالب توافق، در طرف پیروز 

جنگ قرار دارد، جزو برساخت‌های پرتکرار از جنگ اخیر در 
توصیفات جهانی از آن است.

پنجره‌ای برای خروج موقت از بحران■
در داخل آمریکا، دو جریان به صورت ویژه در حال شماتت 
ترامپ یا بیان روایتی معکوس از روند ظاهری توافق هستند. 
یک جریان، دموکرات‌ها و رقیبان رئیس‌جمهور آمریکا هستند 
که از این فرصت برای زیر سؤال بردن صلاحیت‌های حکمرانی 

ترامپ استفاده و او را در قاب بازنده تصویرسازی می‌کنند.
جریان دیگر، کانون‌های متصل به صهیونیست‌ها همچون 
بنیاد دفاع از دموکراسی بوده که در پی خوانشی متفاوت از 
توافق به این شکل است که ترامپ در صورت تن دادن به چنین 
توافقی، حکم مرگ سیاسی خود را امضا کرده است بنابراین 
توافق،  واقعی و پایدار نیست بلکه پنجره‌ای برای خروج موقت از 

بحران  با هدف بازیابی ذخایر انرژی و تسلیحاتی است.

برتری محسوس به نفع ایران ■
در سرزمین‌های اشغالی با توجه به در پیش رو بودن انتخابات 
کنست و تلاش چهره‌هایی همچون نفتالی بنت برای تصاحب 
اکثریت و بدست گرفتن نخست‌وزیری، راهبرد سه سال اخیر 
نتانیاهو در قبال تهدیدها علیه رژیم صهیونیستی، فرسایشی 
شدن جنگ‌ها و متعاقب آن توافق آمریکا با ایران به عنوان 
مجموعه‌‌ای از راهبردهای شکست‌خورده نظامی و سیاسی 
از طرف رقبای او بیان می‌شود. در مقابل، نتانیاهو همچنان 
بر کمپین جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای سوار 
است و تلاش می‌کند جنایت‌های خود را در قالب کاهش مؤثر 

تهدیدها علیه اسرائیل صورت‌بندی کند.
پیش از ورود به ارزیابی وضعیت افکار عمومی ایران و در یک 
جمع‌بندی از بازتاب‌های جهانی از جنگ و سپس حرکت 
آمریکا به سمت دستیابی به یک توافق، به نظر می‌رسد روایت 

شکست آمریکا به‌خاطر جاه‌طلبی‌ها و ساده‌انگاری‌های ترامپ 
و سوءاستفاده نتانیاهو از این ویژگی‌ها برای سوق دادن آمریکا 
به جنگی پرهزینه و بی‌دستاورد برای آمریکا به روایتی نسبتاً 
مسلط تبدیل شده است. بر این اساس، در قاب توافق ایران 
و آمریکا نیز برتری محسوسی به نفع ایران از نگاه تحلیلگران 
مستقل وجود دارد. همچنین نتانیاهو در آستانه انتخابات 
کنست نگران تصویر ایجاد شده از خود در میان اشغالگران از 
دو ساحت بحران دستاورد و کیفیت حمایت‌های آمریکاست.
قرار گرفتن متجاوزان در زیر فشار تصویر بازنده و بدون ‌دستاورد 
راهبردی می‌تواند آن‌ها را در وضعیت تصمیم‌های احساسی 
برای خارج شدن ولو موقت از قاب بازنده و زمینگیر قرار دهد. 
بر این اســاس، مهم‌ترین تهدید توافق در ماه‌های پیش ‌رو، 
اقدام‌های ایذایی اسرائیل از قبیل ترورهای سطح بالا و حملاتی 
بــرای شعله‌ور کــردن مجدد جنگ و یا دست زدن ترامپ به 
اقدام‌هایی برای بازتعریف اقتدار و تسلط خود ارزیابی می‌شود.

آسیب از ناحیه روایت‌های متعارض■
در داخل ایران اما، واکنش به توافق به جز مخالفان و موافقان 
سنتی مذاکره و توافق با آمریکا، سویه‌های عمومی‌تری پیدا کرده 
است. با فعال شدن حرکت اجتماعی بی‌سابقه‌ای در دفاع از 
کشور در برابر تجاوز آمریکایی- صهیونی، جریان مردمی با 
حساسیت و دغدغه‌ای مضاعف، پیگیر اخبار مراحل مختلف 
جنگ است. بر همین اساس از آغاز آتش‌بس در 19فروردین 
این سرمایه اجتماعی و قدرت متجلی شده از جنگ 40روزه در 

معرض آسیب از ناحیه روایت‌های متعارض است.
اما نگرانی افکار عمومی دو منشأ دارد که باید از یکدیگر تفکیک 
شود؛ یک ریشه آن، تجربه تاریخی ملت ایران از رویکردها و 
رفتارهای مزورّانه دولت آمریکا در ادوار مختلف و تجربیاتی 
حتی پیش از انقلاب اسلامی است. این نگرانی، یک نگرانی 
مقدس و ضــروری است. ظرف یک سال اخیر در دو مقطع 

مذاکراتی، کشورمان آماج حمله نظامی شد. کدام عقل سلیم 
است که در مواجهه با این تجربه دردناک و همچنین وضعیت 
شکننده متجاوزان در افکار عمومی دنیا و کشورهای خود که 
ممکن است آن‌ها را وادار به حماقت‌های جدید کند، نگران 
نباشد؟ نگرانی از این منظر یک واکنش طبیعی و عقلایی و 

لازمه حزم و دوراندیشی است. 
در عین حال، افکار عمومی ما از یک ناحیه دیگر نیز دچار 
نگرانی و دغدغه شده اســت. برخی فعالان و تریبون‌داران 
سیاست داخلی با ترویج فرضیاتی همچون تحمیل مذاکره و 
توافق به رهبری و یا فراتر از آن، ادعای دور زدن رهبری توسط 
برخی مسئولان کشور، افکار عمومی را نگران و ملتهب کردند. 
این افــراد برای معتبرسازی فرضیات خود غالباً به برجام به 
مثابه تجربه‌ای ناکام ارجاع می‌دهند و فرضیه خود را این گونه 
صورت‌بندی می‌کنند که در آن مقطع نیز کارگزاران سیاسی و 
دولت وقت خارج از اراده و چارچوب مورد نظر رهبری، برجام را 
به کشور تحمیل کردند. همچنین برای اثبات امکان تحمیل به 
رهبری، به تاریخ اسلام و حوادثی همچون حکمیت و صلح امام 
حسن)ع( و معاویه نیز استناد می‌شود. متأسفانه مروجان این 
نگاه نه به شرایط و وضعیت کنونی کشور و وجوه متعدد افتراق 
با نمونه‌های فوق‌الذکر توجه دارند و نه به عوارض اظهارات خود 

در ایجاد ناامیدی و تردید و بددلی در جامعه.

پرهیز از تبدیل کردن اختلافات به موضوع تنازع■
شرایط و وضعیت فعلی جمهوری اسلامی از لحاظ نظامی و 
اثبات توان دفاع از کشور و ضربه زدن به متجاوز و در اختیار 
داشتن غیر قابل سلب ابزارهای کنترلی همچون تنگه هرمز 
مورد اعتراف جهانی است. همچنین وفاداری نیروهای مسلح 
و آمادگی آن‌ها برای فداکاری و جانفشانی، آمادگی و روحیه 
وصف‌ناپذیر ملت، همراهی و همدلی مسئولان حول رهبری 
معظم انقلاب و منافع ملی، رکوردهای جدیدی در تاریخ ملی 
ما ثبت کرده است. عنصر سیاسی فرصت‌طلب و یا کم‌مایه‌ای 
که قادر به درک این تفاوت‌های آشکار نیست و بدون اطلاع 
از محدودیت‌ها و نیازهای کشور و در حالی که نه مسئولیت 
مشخصی در امور اجرایی و رتق و فتق امور کشور دارد و نه در 
بخش نظامی و دفاع از ایران جایگاه و شأنیت و اطلاعات کافی 
دارد، بی‌محابا دست‌اندرکاران این بخش‌ها را آماج تهمت‌ها 
و آرزوپنداری‌های خود می‌سازد و اگرچه در جلوگیری از رقم 
خوردن آنچه به امید پروردگار مایه خیر عمومی است توفیقی 
نداشته اما متأسفانه موجب آسیب‌هایی به انسجام ملی و 
مهم‌تر از آن رقم خوردن آنچه مورد نهی رهبر معظم قرار گرفته 
بود یعنی ایجاد یأس، بددلی و تردید در جامعه به‌خصوص 
بدنه حامی ایران و انقلاب شده است. رویکرد افرادی که با هر 
انگیزه و نیتی، پیکان بی‌اعتمادی را به داخل و مسئولان کشور 
ً ناموجه است.   برمی‌گردانند به‌خصوص در شرایط فعلی، کاملا
به یاد داریم که حتی در اوج مذاکرات برجام، رهبر شهید در 
مواجهه با کسانی که در پی متهم‌سازی تیم مذاکره‌کننده ایران 
بودند با قاطعیت صفاتی همچون انقلابی، مؤمن، شجاع و غیور 
را به آن‌ها نسبت دادند و اجازه ندادند ابزارهای مبارزه کشور 
در میدان دیپلماسی کنُد و یا بی‌اثر شود. مردم یکی از سه رکن 
اصلی پیروزی ایران در جنگ اخیر در کنار دو رکن دیگر یعنی 
قدرت دفاعی )موشک و نیروهای مسلح جان ‌برکف( و قدرت 
منطقه‌ای )تنگه هرمز و عملیات مشترک جبهه مقاومت( 
بودند. خالی کردن دل مردم با وسوسه‌هایی همچون تحمیل 
به رهبری، علاوه بر آنکه سبب کاهش قدرت ملی و برخلاف 
دستور صریح رهبری به پرهیز از تبدیل کردن اختلافات )حتی 
اختلافات موجه( به موضوع تنازع و تفرقه است، به تصویر 
اقتدار رهبر شجاع و عاقل و در صحنه کشور نیز آسیب وارد 

می‌کند که این خود، خطایی بزرگ و غیر قابل اغماض است.

 واکنش به توافق به جز مخالفان و موافقان سنتی مذاکره و توافق با آمریکا، سویه‌های عمومی‌تری پیدا کرده است

از نگرانی مقدس تا اختلاف‌افکنی فرصت‌طلبان

روزشمار جنگ | روز صد و نهم  

معماری یک توافق واقع‌گرایانه

چرا واشنگتن مجبور شد به نتانیاهو کارت زرد بدهد؟ 
گروه سیاسی   صد و نهمین روز از آغاز تقابل، در حالی 
که رئیس‌جمهور آمریکا در نشست گروه هفت تلاش 
می‌کرد این تفاهم را به عنوان یک »دستاورد تاریخی« 
به رهبران غربی و افکار عمومی خود بفروشد، اظهارات او 
علیه متحد استراتژیکش )رژیم صهیونیستی( و هشدار 
قاطع ایران درباره‌ جبهه‌ لبنان، نشان‌دهنده‌ لغزنده بودن 
این توافق است. جهان دریافته که توافق با ایران، تنها پایان 
یک محاصره‌ دریایی نیست؛ بلکه نقطه‌ آغازی است برای 
تنظیم روابط قدرت در خاورمیانه، جایی که واشنگتن برای 
حفظ ثبات اقتصاد انــرژی، ناچار است ماشین کشتار 

تل‌آویو را مهار کند.

امضای الکترونیک و معمای اعتماد■
آمریکا تمایل دارد با اعلام خبر امضای مجازی یادداشت 
تفاهم پیش از موعد، رهایی از بحران را به شهروندان 
آمریکایی بفروشد. با ایــن حــال مجید تخت‌روانچی، 
دیپلمات ارشـــد ایــرانــی بــا صــراحــت تأکید کــرد در این 
تفاهم‌نامه، مکانیسم ویژه‌ای برای تضمین پایان عملیات 
نظامی در »تمامی جبهه‌ها از جمله لبنان« گنجانده شده 

است. این بند هوشمندانه، واشنگتن را از یک »میانجی 
بی‌طرف« به یک »ضامن پاسخگو« در قبال رفتار رژیم 
صهیونیستی تبدیل می‌کند. به عبارت دیگر، ایــران به 
صــورت حقوقی، مسئولیت هر گونه نقض آتش‌بس 
در لبنان را مستقیماً متوجه آمریکا دانسته است. این 
ــران از  استراتژی، دقیقاً مبتنی بر تجربه‌ تاریخی ای
بدعهدی‌های پیشین آمریکاست. از این رو است که 
محمدباقر قالیباف به درستی اشاره کرده است که »ما 
به تضمین‌ها و کلمات اعتمادی نداریم و معیار فقط 

عمل است«. 

هشدار ترامپ به نتانیاهو؛ پایان چک سفیدامضا■
یکی از مهم‌ترین و معنادارترین تحولات ۲۴ساعت 
گذشته، تغییر لحن آشکار دونــالــد ترامپ در قبال 
بنیامین نتانیاهو بــود. تــرامــپ در حاشیه‌ نشست 

جــی7، با انتقاد از عملکرد نخست‌وزیر اسرائیل در 
لبنان، اظهار کــرد: »نتانیاهو باید مسئولانه‌تر رفتار 
کند... من از حمله‌ اخیر به بیروت راضی نیستم و این را 
به او گفته‌ام«. این انتقاد علنی از سوی رئیس‌جمهور 
آمریکا، نشان‌دهنده‌ بروز شکاف میان دو متحد قدیمی 
اســت. واشنگتن که درگیر تــورم، فشار افکار عمومی 
ــود اقتصادی  )کــاهــش محبوبیت تــرامــپ( و خطر رک
جهانی است، به شدت نیازمند اجرای کامل این توافق 
و بازگشایی تنگه هرمز است. در مقابل، کابینه‌ رادیکال 
نتانیاهو )با چهره‌هایی نظیر بن‌گویر و اسموتریچ( بقای 
سیاسی خود را در تــداوم جنگ و گسترش بحران به 

لبنان و سوریه می‌بیند.
اخطار ترامپ به تــل‌آویــو، یک پیام روشــن دارد؛ کاخ 
سفید دیگر حاضر نیست هزینه‌ ماجراجویی‌های 
منطقه‌ای اسرائیل را با نفت ۱۰۰ دلاری و از دست دادن 

انتخابات میان‌دوره‌ای بپردازد.

توهم »پیمان ابراهیم« و واقعیت هرمز■
با وجود این واقع‌بینی مقطعی در قبال اسرائیل، ترامپ 
همچنان درگــیــر خطاهای شناختی عمیق در قبال 
خاورمیانه است. ادعای او مبنی بر اینکه »ایران می‌تواند 
پس از امضای توافق، به پیمان ابراهیم بپیوندد«، نشان 
از عــدم درک ریشه‌های ایــدئــولــوژیــک و استراتژیک 
مقاومت در منطقه دارد. ایران کشوری نیست که با یک 
تفاهم‌نامه‌ موقت ۶۰روزه، هویت امنیتی و اتحادهای 

منطقه‌ای خود را تغییر دهد.
در مقابل این رؤیاپردازی‌ها، واقعیت روی زمین در تنگه 
هرمز در حال تثبیت است. نیروی دریایی سپاه پاسداران 
با اعلام عبور هماهنگ‌شده‌ ۲۶شناور تجاری، نشان داد 
مدیریت این آبراه حیاتی، اکنون بر اساس پروتکل‌های 
ایران انجام می‌شود. اظهارات سردار علی عبداللهی مبنی 
بر اینکه »امنیت در خلیج ‌فارس یا برای همه است یا هیچ 
‌کس«، دکترین بازدارندگی ایران را به عنوان یک قاعده‌ 

تخطی‌ناپذیر در منطقه نهادینه کرده است.
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گفت‌وگو

عضو نهاد اتاق فکر بروکسل در گفت‌وگو با قدس:  

ایران به نماد مقاومت در افکار عمومی 
جهان تبدیل شده است

امیرحسین مقیمی   در شرایطی که جهان در حال عبور از یکی 
از حساس‌ترین و پیچیده‌ترین مقاطع تاریخ معاصر خود است 
و بسیاری از معادلات سیاسی، اقتصادی و امنیتی گذشته با 
چالش‌های جدی مواجه شده‌اند، تحولات مربوط به ایران بیش از 
هر زمان دیگری در کانون توجه افکار عمومی، نخبگان و تحلیلگران 

قرار گرفته است.
دکتر ابوالفضل بهشتی، عضو نهاد  اتــاق فکر بروکسل، در 
گفت‌وگویی تفصیلی باقدس معتقد است: آنچه امروز در برابر 
دیدگان جهانیان در حال وقوع است، صرفاً یک اختلاف سیاسی 
میان ایران و غرب نیست، بلکه نشانه‌ای از تغییر تدریجی موازنه 
قدرت در جهان و آغاز دوران تازه‌ای از مناسبات بین‌المللی است؛ 
رونــدی که به بــاور او بیش از آنکه در میدان‌های نظامی شکل 
بگیرد، در عرصه افکار عمومی و تغییر روایت‌های جهانی در حال 

رقم خوردن است.

از پاریس تا تنگه هرمز؛ غرب در برابر واقعیت جدید جهان■
بهشتی با اشاره به نشست گروه هفت و حضور دونالد ترامپ در 
این اجلاس می‌گوید: غرب امروز با مجموعه‌ای از بن‌بست‌های 
راهبردی روبه‌رو شده است. ایران در افکار عمومی جهان جایگاهی 
پیدا کــرده که حاصل سال‌ها ایستادگی و مقاومت در برابر 
فشارهای سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای است. اگر ایران حتی برای 
لحظه‌ای از اصول و مواضع خود عقب‌نشینی کند، در واقع به 
افکار عمومی جهانی که مقاومت ملت ایران را تحسین می‌کند، 

پیام اشتباهی خواهد داد.
وی معتقد اســت: تغییر مــداوم مواضع ترامپ و تناقض‌های 
آشکار در سخنان او، نشانه سردرگمی بخشی از ساختار سیاسی 
غرب در مواجهه با واقعیت‌های جدید منطقه و جهان است. 
ترامپ در یک بن‌بست جدی قرار گرفته است. هر روز سخنی 
متفاوت از روز قبل می‌گوید و اطرافیانش ناچارند مواضع او را 
اصلاح یا تفسیر کنند. این تناقض‌ها نشان می‌دهد آن‌ها در برابر 

تحولات جدید، راهبرد روشن و منسجمی ندارند.
عضو اتاق فکر بروکسل یکی از مهم‌ترین دلایل نگرانی غرب را 
جایگاه راهبردی ایران در معادلات انرژی جهان می‌داند و می‌گوید: 
تنگه هرمز برای بسیاری از مراکز قدرت جهانی به یک مسئله 
تعیین‌کننده تبدیل شده است. آن‌ها به خوبی می‌دانند هر گونه 
تحول در این منطقه می‌تواند بر اقتصاد جهانی تأثیر مستقیم 
بگذارد. به همین دلیل ایــران در معادلات ژئوپلیتیکی امروز 

جایگاهی دارد که نمی‌توان آن را نادیده گرفت.
وی همچنین به همکاری‌های راهبردی ایــران با چین و روسیه 
اشاره کرده و می‌گوید: غرب تلاش کرد میان ایران، چین و روسیه 
فاصله ایجاد کند، اما نتیجه برعکس شد. امروز همکاری‌های این 
کشورها بیش از گذشته گسترش یافته و همین مسئله یکی از 

نگرانی‌های اصلی قدرت‌های غربی به شمار می‌رود.

»جنگ رمضان«؛ تلاشی برای ضربه زدن به هویت ایرانی و ■
اسلامی

بهشتی معتقد است: بخشی از فشارها و اقدام‌ها علیه ایران در 
دوره اخیر با محاسباتی فراتر از عرصه نظامی طراحی شده بود. 
او می‌گوید: به اعتقاد من، زمان‌بندی برخی تحولات اتفاقی نبود. 
همزمانی آن‌ها با ماه مبارک رمضان و ایام نوروز نشان می‌دهد 
طراحان این اقدام‌ها تنها به دنبال اهداف نظامی نبودند، بلکه دو 
عنصر مهم هویت ایرانیان، یعنی باورهای دینی و انسجام ملی را 

هدف قرار داده بودند.
او ادامه می‌دهد: تصور می‌کردند اگر در چنین مقطعی فشارها 
افزایش یابد، جامعه ایران دچار تزلزل خواهد شد. گمان می‌کردند 
با فشار روانی، ایجاد ناامنی و هدف قرار دادن ارکان قدرت ملی 
می‌توانند روحیه مقاومت را تضعیف کنند، اما نتیجه دقیقاً 

برعکس شد و جامعه ایران انسجام بیشتری پیدا کرد.
وی تأکید می‌کند: همان جریانی که تا دیروز از فشار، تحریم و 
تقابل سخن می‌گفت، امروز از مذاکره و صلح صحبت می‌کند و 

این خود نشانه شکست محاسبات اولیه آن‌هاست.

ایران؛ پیروز میدان افکار عمومی جهان■
به بــاور عضو اتــاق فکر بروکسل، یکی از مهم‌ترین اتفاق‌های 
ماه‌های اخیر، تغییر نگاه افکار عمومی جهان نسبت به ایران 

بوده است.
امــروز در بسیاری از نقاط جهان، پرچم ایــران تنها یک پرچم 
ملی نیست؛ نماد ایستادگی در برابر سلطه و زورگویی است. 
مردم جهان تاریخ ایران را می‌بینند، تمدن ایران را می‌بینند و 
متوجه شده‌اند ایران از چیزی فراتر از منافع سیاسی روزمره 

دفاع می‌کند.
وی می‌افزاید: در کشورهای مختلف، به‌ویژه در اروپا، نگاه‌ها نسبت 
به ایران در حال تغییر است. بسیاری از مردم دیگر روایت‌های 
رسمی رسانه‌های غربی را بــدون پرسش نمی‌پذیرند و تلاش 

می‌کنند واقعیت‌ها را از زاویه‌های مختلف ببینند.
بهشتی معتقد اســت: حضور و ایستادگی مــردم ایــران نقش 
تعیین‌کننده‌ای در این تغییر نگاه داشته است. او می‌گوید: جهان 
دید که ملت ایران در شرایط دشوار، انسجام خود را حفظ کرد. 

این تصاویر در حافظه افکار عمومی جهان باقی خواهد ماند.

فروپاشی روایت رسانه‌ای غرب■
بهشتی یکی از مهم‌ترین بحران‌های امروز غرب را بحران اعتماد 
عمومی می‌داند و می‌افزاید: شبکه‌های رسانه‌ای و مراکز قدرت 
مالی سال‌ها تلاش کردند روایت واحدی از جهان ارائه دهند، 
اما امروز این سازوکار با بحران جدی مواجه شده است. مردم 
جهان بیش از گذشته می‌توانند تفاوت میان واقعیت و تبلیغات 

را تشخیص دهند.
او ادامه می‌دهد: افکار عمومی جهان شاهد بوده است که چگونه 
بسیاری از روایت‌های رسانه‌ای با واقعیت فاصله داشته‌اند. به 
همین دلیل آن امپراتوری رسانه‌ای که قرار بود افکار عمومی را 

مدیریت کند، امروز با بحران مشروعیت روبه‌رو شده است.

خبر

در نامه شیخ نعیم قاسم به قالیباف مطرح شد 

حمایت تمام‌قد حزب‌الله از دیپلماسی قهرمانانه ایران
 دبیر کل حــزب‌الله لبنان در نامه‌ای به قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی ایران با تأکید بر اینکه ایران نماد 
عزت و شرف اســت، اظهار کــرد: کلمات از بیان سپاس 
عمیق ما نسبت به مواضع قوی و حمایتگرانه از لبنان 

ناتوان است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الاعلام الحربی؛ شیخ 
نعیم قاسم، دبیر کل حزب‌الله لبنان در نامه‌ای به قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی ایران گفت: کلمات از بیان 
سپاس عمیق ما نسبت به مواضع قوی و حمایتگرانه از 
لبنان و مقاومت و الزام رژیم اسرائیل به توقف عملیات 
نظامی در تمام جبهه‌ها از جمله لبنان به‌عنوان بند اول و 

اساس توافق میان ایران و آمریکا ناتوان است. 

وی در این نامه اشــاره کرده است: شما بارقه امیدِ یگانه 
و کارآمد بــرای قطع دست تجاوزگری اسرائیل و آمریکا 
علیه لبنان را به حقیقتی تبدیل کردید که به جهان ثابت 
کرد ایــران، یاور حق، مقاومت و مستضعفان است. اگر 
دیگران نیز راه ایران را در پیش می‌گرفتند، آمریکا و اسرائیل 
اینچنین سرکشی نمی‌کردند و اشغالگری صهیونیستی 
تا به امروز بر سینه سرزمین فلسطین و قدس سنگینی 
نمی‌کرد.وی افــزوده: ایران به ما حق انتخاب، قدرت برای 
آزادسازی  سرزمینمان، التیام زخم‌های جامعه‌مان و کمک 

به آن را داده است. اکنون ایران در حال فداکاری است و 
با بمباران رژیم صهیونیستی به تلافی بمباران ضاحیه 
جنوبی بیروت، با این رژیم مقابله می‌کند و عواقب آن را 
که تهدید به جنگ می‌کند، به همراه فداکاری‌های عظیم، 
متحمل می‌شود. من با صدای بلند و واضح می‌گویم: ایران 

نماد غرور و افتخار است. 
دبیر کل حزب‌الله افــزوده: از طرف حزب‌الله و مقاومت 
اسلامی آن، از طرف مردم لبنان که مایل‌اند مراتب قدردانی 
خود را به شما ابراز کنند، از طرف شهدا و در رأس آن‌ها سید 

شهیدان امت، سیدحسن نصرالله )رضوان الله علیه( و 
مجروحان و اسیران، از شما به عنوان مذاکره‌کننده ارشد، 
به همراه تیم مستقیم شما، از جمله دکتر عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه تشکر می‌کنم. همچنین درخواست دارم 
مراتب سپاس و امتنان ما را به محضر رهبر معظم انقلاب، 
آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای )دام ظله( که ما را مشمول 
عنایات خویش قرار دادند و برکات و حمایت‌های شهید امام 
خامنه‌ای)ره( را در وجود ما زنده کردند، و همچنین به جناب 
آقای دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم و دوستدار 
مقاومت، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی -این نیروی نورانی 
که با صلابت خود معادلات را تغییر داد- و ارتش، نخبگان و 

تمامی فعالان رسمی و مردمی ابلاغ فرمایید. 
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مهدی زارع   این روزهــا شاهد هستیم جی‌دی‌ونس، 
مــعــاون تــرامــپ بیش از دیگر مقامات دولــت ایــالات 
متحده پای کار تفاهم پایان جنگ با ایران آمده و راه‌به‌راه 
در رسانه‌های مختلف درباره ابعاد تفاهم ۱۴بندی که 
قــرار اســت روز جمعه امضا شــود مصاحبه می‌کند. 
این مسئله وقتی جالب‌تر می‌شود که بدانیم در طول 
جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه کشورمان ونس 
به‌نحوی ساکت‌تر بود و در عوض روبیو و هگست که 

حامی جنگ بودند بیشتر حرف می‌زدند. 
ایــن تغییر چهره‌های فعال در آمریکا ممکن است 
ایــن ســؤال را به ذهــن برساند که آیــا میان دولتمردان 
ترامپ اختلافی افتاده است؟ در یک طرف مارکو روبیو 
وزیر خارجه، پیت هگست وزیر دفاع و جان راتکلیف 
مدیر سیا رویکردی سختگیرانه و نظامی‌محور دارند 
و در مقابل، گــروه دیگری شامل جــی‌دی ونس معاون 
رئیس‌جمهور، جارد کوشنر و استیو ویتکاف فرستاده 
ــژه، بیشتر در عــرصــه دیپلماسی و مــذاکــره فعال  ویـ

شده‌اند. 
امــا نگاهی دقیق‌تر نــشــان مــی‌دهــد اختلافی در کار 
نیست. چهره‌هایی مانند روبیو و هگست امروز نماینده 
تـــداوم همان رویــکــردهــای جنگ‌طلب هستند کــه با 
حمایت علنی از اسرائیل و فشار حداکثری بر ایران 

همخوانی دارد. 
هگست بارها بر اتحاد نزدیک با اسرائیل تأکید کرده و 
از اقدامات نظامی به عنوان ابزاری برای پایان دادن به 
تهدیدهای ایــران سخن گفته است. گزارش‌ها نشان 
می‌دهد این دو، همراه با راتکلیف در بحث‌های داخلی 
نسبت به توافق‌های احتمالی با ایــران تردید جدی 

داشته‌اند.
در ســوی دیگر، ونــس، کوشنر و ویتکاف در مذاکرات 
اخیر، مانند دیدارها در پاکستان و تلاش برای توافق 
هسته‌ای و بازگشایی تنگه هرمز فعال‌تر بــوده‌انــد. 
گــزارش آکسیوس تأکید دارد ونس، کوشنر و ویتکاف 
از توافق حمایت کرده‌اند در حالی که روبیو و هگست 
تردید داشته‌اند. این گروه ظاهراً بر دیپلماسی »قدرت 
از طریق صلح« تمرکز دارند و گاهی منافع آمریکا را تا 
حدی جدا از اسرائیل نمایش می‌دهند. این نمایش تا 
آنجا جلو می‌رود که ونس علناً اشاره کرده منافع آمریکا 
و اسرائیل همیشه کاملاً همخوان نیست و از جنگ 
تمام‌عیار با ایــران پرهیز می‌کند. با این حــال، سابقه 
کوشنر در توافق‌های ابراهیم و نزدیکی عمیق به نتانیاهو 
و سابقه ویتکاف در تلاش برای حفظ منافع هم‌کیشان 
یــهــودی‌اش، ادعــای فاصله‌گیری کامل از اسرائیل را 

ضعیف می‌کند.

تقسیم کار یا وحدت در اهداف استراتژیک؟■
هــمــزمــان محافل تخصصی‌تر از تقسیم کــار میان 
آمریکا و اســرائــیــل در عملیات نظامی اخــیــر سخن 
می‌گویند؛ به‌طوری که آمریکا بر اهــداف استراتژیک 
مانند نیروی دریایی و هسته‌ای تمرکز کند و اسرائیل بر 
رژیم سیاسی و موشک‌ها. گزارش مؤسسه واشنگتن 
به چنین تقسیم نقشی اشــاره دارد. این الگو ممکن 
اســت درون دولـــت آمریکا نیز وجـــود داشــتــه باشد؛ 
جنگ‌طلب‌ها فشار نظامی وارد کنند تا مذاکره‌کنندگان 

بتوانند »هویج« مؤثرتری عرضه کنند.
شاهد محکم‌تر این ادعا آن است که هر دو گروه در سه 

اصل کلیدی کاملاً هم‌گرا هستند: 
حفاظت از منافع اسرائیل اصل اول اســت. حمایت 
قاطع از امنیت اسرائیل، ازجمله حملات هماهنگ، در 

هر دو جناح مشهود است. حتی مذاکره‌کنندگان، توافق 
را طوری طراحی می‌کنند که اسرائیل احساس تهدید 
نکند و کوشنر و ویتکاف که خود یهودی و عضو لابی‌های 
صهیونیستی هستند، به عنوان حافظ منافع اسرائیل 

در مذاکرات شناخته می‌شوند.
دشمنی با ایــران اصــل دوم مشترک اســت. تضعیف 
ایران به بهانه جلوگیری از دستیابی به سلاح هسته‌ای، 
از بین بردن برنامه موشکی و تخریب زیرساخت‌های 
اقتصادی و صنعتی ایـــران هــدف هــر دو گــروه اســت. 
اختلاف بیشتر بر سر روش )جنگ مستقیم در برابر 
فشار + معامله( است تا هدف نهایی. گزارش‌ها نشان 
می‌دهد روبیو و هگست براساس اطلاعات سیا نسبت 
به تعهدات هسته‌ای ایران شک دارند، اما این شک نیز 

در چارچوب مهار ایران است.

تــاش بــرای حــذف یــا کنترل شدید محور مقاومت، 
اصل سوم است. محدود کردن حزب‌الله، انصارالله، 
ــران اولــویــت هر دو  حماس و سایر گــروه‌هــای متحد ای
جناح محسوب می‌شود. توافق‌ها اغلب مشروط به 
کاهش حمایت ایــران از این محور هستند و عملیات 
نظامی اخیر نیز بخشی از این تلاش بوده است. البته 
که این اصل هم مکمل اصل حفاظت از منافع اسرائیل 

در منطقه است.
با این تفاسیر می‌توان گفت دوگانگی ظاهری در دولت 
ترامپ — از حمایت علنی تاریخی تا مذاکرات فعلی — 
بیشتر شبیه به تقسیم کار هوشمندانه برای دستیابی 
به اهداف مشترک است تا اختلاف ایدئولوژیک عمیق. 
هر دو جناح در نهایت به دنبال تضمین برتری اسرائیل، 

مهار ایران و کنترل محور مقاومت هستند.

دوگانگی که در دولت ایالات متحده بر سر خاتمه جنگ با ایران دیده می‌شود تا چه اندازه واقعی است؟  

ونس و هگست، دو روی سکه ترامپ
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گزارش

 در دومین روز اجلاس هفت اقتصاد بزرگ غربی
 وضعیت اوکراین و خاورمیانه بررسی شد

شکست‌خورده‌ها در دستور کار جی 7
نیک‌پندار دومین روز اجــاس جــی7 که در فرانسه برگزار 
می‌شود به شکست‌خورده‌های دو جنگ بزرگ اخیر اختصاص 
داشـــت. در شیفت صبح، ســران جــی7 بــه هــمــراه ولودیمیر 
ــن، نشست کـــاری حــدود  ــرایـ زلنسکی رئــیــس‌جــمــهــور اوکـ
۷۵دقیقه‌ای برگزار کردند که عمدتاً بر ادامه حمایت از کی‌یف و 
افزایش فشار بر روسیه متمرکز بود. این جلسه در حالی برگزار 
شد که توجه جهانی پس از توافق اخیر آمریکا و ایران تا حدی 
از جنگ اوکراین منحرف شده بود و اروپایی‌ها تلاش کردند این 

موضوع را دوباره در دستور کار دونالد ترامپ قرار دهند.
از دیدگاه تحلیلی، نتایج اولیه این نشست را می‌توان مثبت 
اما عملیاتی شدن این نتایج را در هاله‌ای از ابهام دید. رهبران 
جی‌۷ ازجمله ترامپ بر لزوم افزایش فشار بر روسیه از طریق 
تحریم‌های جدید در بخش نفت و گاز توافق کردند. همچنین 
بر ارائه کمک‌های بیشتر در زمینه دفاع هوایی و حمایت‌های 
حفاظتی دیگر برای اوکراین تأکید شد. اورسولا فون در لاین، 
رئیس کمیسیون اروپا از پرداخت اولیه وام ۹۰ میلیارد یورویی 
اتحادیه اروپــا به اوکــرایــن خبر داد که گــام مهمی در تأمین 
نیازهای بودجه و دفاعی این کشور بــرای سال‌های ۲۰۲۶ و 

۲۰۲۷ به شمار می‌رود.
زلنسکی از ایــده‌هــای مــطــرح‌شــده بــرای کمک زمستانی و 
فشار بر مسکو استقبال کرد و آن را نشانه‌ای از وحدت گروه 
دانست. نخست‌وزیر کانادا نیز از »تغییر جریان« به نفع 

اوکراین سخن گفت و به کند شدن سرعت پیشرفت روسیه 
در میدان جنگ اشــاره کــرد. با ایــن حــال، تنش‌های پنهان 
به‌ویژه در رویکرد ترامپ که بر پایان سریع جنگ تأکید دارد، 
قابل مشاهده بود. اروپایی‌ها موفق شدند تا حد زیادی ترامپ 
را در چارچوب نگه دارند، اما هیچ توافق قاطعی برای تغییر 

اساسی در سیاست آمریکا اعلام نشد.
در شیفت بعد از ظهر اما اجلاس میزبان سران کشورهای 
عــربــی بـــود کــه در جــنــگ تحمیلی علیه کــشــورمــان نقش 
داشتند. امانوئل مکرون این افراد را دعوت کرده بود تا ضمن 
دیــدار با ترامپ در بحث‌های مربوط به خاورمیانه، به‌ویژه 
وضعیت پس از توافق آتش‌بس و چارچوب صلح آمریکا با 
ایران، شرکت کنند. رهبران اصلی حاضر شامل عبدالفتاح 
السیسی رئیس‌جمهور مصر، شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی 
امیر قطر و محمد بن زایــد آل‌نهیان رئیس امــارات متحده 
عربی بودند. این سه رهبر در جلسه کاری ناهار و بحث‌های 
ــرژی، بازگشایی تنگه  مرتبط با ثبات خاورمیانه، امنیت ان
هرمز و پیامدهای توافق ایران شرکت کردند. دونالد ترامپ 
نیز دیــدارهــای دوجانبه جــداگــانــه‌ای بــا امیر قطر و رئیس 
امارات برگزار کرد که تمرکز آن بر تقویت همکاری اقتصادی، 

سرمایه‌گذاری و ثبات منطقه‌ای بود. 

تحلیل

سیاست مشت آهنین پاکستان در شمال شرق چه پیامدی خواهد داشت؟

آینده‌ای مبهم در انتظار کشمیر 
میراحمدرضا مشرف  در روزهــایــی که همه توجهات به ســوی نقش 
میانجیگرانه پاکستان در تنش خاورمیانه و ستایش از اقدامات دولت 
و عاصم‌منیر، فرمانده ارتش این کشور معطوف شده است، اوضاع در 
منطقه کشمیر آزاد پاکستان به‌شدت آشفته و پرتنش گزارش می‌شود. 
گزارش‌ها حکایت از آن دارد که در دور جدید تنش‌ها در این منطقه، 
دست‌کم 15 نفر ) 11 غیرنظامی و چهار نظامی( کشته و ده‌ها نفر مجروح 
شده‌اند. این اتفاقات در شرایطی رخ می‌دهد که کشمیر آزاد در آستانه 

برگزاری انتخابات سراسری مجلس محلی )6 تیرماه( قرار دارد.
منشأ دور جدید ناآرامی‌ها و تنش‌ها به مسئله‌ای سیاسی مرتبط با 
چگونگی انتخاب اعضای مجلس محلی کشمیر بــازمــی‌گــردد. بر این 
اســاس، معترضان که در قالب تشکلی با نــام »کمیته اقــدام مشترک 
مردمی« سازمان یافته‌اند، به سهمیه 12 کرسی برای »مهاجران کشمیر 
هند مقیم پاکستان« به‌شدت معترض هستند.  استدلال آن‌ها این است 
دولت محلی و همچنین دولت فدرال، از این کرسی‌ها برای اعمال نفوذ 

سیاسی و حتی روی کار آوردن یا سقوط دولت‌های محلی سوءاستفاده 
ــوان عالی کمشیر ایــن درخــواســت را منوط به  می‌کند.  در حالی که دی
برگزاری انتخابات و نظر مثبت حداقل دو سوم آرای اعضای مجلس محلی 
دانسته، دولت سیاست مشت آهنین و سرکوب معترضان را در پیش 
گرفته و کمیته اقدام را نیز در ذیل سازمان‎های تروریستی جای داده است. 
از طرفی باوجود ماهیت سیاسی تنش‌های فعلی، اعتراضات در کشمیر 
آزاد پاکستان ماهیتی بسیار وسیع‌تر و مبتنی بر نارضایتی عمومی از 

شرایط کلی حاکم بر منطقه دارد.
 بر همین اساس در مهرماه سال گذشته نیز شاهد شورش‌های خونینی 
بودیم که اعتراض به گرانی برق، کمبود آرد و به‌طور کلی شرایط اقتصادی، 
یکی از محورهای اصلی آن بــود. در واقــع این‌گونه به نظر می‌رسد که 
دولت‌های فدرال نسبت به مسئله کشمیر و وضعیت آن مسامحه به 
خرج می‌دهند که برخی آن را با گــردش سیاست‌خارجی اســام‌آبــاد از 

جنوب آسیا به سوی خاورمیانه بی‌ارتباط نمی‌دانند. 

همه این‌ها در حالی است که پیش از این، پاکستان دولت‌ دهلی را به 
سرکوب و خشونت در کشمیر متهم می‌کرد و اکنون خــود در چنین 
چرخه‌ای گرفتار شده اســت. لذا برخی معتقدند این امر به‌طور قطع 

آینده‌ای تیره و تار را برای آرمان کشمیر رقم خواهد زد.
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شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از 
طریق مناقصات عمومی کالاهای مشروحه ذیل را از تولیدکنندگان  یا تأمین کنندگان ذیصلاح خریداری نماید .

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارمبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به ريالموضوعردیف
1- واریز نقدی به حساب جاري شماره 100050005 2/633/000/000خرید لوازم و تجهیزات کامپیوتر1

بانك پاسارگاد شعبه آبفای مشهد 2- ضمانتنامه 
بانکی 3  - اوراق مالی اسلامی 4- چک تضمین 

شده بانکی در وجه شرکت آب و فاضلاب مشهد 
5- ارائه گواهی بلوکه مطالبات قطعی تائید شده 

قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد

خرید لوله پلی اتیلن در سایزهای 2
634/096/000/000 و 90 و 110)تجدید(

1.کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد . 2.محل تأمین اعتبار : بودجه غیرعمرانی .
3.تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصات : از تاریخ 1405/03/26 لغایت 1405/03/31 از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب 
مشهد و یا در سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir  قابل دریافت  است و در صورت ابهام با شماره 05137008150 تماس حاصل نمایید . 

4.آخرین مهلت عودت پاکات اسناد مناقصات تکمیل شده  : تا پایان وقت اداری مورخ 1405/04/13  .
5.محل تسلیم پاکات مناقصات تکمیل شده: مشهد ، خیابان فلسطین ، فلسطین 26، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد .

6.مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد .
7.بازگشایی پاکات مناقصات :  مورخ  1405/04/14 .

8.هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصات می باشد.

))آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای((

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

آگهی مزایده فروش 
 ضایعات آهن آلات ) نوبت اول(

جهت مشــاهده و دریافت اســناد به ســایت 
www.rimc.ir قسمت مناقصه و مزایده مراجعه فرمائید.                                                                                                                          

روابط عمومی شرکت صنایع معادن و عمران رضوی
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آگهی مزایده فروش یک دستگاه 
 KVA10  ترانسفورماتور روغنی

 ) نوبت اول(
 www.rimc.ir جهــت مشــاهده و دریافــت اســناد بــه ســایت
قسمت مناقصه و مزایده مراجعه فرمائید.                                                                                                                          

روابط عمومی شرکت صنایع معادن و عمران رضوی
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شهرداری قدمگاه در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه توسعه معابر و آسفالت معابر شهر قدمگاه از طریق 
ســامانه ســتاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید کلیه مراحل، برگزاری فراخوان دریافت و 

تحویل بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد انجام می پذیرد. 
زمان انتشار در سایت سامانه ستاد: 1405/03/25              آخرین مهلت دریافت اسناد: 1405/04/06 

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت : 1405/04/16 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 051432224505 تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شهرداری قدمگاه

آگهی مناقصه عمومی
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زهرا طوسی   اقتصاد ایران وارد مقطعی شده که می‌تواند 
مسیر انتظارات، رفتار سرمایه‌گذاران و چیدمان بازارهای 
دارایی را در ماه‌های آینده تغییر دهد. آنچه این روزها تحت 
عنوان تفاهم، آتش‌بس یا چارچوب اولیه میان ایران و آمریکا 
مطرح می‌شود، هنوز یک توافق نهایی و پایدار نیست، اما از 
منظر روانی و اقتصادی اثر قابل‌توجهی بر بازارها گذاشته 

است. 
ــران در ســال‌هــای اخــیــر بــیــش از هــر چــیــز به  ــ ــای ای ــازارهـ بـ
ریــســک‌هــای ســیــاســی، مــحــدودیــت‌هــای ارزی، وضعیت 
فروش نفت، نااطمینانی‌های منطقه‌ای و انتظارات تورمی 
واکنش نشان داده‌اند. به همین دلیل بسیاری از تحلیلگران 
معتقدند ۶۰ روز آینده می‌تواند بــازه‌ای تعیین‌کننده برای 
ــران باشد؛ دوره‌ای که در آن مشخص می‌شود  اقتصاد ای
تفاهم فعلی به یک توافق قابل اتکا و اجرایی تبدیل می‌شود 
یا صرفاً یک تنفس موقت میان دو دوره تنش خواهد بود. 
تفاوت این دو سناریو بــرای بــازار ارز، طلا، بــورس، مسکن، 
خـــودرو و حتی رفــتــار ســرمــایــه‌گــذاران بسیار جــدی اســت؛ 

موضوعی که در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی کرده‌ایم.

آرامش مشروط بازارها■
میلاد یزدان‌پور، تحلیلگر بازارهای مالی در گفت‌وگو با قدس 
با اشاره به وضعیت فعلی گفت: در شرایط کنونی باید میان 
»تفاهم اولیه« و »توافق نهایی« تفاوت قائل شد. بازارها 
فعلاً تنها یک سیگنال مثبت سیاسی دریافت کرده‌اند، نه 
یک تغییر ساختاری در اقتصاد. با این حال همین سیگنال 
می‌تواند در کوتاه‌مدت از شدت ریسک‌ها بکاهد و انتظارات 
تورمی را تعدیل کند. درواقع می‌توان گفت اقتصاد ایران در 

حال حاضر وارد دوره‌ای از »آرامش مشروط« شده است.
به گفته ایــن تحلیلگر، حجم نقدینگی به حــدود 14/64 
هزار همت رسیده و رشد آن بیش از ۴۷ درصد بوده است. 
همچنین پایه پولی با رشــدی بیش از ۵۰درصــد به حدود 
هــزارو۹۶۹ هزار میلیارد تومان رسیده که می‌تواند در ادامه 

خود را در تورم و افزایش قیمت دارایی‌ها نشان دهد.
وی افزود: رشد شدید پایه پولی معمولاً با فاصله زمانی خود 
را در تورم، افزایش قیمت دارایی‌ها و فشار بر نرخ ارز نشان 
می‌دهد. به همین دلیل اقتصاد ایــران اکنون با دو نیروی 
متضاد روبــه‌رو اســت؛ از یک سو کاهش ریسک سیاسی 
و احــتــمــال گشایش خــارجــی و از ســوی دیــگــر رشــد بــالای 

نقدینگی، پایه پولی و کسری بودجه.
یـــزدان‌پـــور تأکید کـــرد: اگــر دولـــت از فــرصــت تفاهم بــرای 
اصلاحات مالی، کنترل کسری بودجه و کاهش فشار پولی 
استفاده کند، می‌توان به ثبات نسبی امیدوار بود، اما اگر 
فقط بــه درآمــدهــای نفتی یــا آرامـــش سیاسی تکیه شــود، 

فشارهای تورمی در میان‌مدت دوباره بازمی‌گردد.

تورم همچنان چالش اصلی اقتصاد■
این تحلیلگر بازارهای مالی در ادامــه با اشــاره به وضعیت 
ــورم گفت: تفاهم سیاسی می‌تواند انــتــظــارات تــورمــی را  ت
کاهش دهد، اما تورم در اقتصاد ایران تنها محصول ریسک 

سیاسی نیست.
تورم نقطه‌به‌نقطه همچنان در سطوح بالایی قرار دارد و حتی 
در سناریوهای خوش‌بینانه نیز کاهش آن زمانبر خواهد بود. 
اگر تــورم ماهانه کاهش یابد، سرعت رشد قیمت‌ها کمتر 
می‌شود، اما تا زمانی که رشد نقدینگی، کسری بودجه و خلق 

پول کنترل نشود نمی‌توان از مهار پایدار تورم سخن گفت.
یزدان‌پور افزود: در کوتاه‌مدت کاهش تنش می‌تواند قیمت 
ارز، کالاهای وارداتی و رفتارهای سفته‌بازانه را آرام‌تر کند، اما 
در میان‌مدت مسیر تــورم بیشتر به سیاست‌های داخلی 
وابسته است. به بیان ساده، تفاهم سیاسی می‌تواند فشار 
روانی تورم را کاهش دهد، اما درمان اصلی تورم در انضباط 

مالی و پولی است.

واکنش بازار ارز و طلا به سیگنال‌های سیاسی■
این تحلیلگر بازارهای مالی درباره واکنش بازار ارز به تحولات 
سیاسی که  در زمان تنظیم این گزارش به مرز 155 هزار تومان 

رسیده است، گفت: بازار ارز معمولاً نخستین بازاری است 
که به خبرهای سیاسی واکنش نشان می‌دهد و افت اخیر 
دلار و تتر نیز نشان می‌دهد بخشی از انتظارات ناشی از 
ریسک جنگ و نااطمینانی سیاسی تخلیه شــده است. 
به گفته او، زمانی که بــازار احتمال کاهش تنش‌ها و ورود 
منابع ارزی جدید را احساس می‌کند، فشار خرید در بازار 

ارز کاهش می‌یابد.
وی افزود: با این حال کاهش نرخ ارز زمانی می‌تواند پایدار 
باشد که تفاهم سیاسی از مرحله خبر عبور کــرده و وارد 
مرحله اجــرا شــود. افزایش واقعی فــروش نفت، دسترسی 
عملی به منابع ارزی، کاهش هزینه‌های مبادلات خارجی و 
مدیریت مؤثر بانک مرکزی از عواملی هستند که می‌توانند 

این روند را تثبیت کنند.
یزدان‌پور تأکید کرد: در صورت اجرای تفاهم، دلار و تتر ممکن 
است در کوتاه‌مدت در سطوح پایین‌تری تثبیت شوند و از 
جهش‌های شدید فاصله بگیرند، اما انتظار سقوط سنگین 
و پایدار نرخ ارز چندان واقع‌بینانه نیست، زیرا در بلندمدت 
عواملی مانند تورم، رشد نقدینگی، کسری بودجه و انتظارات 

عمومی مسیر نرخ ارز را تعیین می‌کنند.
این تحلیلگر بازارهای مالی در ادامه درباره بازار طلا و سکه نیز 
گفت: طلا و سکه هم به کاهش ریسک‌های سیاسی واکنش 
نشان داده‌اند و با افت نرخ دلار در بازار داخلی تحت فشار قرار 
گرفته‌اند. با این حال شدت افت طلا معمولاً به اندازه افت دلار 
نیست، زیرا قیمت طلا در ایــران علاوه بر نرخ ارز داخلی، به 
قیمت جهانی اونس نیز وابسته است. )در لحظه تنظیم این 
گزارش هر گرم طلا در کانال 15میلیون تومان و سکه بهار آزادی 

در کانال 160 میلیون تومان معامله می‌شود(.
وی افزود: اگر دلار داخلی کاهش پیدا کند، اما قیمت جهانی 
طلا در سطوح بالا باقی بماند، افت قیمت طلا و سکه محدود 
خواهد بــود. از ســوی دیگر در فضای نااطمینانی جهانی، 
طلا همچنان نقش دارایــی امن را حفظ می‌کند و به همین 
دلیل فروش هیجانی آن صرفاً بر اساس یک خبر سیاسی، 

می‌تواند تصمیمی پرریسک باشد.
یزدان‌پور خاطرنشان کرد: در کوتاه‌مدت احتمال اصلاح یا 
رکود قیمتی در بازار طلا و سکه وجود دارد، اما اگر مذاکرات به 
بن‌بست برسد یا تنش‌های منطقه‌ای دوباره افزایش یابد، این 
بازار می‌تواند به سرعت بخشی از افت خود را جبران کند. 
به همین دلیل طلا همچنان باید در سبد دارایــی به عنوان 

پوشش ریسک دیده شود، نه فقط ابزاری برای نوسان‌گیری 
کوتاه‌مدت.

بورس؛ برنده کوتاه‌مدت کاهش ریسک■
این تحلیلگر بازارهای مالی گفت: بورس تهران می‌تواند یکی 
از مهم‌ترین برندگان فضای فعلی باشد. به گفته او، کاهش 
ریسک جنگ، افت انتظارات تورمی، امید به گشایش ارزی 
و احتمال بهبود روابط خارجی عواملی هستند که می‌توانند 

جریان نقدینگی را به سمت بازار سهام هدایت کنند.
وی افــزود: واکنش اولیه بــازار نیز همین پیام را نشان داده 
اســـت. رشــد قابل‌توجه شــاخــص کــل و عــبــور آن از سطح 
5 میلیون و 100 هــزار واحــدی نشان می‌دهد بــازار سهام به 
کاهش ریسک‌های سیاسی واکنش مثبت نشان داده است. 
در این میان، گــروه بانکی به یکی از کانون‌های توجه بازار 
تبدیل شد و ارزش معاملات بالایی را به خود اختصاص داد.
یزدان‌پور ادامه داد: گروه بانکی از چند جهت ظرفیت رشد 
دارد. هرگونه کاهش محدودیت‌های مالی، بهبود روابــط 
کارگزاری، آزادسازی منابع ارزی، تسهیل نقل‌وانتقال پول و 
کاهش ریسک‌های بین‌المللی می‌تواند انتظارات نسبت به 
عملکرد بانک‌ها را تقویت کند. علاوه بر بانک‌ها، گروه‌های 
خودرویی، حمل‌ونقل، بیمه، لیزینگ و برخی صنایع ریالی 
نیز می‌توانند از فضای کاهش ریسک سیاسی منتفع شوند.
او در عین حال تأکید کرد: بورس ایــران در شرایط سیاسی 
شکننده رفتاری بسیار هیجانی دارد. همان‌طور که با انتشار 
یک خبر مثبت می‌تواند به سرعت با صف‌های خرید مواجه 
شــود، در برابر اخبار منفی نیز ممکن است وارد موجی از 
ــازار سهام در  فشار فــروش شــود. به همین دلیل هرچند ب
شــرایــط فعلی فرصت جــذابــی دارد، امــا ورود بــه آن بــدون 

مدیریت ریسک می‌تواند پرریسک باشد.

چشم‌انداز بازار مسکن و خودرو■
مهدی بنی‌اسدی، کارشناس اقتصادی نیز در گفت‌وگو 

ــازار مسکن تصریح کــرد: در  با قــدس، دربـــاره وضعیت ب
شرایط فعلی بازار ملک نه با جهش قیمتی سنگین روبه‌رو 
خواهد شد و نه به رکود مطلق می‌رسد. به گفته او، کاهش 
انتظارات تورمی و افت نرخ دلار معمولاً موجب می‌شود 
ــرای مدتی  بخشی از خــریــداران مصرفی و ســرمــایــه‌ای ب
دست نگه دارند. در چنین فضایی قیمت مسکن به دلیل 
چسبندگی بــالا به سرعت کاهش نمی‌یابد، امــا حجم 

معاملات می‌تواند برای مدتی کم‌رمق شود.
وی افــزود: اگر تفاهم سیاسی به کاهش نااطمینانی‌ها، 
بهبود فــضــای کــســب‌وکــار و افــزایــش انگیزه سازندگان 
ــازار مسکن  بــرای شــروع پــروژه‌هــای جدید منجر شــود، ب
به‌تدریج می‌تواند از رکود معاملاتی فاصله بگیرد. به گفته 
بنی‌اسدی، در چنین شرایطی حتی ممکن است بخشی از 
سرمایه‌ای که از بازارهای ارز و طلا خارج می‌شود به سمت 
بــازار مسکن حرکت کند، زیرا این بــازار معمولاً به‌عنوان 
بازاری کم‌نوسان‌تر و عقب‌مانده‌تر مورد توجه قرار می‌گیرد.
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: در سناریو فعلی انتظار 
رشد عجیب در قیمت مسکن چندان منطقی نیست، 
اما احتمال رونق نسبی معاملات و خروج تدریجی بازار از 
رکود وجود دارد. به گفته او، اگر فضای سیاسی آرام باقی 
بماند و سازندگان دوبــاره وارد ساخت‌وساز شوند، بازار 

ملک می‌تواند به‌تدریج از رکود عمیق فاصله بگیرد.
بنی‌اسدی در ادامه درباره بازار خودرو نیز گفت: این بازار 
ــی و انتظارات  به‌شدت به نــرخ ارز، سیاست‌های وارداتـ
عمومی وابسته است. اگر تفاهم سیاسی به کاهش نرخ 
ارز، تسهیل واردات خودرو یا تأمین بهتر قطعات منجر 
شــود، قیمت‌ها می‌تواند تحت فشار نزولی قــرار بگیرد؛ 
به‌ویژه در خودروهای خارجی و مدل‌هایی که حباب قیمتی 

بیشتری دارند.
وی افزود: البته باید میان »خبر واردات« و »اجرای واقعی 
واردات« تفاوت قائل شد. اگر واردات در حد خبر باقی 
بماند و عرضه واقعی در بازار شکل نگیرد، اصلاح قیمت‌ها 

کوتاه‌مدت خواهد بــود، امــا در صــورت بــاز شــدن واقعی 
مسیر واردات و تأمین قطعات، بازار خودرو می‌تواند وارد 

دوره‌ای از رکود و تعدیل قیمتی شود.

نقش نفت و منابع ارزی در آینده بازارها■
این کارشناس اقتصادی یادآور شد: نفت در اقتصاد ایران 
فقط یک کالای صادراتی نیست، بلکه مستقیماً با بودجه 
دولت، درآمد ارزی، توان مداخله بانک مرکزی و انتظارات 
تــورمــی گــره خـــورده اســت. اگــر فــروش نفت و دسترسی 
به منابع ارزی تسهیل شــود، دولــت می‌تواند بخشی از 
فشارهای ارزی و بودجه‌ای را کنترل کند و این موضوع در 
کوتاه‌مدت به نفع بازار ارز و بورس خواهد بود. با این حال، 
اگر این گشایش محدود یا موقتی باشد، اثر آن نیز پایدار 
نخواهد ماند. به گفته او، میزان واقعی فروش نفت، نحوه 
دسترسی به منابع ارزی و سطح تنش در مسیرهای انرژی 

سه متغیر کلیدی هفته‌های آینده هستند.

ارزهای دیجیتال چه می‌شوند؟■
بنی‌اسدی دربــاره بــازار ارزهــای دیجیتال نیز گفت: برای 
فعالان ایرانی، نرخ تتر و دلار داخلی مستقیماً بر ارزش 
ریالی دارایی‌های کریپتویی اثر می‌گذارد؛ بنابراین افت تتر 
می‌تواند حتی با ثبات قیمت جهانی، ارزش ریالی سبدها را 
کاهش دهد. با این حال مسیر اصلی کریپتو به متغیرهای 
جهانی مانند نرخ بهره آمریکا، جریان نقدینگی و وضعیت 
بازارهای بین‌المللی وابسته است. به گفته او، افت تتر در 
کوتاه‌مدت فشار ایجاد می‌کند، اما در صورت صعود بازار 

جهانی، این اثر قابل جبران خواهد بود.

2 سناریو پیش روی بازار■
بر اساس آنچه یزدان پور گفت، اگر در ۶۰ روز آینده تفاهم 
به یک توافق اجرایی تبدیل شود، می‌توان انتظار داشت 
دلار و تتر در محدوده‌های پایین‌تر تثبیت شوند، طلا و سکه 
وارد اصــاح یا رکــود کوتاه‌مدت شوند، بــورس به‌خصوص 
گروه‌های بانکی و ریالی رشد بهتری داشته باشند، خودرو 
تحت فشار واردات و کاهش انتظارات ارزی قــرار گیرد و 

مسکن به‌تدریج از رکود معاملاتی فاصله بگیرد.
به گفته وی، در این سناریو دارایی‌های ریالی و بازار سهام 
می‌توانند جذاب‌تر شوند، هرچند این به معنای خرید 
بی‌برنامه نیست و انتخاب صنعت، انتخاب سهم و 

مدیریت ریسک همچنان اهمیت بالایی دارد.
آن طور که یزدان‌پور ارزیابی کــرد، اگر مذاکرات به نتیجه 
نرسد یا تنش‌های منطقه‌ای دوبــاره تشدید شود، مسیر 
ــاره  بــازارهــا می‌تواند کــامــاً برعکس شــود. دلار و تتر دوب
صعودی می‌شوند، طلا و سکه به‌عنوان دارایــی امن رشد 
می‌کنند، بورس با فشار فروش روبــه‌رو می‌شود و خودرو و 
مسکن از محل بازگشت انتظارات تورمی حمایت می‌گیرند. 
در چنین سناریویی، کسانی که با یک خبر مثبت سیاسی 
تمام دارایی‌های پوشش‌دهنده ریسک خود را فروخته‌اند 
ممکن است با زیان فرصت مواجه شوند. بنابراین تصمیم 
حرفه‌ای در این فضا خروج کامل از دارایی‌های امن نیست، 

بلکه تنظیم وزن دارایی‌هاست.
آن‌طــور که کارشناسان می‌گویند در شرایط فعلی، بورس 
به‌ویژه گروه بانکی می‌تواند جذاب باشد، اما تنها با مدیریت 
ریسک. طلا و دلار ممکن است در کوتاه‌مدت اصلاح شوند، 
اما همچنان نقش پوشش ریسک را دارند. مسکن احتمالاً 
رشد عجیبی ندارد، اما می‌تواند از رکود معاملاتی فاصله 
بگیرد. خــودرو بیش از هر چیز به اجــرای واقعی واردات و 
مسیر نرخ ارز وابسته است و کریپتو نیز باید جدا از هیجان 

داخلی و بر اساس روند جهانی تحلیل شود.
به هر روی در چنین فضایی، سرمایه‌گذار نباید با یک خبر 
مثبت تمام دارایی‌های دلاری و طلایی خود را بفروشد و یا 
با یک خبر منفی بدون برنامه وارد خرید شود. تصمیم 
درست، چیدن یک سبد متعادل است؛ سبدی که هم از 
فرصت احتمالی توافق بهره ببرد و هم در برابر بازگشت 

تنش محافظت ایجاد کند.

تحلیل کارشناسان از 60 روز تعیین‌کننده برای بازارهای ایران و سمت و سوی سرمایه‌ها بعد از تفاهم

ورود اقتصاد به آرامش مشروط

 اگر در ۶۰ روز آینده تفاهم به یک توافق اجرایی تبدیل شود، می‌توان 
انتظار داشت دلار و تتر در محدوده‌های پایین‌تر تثبیت شوند، طلا 
و سکه وارد اصلاح یا رکود کوتاه‌مدت شوند، بورس به‌خصوص 
گروه‌های بانکی و ریالی رشد بهتری داشته باشند

I 10954 شماره I سال سی و نهم I 2026 17 ژوئن I 1448 2 محرم I 1405 چهارشنبه 27 خرداد 

آگهی تاریخ  23 /06/ 1404      صفحه 4

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت در ساعت 8:00 روز یکشنبه 1405/04/07 در نشانی: تهران خیابان دکتر 
علی شریعتی پایین تر از خیابان بهار شیراز پلاک 371 برگزار می شود. از همه سهامداران و یا نمایندگان قانونی 

آنان، برای حضور در جلسه مجمع دعوت می گردد.
دستورات جلسه:

1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان قانونی شرکت درباره عملکرد سال 1404.
2-بررسی و تصویب حسابهای سال 1404 شرکت.
3-انتخاب بازرسان قانونی شرکت برای سال 1405.

4-انتخاب اعضای هیئت مدیره.
5-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای آگهی های شرکت.

6-سایر موارد در صلاحیت مجمع عمومی عادی.
هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صنعتی الکتریک 
خراسان )سهامی خاص( شماره ثبت 11275

شناسه ملی10860259656سرمایه ثبت شده 200.000 میلیون ریال
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مجمع عمومی عادی ســالیانه شرکت در ساعت 9:00 روز یکشنبه 1405/04/07 در نشانی: تهران خیابان 
دکتر علی شــریعتی پایین تر از خیابان بهار شــیراز پلاک 371 برگزار میشــود. از همه ســهامداران و یا 

نمایندگان قانونی آنان، برای حضور در جلسه مجمع دعوت می گردد.
دستورات جلسه:

1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان قانونی شرکت درباره عملکرد سال 1404.
2- بررسی و تصویب حسابهای سال 1404 شرکت.

3- انتخاب بازرسان قانونی شرکت برای سال 1405.
4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای آگهی های شرکت.

5- انتخاب اعضای هیئت مدیره شرکت.
6- سایر موارد در صلاحیت مجمع عمومی عادی.

هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت همگام صنعتی الکتریک 
خراسان رضوی )سهامی خاص( شماره ثبت 569

شناسه ملی 10380459965سرمایه ثبت شده 126.000 میلیون ریال
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اداره کل امــور عشــایر خراســان رضــوی در نظــر دارد تعــداد یــک)1( دســتگاه خــودرو اســقاطی 
خــود را از طریــق مزایــده عمومــی بــه فــروش برســاند . کلیــه مراحــل برگــزاری مزایــده از 

طریــق ســایت ســامانه ســتاد بــه ادرس setadiran.ir انجــام مــی پذیــرد.
1-زمان بازدید از روز سه شنبه  مورخ 1405/03/26 لغایت 1405/04/06 می باشد.

تاریــخ  لغایــت   13 ســاعت   1405/03/26 تاریــخ  از  مزایــده  اســناد  دریافــت  مهلــت   -2
.13 ســاعت   1405/04/02

3- آخریــن مهلــت تکمیــل و بارگــذاری اســناد مزایــده و تحویــل پاکــت )الف()ضمانــت بانکــی( 
ســاعت 10 صبــح مــورخ 1405/04/17 می باشــد.

4- تضمین شرکت در فرایند مزایده مبلغ 20/000/000ریال می باشد.
5- پیشــنهادات واصلــه در تاریــخ1405/04/20 ســاعت 9 صبــح در محــل ســالن جلســات 

اداره کل بازگشــایی خواهــد شــد.
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آگهی مزایده عمومی خودرو اسقاطی 
شماره1405/2 )نوبت دوم( 
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ایاب و ذهاب پرسنل  موسسه صنعتی گوشت مشهد در نظر دارد فراخوان سرویس دهی 
خود به شماره 2005095298000016 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 

setadiran.ir برگزار نماید.
نام  و نشانی  مناقصه گذار : موسسه صنعتی گوشت مشهد ،کیلومتر 20 جاده مشهد فریمان ، 

انتهای تپه سلام .
تاریخ انتشار در سایت : تاریخ 1405/3/27  از ساعت 08:00
مهلت دریافت اسناد : تا تاریخ 1405/3/31 تا ساعت 19:00 

مهلت ارائه پیشنهاد : تا تاریخ 1405/4/11 تا ساعت 19:00
زمان بازگشایی : تاریخ 1405/4/13 ساعت 10:00  

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها شامل 
دریافت اسناد در صورت وجود هزینه مربوطه ، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه ، ارسال 
پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مناقصه گذاران محترم از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.
هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

موضوع : فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای سرویس دهی
 )ایاب و ذهاب پرسنل( موسسه صنعتی گوشت مشهد 
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جواد صبوحی    گویا قرار است سرانجام، دوران سلطه بلامنازع 
مقاله‌محوری در آیین‌نامه ارتــقــای اعضای هیئت علمی 

دانشگاه‌ها به پایان برسد. 
آن‌طور که عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به‌تازگی گفته است، پس از گذشت 22 سال از تدوین 
این آیین‌نامه که بیش از 100 صفحه، چهار ماده و ده‌ها تبصره 
دارد، حالا فرایند تحول در نظام ارتقای اعضای هیئت علمی 
دانشگاه‌ها به ایستگاه آخر خود نزدیک شده و در آینده‌ای 

نزدیک و شاید کمتر از یک‌ماه دیگر به تصویب می‌رسد. 
صاحب‌نظران امیدوارند با اصلاح نظام ارتقای استادان که تا 
امروز، چهار بار زیر تیغ اصلاح رفته است، دغدغه و رویکرد 
مخرب اصرار بر تولید مقالات که منتقدان، آن را دلیلی بر افُت 
کیفیت علمی و بی‌توجهی به نیازهای واقعی جامعه و صنعت 
دانسته و می‌دانند، سرانجام از پیش پای جامعه دانشگاهی 

برداشته شود. 

مسابقه‌ای غیرمنطقی■
نگاه افراط‌گرایانه به تولید مقاله برای بالا رفتن از نردبان علمی 
و دست یافتن به جایگاهی برتر، همواره منتقدانی جدی در 
میان نخبگان، دلسوزان و صاحب‌نظران جامعه دانشگاهی 

داشته است.
ــرت آیــــــت‌الله الــعــظــمــی  ــضـ ــر شــهــیــد انــــقــــاب، حـ ــبـ رهـ
خامنه‌ای، 20 خرداد 1397 در همین خصوص، دست‌اندرکاران 
دانشگاهی را خطاب قــرار داده و فرموده بودند: »موضوع 
مقاله‌محوری، موافقان و مخالفانی دارد؛ البته مقالاتی که 
مورد استناد قرار می‌گیرد برای کشور آبرویی است؛ اما نباید در 
مسیر ارتقای علمی استادان، تولید مقاله اصل و ضابطه قرار 
گیرد«.متأسفانه این تذکر و مطالبه مهم از سوی مسئولان 
وقت جدی گرفته نشد؛ تا آنکه ایشان بار دیگر در 25 مهر 1402 
در دیدار نخبگان و استعدادهای برتر علمی تأکید کردند: »من 
تصور می‌کردم تذکراتی که قبلاً داده شده کفایت کرده است؛ 
یعنی کار را درست کرده است. شنیدم این‌طور نیست. یعنی 
مقاله علمی را شرط ارتقای هیئت علمی قرار دادن منطقی 
ندارد. واقعاً انسان نمی‌تواند این را هضم کند. بنده در اینکه 
در مسابقه علمی دنیا سهیم و شریک باشیم، تردیدی ندارم. 
حتماً این کار باید انجام شــود. اما اینکه ما همه استادان و 
اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های خود را موظف کنیم که اگر 
می‌خواهید ارتقا پیدا کنید باید در فلان مجله یا مرکز معروف 

دنیا امتحان دهید، این را من منطقی نمی‌بینم«.
چالش‌های پیش روآیین‌نامه ارتقای اعضای هیئت علمی یک 
بار در سال ۸۵ ، یک بار در سال ۸۹، بار دیگر در سال‌های ۹۵ و 
۹۷ و آخرین بار در دولت سیزدهم از سوی وزارت علوم بازبینی 

شد، اما باز هم به سرانجام نرسید.
خسروپناه درخصوص چرایی به بن‌بست رسیدن آن می‌گوید: 
در آن زمان ۱۱ اصل اساسی برای تدوین آیین‌نامه مصوب شد، 
اما در عمل برخی از این اصول رعایت نشده بود و به همین دلیل 

آیین‌نامه برگشت خورد.
حال آن‌طور که دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌گوید، در 
دولت چهاردهم کار مفصلی روی این آیین‌نامه انجام شده و قرار 
است دو تا سه هفته آینده در شورای معین به تصویب برسد و 
آن وقت پس از دو هفته توسط رئیس‌جمهور ابلاغ خواهد شد.
ــم هم که بخشی  منصور غلامی، وزیــر علوم دولــت دوازدهـ
از فرایند اصلاح این آیین‌نامه در زمان وزارت وی رقم خورده 
است، 9 مرداد 1400 با بیان اینکه در بازنگری آیین‌نامه ارتقای 
اعضای هیئت علمی نظر همه اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها 
و مؤسسات پژوهشی بــه‌ویــژه اعــضــای هیئت‌های ممیزه 

دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی را جویا شده است، اصلاح آیین‌نامه 
را صرفاً کاری تخصصی عنوان می‌کند که هیچ‌کس نمی‌تواند 
در آن اعمال نظر‌هایی کند که احیاناً بتوان به آن شائبه سیاسی 
بودن اضافه کرد. او بر همین اساس از منتقدان خواسته بود 
قدری انصاف بیشتری به خرج دهند و قدردان زحمات تک‌تک 
استادانی باشند که از همه گروه‌های فکری به دانشگاه‌ها آمده 

و کمک کرده بودند تا آیین‌نامه‌ای جامع تدوین شود.
ــورای  ــا غـــامـــی، رئــیــس شــ ــت کـــه رضــ ــن در حــالــی اســ ــ ای
سیاست‌گذاری مجمع عالی علوم انسانی اسلامی با اعتقاد 
به اینکه آیین‌نامه حاضر، ناقدپرور و نوآورپرور نیست و علوم 
انسانی را به‌شدت سطحی و کم‌عمق کرده است، روند اصلاح 
و تقویت آن را غلط می‌دانست و می‌گفت: بعضی مسئولان 
عمل‌گرای ما، نه تنها از علوم انسانی چیز چندانی نمی‌دانند، 

بلکه حاضر نیستند صورت مسئله را عمیقاً درک کنند. 
ــان 1402 در نشست خبری هفتمین کنگره  غلامی، ۱۵ آب
بین‌المللی علوم انسانی اسلامی بیان کرده بود: ما به‌تازگی 
یک متن ۸۰ صفحه‌ای درباره نقد و ارزیابی آیین‌نامه ارتقا برای 
مسئولان فرستادیم، اما آن مقام مسئولی که می‌خواست درباره 
آیین‌نامه کاری انجام دهد، به من گفت من حتی یک جمله هم 
از این متن مفصل شما نتوانستم برای درج در آیین‌نامه پیدا 
کنم! دوست داشتم به ایشان بگویم ما نجار یا خیاط نیستیم؛ 
کار ما یک کار عمیق فکری است. اول آن ۸۰ صفحه را دقیق 
ــاره محتوای آن تعمق کافی داشته باش تا  مطالعه کن و درب

تدریجاً متوجه بشوی اشکال کار کجاست.

اشکال کار کجاست؟■
»آموزشی، فرهنگی، پژوهشی و اجرایی« چهار ماده آیین‌نامه 
ارتقای استادان هستند که براساس آن، امتیازات هر بخش، 
پله‌ای می‌شوند برای اعضای هیئت علمی تا از مرتبه مربی به 

استادیاری و از دانشیاری به بام استادتمامی برسند.
با این‌حال به گفته صاحب‌نظران، باوجود تمام اصلاحاتی که 
این آیین‌نامه تاکنون برای ارتقای اعضای هیئت علمی داشته؛ 
اما همچنان نتوانسته چالش‌های حاضر را به‌ویژه در بخش 
آموزشی برطرف کند و به همین دلیل رویکرد فعلی را بیش از 

پیش به سمت کمیتّ‌گرایی سوق داده است.
مهدی زارع، یکی از پراستنادترین دانشمندان ایرانی می‌گوید: 
متأسفانه از افرادی که 100درصد کارشان آموزشی است نیز 
انتظار دارنــد مقاله ارائــه دهند یا پــروژه مهم و کتاب تألیفی 
اثرگذار در پرونده خود داشته باشد، اگر نباشد هرگز ارتقا پیدا 
نمی‌کنند. درصورتی که ارائه مقاله در برخی رشته‌ها نسبت به 

برخی دیگر سال‌ها طول می‌کشد.
بهزاد هوشمند، استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
نیز معتقد است: اعضای هیئت علمی جوان ما که می‌خواهند 
جذب دانشگاه شوند به جای اینکه تمرکز بر آموزش داشته 
باشند، به دنبال ارائه مقاله هستند تا تعداد آن‌ها را افزایش 
دهند و به‌سرعت ارتقا پیدا کنند. این موضوع موجب شده 

آموزش مغفول بماند. 

مسیرهای دیگری برای ارتقا باز می‌شود■
حالا در تازه‌ترین اقدام، مسئولان وزارت علوم از تغییرات تازه 

برای عبور از مقاله‌محوری در آیین‌نامه جدید خبر می‌دهند.
رئیس مرکز هیئت امنا و ممیزه وزارت علوم با بیان اینکه در 
آیین‌نامه جدید، رشته‌های مختلف به‌صورت متفاوت و 
متناسب با ماهیت خود دیــده شده‌اند، اظهار می‌کند: در 
این آیین‌نامه مسیرهای ارتقا متنوع شده و موضوعاتی مانند 
حل مسئله، فناوری و حوزه‌های کاربردی نسبت به گذشته 

پررنگ‌تر شده‌اند.
به گفته علی خاکی‌صدیق، در نسخه جدید آیین‌نامه، رویکرد 

مقاله‌محوری به‌عنوان تنها مسیر ارتقا، حذف شده و اگرچه 
مقاله همچنان می‌تواند در ارتقای پژوهشی نقش داشته باشد، 
اما دیگر شرط انحصاری نیست و مسیرهای دیگری نیز ازجمله 

ارتقا از طریق آموزش پیش‌بینی شده است.
از سوی دیگر، دانشگاه‌ها با توجه به مأموریت‌های اختصاصی 
خود می‌توانند پیشنهادهایی برای اصلاح آیین‌نامه ارتقا ارائه 
دهند؛ پیشنهادهایی که پس از تصویب در هیئت ممیزه 
دانشگاه، به هیئت ممیزه مرکزی ارسال می‌شود تا در صورت 
تأیید، به اجرا برسد. یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های آیین‌نامه در 
حال تصویب، عبور از مدل مقاله‌محوری است که پیش‌تر 

انتقادهای بسیاری را به همراه داشت. 
برخلاف آیین‌نامه‌های پیشین، در نسخه جدید برای رشته‌های 
مختلف )علوم انسانی، مهندسی، هنر و…( مسیرهای متفاوت 

آموزشی برای ارتقای اعضای هیئت علمی باز شده است.
حوزه‌های »حل مسئله« و »فناوری« به‌عنوان شاخص‌های 
کلیدی در ارتقای اعضای هیئت علمی پررنگ‌تر از پیش دیده 
شده‌اند. همچنین یکی از نقاط قوت آیین‌نامه جدید، اعطای 
اختیار به هیئت‌های ممیزه دانشگاه‌هاست. براین اساس، 
دانشگاه‌ها می‌توانند متناسب با مأموریت‌های استانی و 
اختصاصی خود، اصلاحاتی را در شاخص‌های ارتقا اعمال 
کنند. این اصلاحات پس از تصویب در هیئت ممیزه دانشگاه، 
در صورت تأیید نهایی در هیئت ممیزه مرکزی وزارت علوم، 

قابلیت اجرایی خواهند داشت.
با اجرایی شدن این آیین‌نامه و اعلام رسمی ابلاغیه نهایی آن 
از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی، اعضای هیئت علمی و 
جامعه دانشگاهی امیدوارند پس از سال‌ها، مسیر حرفه‌ای 
ارتقا بر پایه مأموریت‌های نوین آموزش عالی کشور بازتعریف 
شود تا با انگیزه‌ای بیش از گذشته برای حضور در پروژه‌های 

صنعتی، فناورانه و حل چالش‌های کلان کشور گام بردارند.

پس از گذشت 22 سال، تحول در نظام ارتقای اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها به سرانجام می‌رسد
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ا واقعیت؟ شایعه ی

پدر هواشناسی ایران به شایعات پاسخ داد

 رادارها نه‌ باران می‌سازند 
نه جلو بارش را می‌گیرند

محقق پیشکسوت علم هواشناسی با رد شایعات مطرح‌شده 
دربــاره نقش رادارهــای هواشناسی در دستکاری ابرها، تأکید 
کرد: این تجهیزات تنها وظیفه پایش و آشکارسازی پدیده‌های 
جوی را بر عهده دارند و از نظر علمی هیچ توانایی برای ایجاد 
یا جلوگیری از بارش ندارند و باید بپذیریم که ایران در کمربند 

خشک جهان قرار دارد.

عملکرد رادارها در دنیا مشخص است■
دکتر حسین اردکانی، پدر علم هواشناسی کشور به شایعات 
مطرح‌شده در فضای مجازی درباره نقش رادارهای هواشناسی 
در ایجاد، هدایت یا جلوگیری از بارش ابرها واکنش نشان داد 
و گفت: این ادعاها از نظر علمی هیچ پایه و اساسی ندارند و به 

هیچ وجه قابل تأیید نیستند. 
اردکانی افزود: رادارهای هواشناسی صرفاً نقش آشکارساز یا 
پایشگر را بر عهده دارند. این سامانه‌ها برای شناسایی وضعیت 
جــوی، رصد ابرها، تعیین مسیر حرکت آن‌هــا و بررسی روند 
توسعه سامانه‌های بارشی به کار گرفته می‌شوند و هیچ توانایی 

برای ایجاد ابر، افزایش بارش یا جلوگیری از بارندگی ندارند.
وی با اشــاره به سابقه چند دهــه‌ای استفاده از فناوری رادار در 
علم هواشناسی، اظهار کرد: بیش از ۶۰ تا ۷۰ سال است که از 
رادارهای هواشناسی در جهان استفاده می‌شود و عملکرد آن‌ها 
کاملاً مشخص است. این تجهیزات با استفاده از طول موج‌های 
مختلف، وضعیت ابرها و پدیده‌های جوی را آشکارسازی می‌کنند 
و اطلاعات لازم را در اختیار کارشناسان هواشناسی قرار می‌دهند.

رادار تنها یک ابزار اطلاع‌رسانی و آشکارسازی است■
اردکانی ادامــه داد: امــروزه اطلاعات رادارهـــای هواشناسی با 
داده‌های ماهواره‌ای تطبیق داده می‌شود و این دو ابزار در کنار 
یکدیگر تصویر دقیقی از وضعیت بارش‌ها و سامانه‌های جوی 
ارائــه می‌کنند. به همین دلیل رادارهــا نقش بسیار مهمی در 

افزایش دقت پیش‌بینی‌های هواشناسی دارند.
ــا رد ادعــاهــای  ایـــن پیشکسوت عــلــم هــواشــنــاســی کــشــور ب
ــاره تأثیر رادارهــا بر بارش‌ها، تأکید کــرد: رادار  مطرح‌شده درب
تنها یک ابــزار اطلاع‌رسانی و آشکارسازی است و نمی‌تواند 
موجب بارش شود یا از وقوع آن جلوگیری کند. از نظر علمی 
چنین موضوعی امکان‌پذیر نیست و این‌گونه ادعاها باید 
به‌طور جدی رد شوند.  متأسفانه گاهی شایعاتی در این زمینه 
مطرح می‌شود، اما واقعیت آن است که با فناوری رادار نمی‌توان 
در فرایندهای طبیعی جو به‌گونه‌ای که برخی ادعا می‌کنند، 

دخالت کرد.
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آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــررای شــماره 140460318002011720 مــورخ 1404/12/03 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی  شهرســتان بندر انزلی 
،   تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی صادق قدیری آبکناردرششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت  5478/50  مترمربع در قســمتی از پلاک 639 فرعی  از 29 اصلی بخش 7 گیلان حوزه 
ثبت ملک انزلی که شماره پلاک فرعی   2611  برای آن در نظر گرفته شده است ، محرز گردیده است .

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک محل تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مالکیت ، 
مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد .      آ-140504198    م الف 1372  شناسه آگهی 2187646                
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/13                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/27

رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک انزلی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــررای شــماره 140460318002011069 مــورخ 1404/11/03 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی  شهرستان بندر انزلی ،   
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی زینب عبدی در شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انبار 
به مســاحت  938/71  مترمربع در قســمتی از پلاک 33 فرعی  از 305 اصلی بخش 7 گیلان حوزه 
ثبت ملک انزلی که شماره پلاک فرعی   186  برای آن در نظر گرفته شده است ، محرز گردیده است .

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک محل تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مالکیت 
، مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد . آ-140504197    م الف 1363 شناسه آگهی 2187402

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/13                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/27
رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک انزلی 

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالکیت
 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم محمود آذر خوش فرزند احمد نسبت 
بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعی بــه مســاحت 43142.5 مترمربع تحت پــلاک 889 فرعی از 
77 اصلــی روســتای چــورزق بخــش 7 زنجــان خریداری از آقای علی آقا رســتم خانی محــرز گردید.لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اين اداره تســليم و پــس از اخذ رســيد، ظرف مدت يــك ماه از 
تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي اســت در صورت 
عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت مقررطبق مقررات ســند مالكيت صــادر خواهد شــد.  آ-140505148

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/27                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/12
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

آگهی ماده3قانون وماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی

برابــررای شــماره140560306022000823هیات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقدسندرســمی مســتقردرواحدثبتی حــوزه ثبــت ملــک فریمــان تصرفــات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای اســماعیل میرزایــی اصــل فرزندحســن بــه شــماره شناســنامه 
1448صــادره ازکلات،دریــک قطعــه زمین مزروعــی بــه مســاحت110373،87مترمربع پلاک145فرعی 
از344 اصلــی واقــع دربخش5مشــهدازمحل مالکیــت مشــاعی متقاضــی محرزگردیــده اســت.لذا بــه 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب دردونوبــت بــه فاصلــه15روز آگهــی مــی شــوددر صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بصدورســند مالکیــت متقاضــی اعتــراض داشــته باشــند،میتوانندازتاریخ انتشــاراولین آگهــی 
بمــدت دومــاه اعتــراض خودرابــه ایــن اداره تســلیم وپس از اخذرســید،ظرف مــدت یک مــاه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض؛ دادخواســت خودرابمراجــع قضایــی تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصــورت انقضای 
مــدت مذکوروعــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســندمالکیت صادرخواهدشــد.    آ-140505152

تاریخ انتشارنوبت اول:1405،03،27                                       تاریخ انتشارنوبت دوم:1405،04،11
   حسین مهرجو-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت
آگهی موضوع ماده 3 و 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140560318001005077 مورخ 1405/02/26 موضوع قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ناحیه یک رشت    ،  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا فاخته بلسی به شماره ملی 
5189304302  فرزنــد مهــدی در ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت 250 مترمربع به 
شماره 174 فرعی مجزی از 20 از اصلی 11 واقع در بخش 9  گیلان حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت نام 
مالک رسمی اولیه مهدی فاخته بلسی، احراز  مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است .  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه  اعتراض خود را بــه این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف          1478     شناسه آگهی 2191314              آ-140504128

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/12                             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/27 
غفار فرزانه - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک رشت 

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سندرسمی

تعییــن  قانــون  اول/دوم موضــوع  رای  140560306011000803 مورخــه 1405/02/06 هیــات  برابــر 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت 
ملــک ســبزوار تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای روح اله یوســفی فرزند محمداســمعیل به 
شناســنامه شــماره 266 شــماره ملی 0791419916 صادره ســبزوار نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ 
به مســاحت 945.20 مترمربع قســمتی از پلاک 80 فرعی از 8 اصلی بخش 3 ســبزوار مع الواســطه 
از محــل مالکیت رســمی ســید محمدرضا کلاته دولتی محرزگردیده اســت.لذا به منظــور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی بمــدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد شــد   )م الــف 405/7137(آ-140504090
نوبت اول 1405,3,12                                                                                نوبت دوم 1405,03,27

علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضــوع مــاده3 قانــون و مــاده13 آئیــن نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رأی شــماره 140360306271005100 مورخ 1403/12/01 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم حمید شکرگزار فرزند 
علی بشــماره شناســنامه 0920134531 صادره از مشــهد  در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
330/00 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 152 فرعی از 76-اصلی واقع در خراسان رضوی بخش9 حوزه 

ثبت ملک مشهد منطقه پنج )خریداری از غلامحسین فرعی( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف69856
آ-140505105

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/27                              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/13
امید خیرخواه-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه5 مشهد 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضــوع مــاده3 قانــون و مــاده13 آئیــن نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شــماره 140560306271002857 مورخ 1405/03/12 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم علی کســائی فرزند 
محمدمهدی بشماره شناسنامه 0935606545 نسبت به ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 
48/76 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 47 فرعی از 56-اصلی واقع در اراضی تلگرد خراسان رضوی 
بخش9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت محمدحسین ابراهیمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف72781    آ-140505106
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/27                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/13

امید خیرخواه-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه5 مشهد 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390،09،20 و برابر رای شماره 140560306008001191 مورخه 1405،02،14 هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی 
اشرف تیموری آق کمر به شناسنامه شماره 497 کدملی 0940404087 صادره فرزند گل محمد مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت آقای منیر الیاسی و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 67611،37 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 40 فرعی 
از 165 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست م الف 1405،457        آ-140505104
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405،03،27                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: ١405،04،11              

 حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز 

آگهی دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه آقای علیرضا فعال غلامحســین زاده بموجب شــیوه نامه صدور اســناد تک برگی ، 
تقاضای صدور ســند مالکیت از این اداره را نموده اســت و ســند مالکیت صادره قبلی به شــماره پلاک 
85 فرعی و 88 فرعی از 168 - اصلی واقع در بخش 6 مشهد اراضی ازغد بدون طول ابعاد و مساحت 
می باشد و مورد تقاضا ، حدی از آن به مجاورت شما معرفی شده لذا نماینده و نقشه بردار برای روز 
یکشنبه مورخ 1405/3/31 جهت تعیین طول و متراژ حسب ماده 70و 68 آئین نامه قانون در محل 
حاضر چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید ویا اختلافی با مجاور 
مزبور دارید می توانید در روز مقرر در محل حضور بهم رســانید در غیر اینصورت بعد از گذشــت یک 
هفته برابر مقررات سند مالکیت بنام متقاضی پس از سیر تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد 

شد. م الف 1405،460                   تاریخ انتشار: 1405،03،27     آ-140505117   
  حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی تحدید حدود
پیرو آگهی تحديد حدود شــماره 10899 مورخ 1405،1،22 روزنامه قدس تحديد حدود ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 4771،69 متر مربع پلاک 422 فرعی از - 117 اصلی بخش مشــهد 
مبنی بر درخواست متقاضی ثبت خانم بی بی زهرا موسوی با وفا و با رعایت مواد 14 و 15 قانون ثبت 
عملیات تحديد حدود آن در ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخه 1405،4،29 در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد لذا بدین وسیله با انتشار این آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می شود 
تا در روز و ســاعت مقرر فوق در محل حضور به هم رســانند و هر ادعایی نســبت به حدود مرقوم یا 
حقوق ارتفاقی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و چنانچه کسانی به علت عدم حضور در 
محل نسبت به عملیات تحديد حدود اعتراض داشته باشند میتوانند طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز دادخواســت خود را به مراجع ذیصلاح قضائی ارائه و گواهی 

آن را به این اداره تسلیم نمایند. م الف 1405،459   تاریخ انتشار: 1405،03،27     آ-140505119   
  حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140560306022000884 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای نیما ابریشمی فرزند سعید بشماره شناسنامه 20 صادره از آلمان در یک قطعه 
زمیــن مزروعــی به مســاحت 15000 متر مربع پــلاک) 20990فرعی( 4606 فرعــی از 276 اصلی واقع در 
بخش 13 از محل مالکیت مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. آ-140505116
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405،3،27                                    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405،4،11

حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

آگهی فقدان سند مالکیت 
اداره اوقاف و امور خیریه گناباد با ارائه استشــهاد محلی گواهی امضاء شــده طی درخواســت شــماره 
11،1405،1543 - 1405،03،19 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ششدانگ 162 فرعی از 2-اصلی بنام 
محمد علی ذاکری بتصدی در وقف نسبت به دو دانگ و عبدالحسین ذاكرى بتصدی در وقف نسبت 
به دو دانگ و ذبیح اله روحانی بتصدی در وقف نسبت به دو دانگ ذیل ثبت صفحات 199 و 195 و 197 
دفتر 56 صادر و تســلیم گردیده و حســب اعلام متقاضی ســند مالکیت در اثر فوت متصدی و ســهل 
انگاری مفقود شده است بموجب سند شماره 10206 - 1342،7،1 دفتر 10 گناباد در اجاره عباس نقوی 
مقدم به مدت 5 ســال قرار گرفت و بموجب ســند 6686 - 1337،6،11 دفتر 10 گناباد در اجاره حســین 
پور حسین به مدت 4 سال می باشد و سابقه ای از بازداشت مشاهده نگردید دفتر املاک بیش از این 
حکایتی ندارد. در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه تایید پیش نویس و عدم بازداشــت قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله با وجود اصل سند مالکیت نزد خود 
میباشند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه با اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به اداره ثبت محل ارائه تا مرتب صورتجلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد 
و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام 
به صدور سند مالکیت المثنی بــه نام مالک خواهد نمود  تاریخ انتشار :1405،03،27     آ-140505120

سید ضیاء الدین مهدوی شهری - ریيس ثبت اسناد و املاک گناباد

آگهی فقدان سند مالکیت )نوبت اول
چون آقای حســن پور ابراهیمی برابر درخواســت وارده به شــماره 1٦81 - 1٤05,03,20 و با ارائه یکبرگ 
استشــهادیه محلی امضا مدعی اســت سند مالکیت یکدانگ مشــاع از ششدانگ پلاک شماره ٢٤٣٧ 
فرعی از 172 اصلی واقع در بخش دو قوچان به علی جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر 
املاک مشخص گردید یکدانگ فوق بنام حسن پور ابراهیمی ثبت و سند مالکی صادر گردیده لذا به 
استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میگردد تا هر کس مدعی انجام معامله 
یا وجـ سند مالکیت پلاک فوق نزد خود میباشد باید ظرف مدت 10 روز پس از مدت انتشار آگهی به این 
اداره مراجعه و مراتب را اعا نماید، بدیهی است پس از سپری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت 

به صدور سند المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.   آ-140505157  تاریخ انتشار: 1405, 3 ,27
علی سرایی کفیل اداره ثبت اسناد و املاک قوچان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه تحدید حدود ششــدانگ 21 فرعی از 3 اصلی بخش ســه طبس روســتای خرو انجام 
نگردیده لذا حسب درخواست آقایان محمد جواد و غلامرضا شهرت هر دو ادهمی و با رعایت مواد 
١٤ و15 قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ســاعت 8 صبح روز دوشــنبه مورخ ١٤٠٥،٠٤،22 قرار 
اســت نســبت به تحدید حدود ششــدانگ پلاک فوق اقدام گردد در محل شــروع و به عمل خواهد 
آمد. لذا بدینوســیله انتشــار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت میشــود تا در روز و 
ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی آن دارند 
به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند 
میتوانند به اســتناد ماده 20 قانون ثبت و در اجرای مواد ٧٤ و ٨٦ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت 
از تاریخ تحديد ظرف یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد طبس تسلیم و رسید دریافت 
نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائــی تســلیم و گواهــی لازم از مرجــع قضائی مربوطــه اخذ و به اداره ثبت تســلیم نماید در غیر 

اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع به عمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار: ١٤٠٥،03،27              آ-140505153

غلامرضا کدخدایی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

آگهی فقدان سند مالکیت )نوبت اول(
چون آقای حســن پور ابراهیمی برابر درخواســت وارده به شــماره 1٦81 - 1٤05,03,20 و با ارائه یکبرگ 
استشــهادیه محلی امضا مدعی اســت سند مالکیت یکدانگ مشــاع از ششدانگ پلاک شماره ٢٤٣٧ 
فرعی از 172 اصلی واقع در بخش دو قوچان به علی جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر 
املاک مشخص گردید یکدانگ فوق بنام حسن پور ابراهیمی ثبت و سند مالکی صادر گردیده لذا به 
استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میگردد تا هر کس مدعی انجام معامله 
یا وجـ سند مالکیت پلاک فوق نزد خود میباشد باید ظرف مدت 10 روز پس از مدت انتشار آگهی به این 
اداره مراجعه و مراتب را اعا نماید، بدیهی است پس از سپری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت 

به صدور سند المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.تاریخ انتشار:1405, 3 ,27
علی سرایی کفیل اداره ثبت اسناد و املاک قوچان
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نیایش احمدی    تئاتر ایران در سال‌های اخیر بیش 
از هر زمان دیگری، در معرض اتفاقاتی بود که این 
حوزه را دچار آسیب‌های جدی کرد. هنری که ذات 
آن بر ارتباط مستقیم با مخاطب، پویایی اجتماعی و 
استمرار اجرا استوار است، در مواجهه با بحران‌های 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و حتی جنگ، بارها 
ناچار به توقف، بازتعریف یا تطبیق با شرایط تازه 
شده است. از کاهش توان معیشتی مردم گرفته 
تــا همه‌گیری کــرونــا، جنگ 12روزه، نــاآرامــی‌هــای 
اجتماعی دی 1404، جنگ رمضان و تبعات ناشی 
از آن، هر یک به شکلی بر چرخه آثار نمایشی اثر 
گذاشته‌اند. در چنین شرایطی، تئاتر ایران نه‌تنها 
با چالش‌های مقطعی، بلکه با پرسش‌هایی درباره 
آینده، شیوه بقا و حتی حفظ هویت خود روبه‌رو 
ــوب آقاخانی و حمیدرضا  اســت. بــا ایــن حــال، ای
نعیمی از کارگردانان شناخته شده و پرکار تئاتر 
در ارزیــابــی اثـــرات ایــن بحران‌ها، ضمن تأکید بر 
آسیب‌پذیری هنرهای نمایشی، نگاه‌های متفاوتی 
را نسبت به ریشه‌های مشکلات این حوزه مطرح 
می‌کنند.آقاخانی با اشـــاره به اینکه تمامی این 
بحران‌ها در اندازه و ظرفیت خود به تئاتر آسیب وارد 
کرده‌اند، معتقد است: بیشترین تأثیر مخرب را 
همه‌گیری کرونا بر تئاتر گذاشته است. وی می‌افزاید: 
این بحران‌ها بیش از آنکه ساختار تئاتر را هدف قرار 
دهند، پویایی آن را تحت تأثیر قرار داده‌اند؛ پویایی‌ 
که به معنای شکل‌گیری یک جریان مستمر برای 
اثرگذاری تئاتر بر لایه‌های مختلف اجتماعی است.
او در ادامه می‌گوید: اگر تمامی این بحران‌ها در یک 
کفه ترازو قرار گیرند، بدون تردید تأثیری که کرونا بر 
تئاتر گذاشت با هیچ‌ یک از التهابات اجتماعی قابل 
مقایسه نیست.به گفته این نمایش‌نامه‌نویس و 
کارگردان؛ جنگ، تحریم یا ناآرامی‌های اجتماعی 
بخشی از تجربه زیسته جامعه هستند و می‌توانند 
در آثار نمایشی بازتاب یابند و حتی به موضوع نقد 
و تحلیل تبدیل شوند. وی تأکید می‌کند: در طول 
تاریخ تئاتر نیز جنگ‌ها، انقلاب‌ها و بحران‌های 
اقتصادی همواره بر نمایش‌نامه‌ها و اجراها اثر 
گذاشته‌اند.آقاخانی تفاوت اساسی کرونا با سایر 
بحران‌ها را در این می‌داند که جامعه و تئاتر صرفاً با 
»خطر« مواجه بودند نه با پدیده‌ای که امکان نقد و 

واکاوی آن وجود داشته باشد. 
او مــی‌گــویــد: در دوران کــرونــا، تئاتر بــا یــک تأثیر 
یک‌سویه، غیراجتماعی و فراتر از حوزه نقد و تحلیل 
روبه‌رو شد؛ مسئله‌ای که به قطع جریان تئاتر و تغییر 
ریل حرکت آن انجامید. به باور وی، کرونا بیش از 

هر بحران دیگری در تخریب دینامیسم تئاتر مؤثر 
بوده است.

حمیدرضا نعیمی ریشه بحران 
تئاتر را در رخدادهایی چون کرونا، 
جــنــگ یــا تــحــریــم جست‌وجو 
نمی‌کند. وی معتقد است: تئاتر 
ایران سال‌هاست با یک بحران دائمی مواجه است؛ 
بحرانی که از بی‌توجهی مسئولان به فرهنگ، هنر و 
ادب ناشی می‌شود.نعیمی با انتقاد از نگاه حاکم بر 
مدیریت فرهنگی کشور اظهار می‌کند: تا زمانی که 
رونــق کــتــاب، سینما، تئاتر، نشست‌های ادبــی، 
فعالیت انجمن‌های فرهنگی و هنری، موزه‌گردی، 
گالری ‌رفتن و دیگر مظاهر فرهنگی به یک ارزش 
ذاتی در ساختار حکمرانی تبدیل نشود، وضعیت 
این حــوزه تغییر نخواهد کــرد. بسیاری از مدیران 
فرهنگی، با وجود برخورداری از شخصیت و دغدغه 
ــرای  فــرهــنــگــی، از اخــتــیــارات و امــکــانــات کــافــی ب
تصمیم‌گیری و ایجاد تحول برخوردار نیستند و 
همین مسئله موجب می‌شود تفاوت چندانی با 

مدیران ناکارآمد پیش از خود نداشته باشند.وی 
همچنین بر ضــرورت جسارت، استقلال مالی و 
قدرت تصمیم‌گیری مدیران فرهنگی تأکید و عنوان 
می‌کند: مدیر فرهنگی باید توانایی ایستادگی در 
برابر فشارها و دفاع از مجوزهایی را که صادر کرده 
داشته باشد. نعیمی در ادامــه از رویکردی انتقاد 
می‌کند که در شرایط بحرانی، هنرمندان را به سکوت 
و تعویق نقد دعوت می‌کند و می‌گوید: هنرمندان 
مستقل و شریف تئاتر همواره راه خود را برای حفظ 

استقلال و بیان دیدگاه‌هایشان پیدا می‌کنند.

تاب‌آوری یا عادت به بحران؟■
ــاب‌آوری تئاتر ایــران  مسئله دیگر دربـــاره میزان تـ
در برابر بحران‌های پی‌درپی است. از هر دو آن‌ها 
پرسیدیم آیا تئاتر امروز نسبت به گذشته مقاوم‌تر 

شده یا صرفاً به وضعیت بحرانی خو گرفته است؟
ایوب آقاخانی معتقد است: تئاتر ایران تاب‌آورتر 
نشده، بلکه به شرایط دشـــوار و بی‌ثبات عادت 
کرده است. او با اشاره به »تن رنجور« تئاتر امروز، 

مــی‌گــویــد: ایــن هنر بــه قطع و وصــل‌هــای مـــداوم، 
محدودیت‌ها و شرایط تحمیلی خو گرفته است 
اما این مسئله به معنای افزایش توان مقاومت آن 
نیست.وی در ادامه تأکید می‌کند: بدنه تئاتر امروز 
به‌شدت آسیب ‌دیده و رنجور است و در تنگنای 
ناشی از نبود تناسب میان شرایط تولید و عرضه قرار 
دارد. الزامات حرفه‌ای موجود نیز منطقی و معقول 
نیست و همین مسئله وضعیت تئاتر را بیش از 
پیش دشوار کرده است. در نهایت هم تئاتر ایران 
بیش از آنکه تاب‌آور باشد، صرفاً برای زنده ماندن 
تلاش می‌کند.در سوی دیگر، نعیمی با تأکید بر 
ماهیت اندیشه‌ورز تئاتر، معتقد است: هنر نمایش 
هیچ ‌گاه مانند برخی رسانه‌های دیگر کم‌خاصیت 
یا بی‌اثر نبوده و نیست. او تئاتر را فضایی برای 
اندیشیدن می‌داند و می‌گوید: هنرمندان تئاتر در 
هر شرایطی حرف خود را می‌زنند و منتظر دستور یا 
توصیه مسئولان نمی‌مانند. شرایط موجود مطلوب 
نیست و مشکلات فراوانی بر سر راه هنرمندان 
قرار دارد اما در عین حال هنرمندان با درک شرایط 

نابسامان کشور، تلاش می‌کنند از طریق نوآوری 
و تجربه‌گرایی، به فرم‌ها و شیوه‌های تازه‌ای از اجرا 

دست پیدا کرده و پویایی تئاتر را حفظ کنند.

جنگ و نخستین قربانیان تئاتر■
تأثیر جنگ بر تئاتر و اینکه در چنین شرایطی کدام 
بخش از این هنر زودتــر آسیب می‌بیند، از دیگر 
محورهای مــورد بحث اســت که آقاخانی یــادآور 
می‌شود: همه بخش‌های تئاتر از جنگ آسیب 
می‌بینند، اما از نظر زمانی، نخستین ضربه متوجه 
ارتباط میان تئاتر و مخاطب اســت. وی با اشــاره 
به مسئله امنیت حضور در سالن‌های نمایش 
می‌گوید: در شرایط جنگی، نگرانی‌های امنیتی 
موجب می‌شود مخاطبان از حضور در سالن‌ها 
خودداری کنند و در نتیجه مهم‌ترین حلقه ارتباطی 
تئاتر از میان بــرود. بسیاری از سالن‌های تئاتر در 
ساختمان‌های قدیمی یا فضاهایی قرار دارند که در 
ذهن مخاطب، به‌ویژه در شرایط بحرانی، احساس 
ناامنی ایجاد می‌کنند. همین مسئله سبب می‌شود 
ارتباط میان تئاتر و مخاطب یا به‌طور کامل قطع یا 

دچار دگردیسی شود.
آقاخانی در ادامه توضیح می‌دهد: از دست رفتن 
مخاطب به معنای از دست رفتن دینامیسم اجراها 
و استمرار فعالیت‌های نمایشی اســت. به گفته 
او، در مرحله بعد اقتصاد تئاتر آسیب می‌بیند، 
هزینه‌های تولید افزایش پیدا می‌کند و در عین حال 
توان اقتصادی مخاطبان برای خرید بلیت کاهش 
می‌یابد. او با اشــاره به تجربه‌های ماه‌های اخیر 
عنوان می‌کند: حتی برخی از مخاطبان حرفه‌ای و 
ثابت تئاتر نیز از زمان آغاز التهابات جنگ تاکنون 
به سالن‌های نمایش بازنگشته‌اند. هرچند اقتصاد، 
تولید و سایر حوزه‌ها نیز از جنگ آسیب می‌بینند 
امــا سرچشمه همه ایــن آسیب‌ها در نهایت به 
مخاطب بازمی‌گردد و بحران اصلی از همین نقطه 

آغاز می‌شود.
حمیدرضا نعیمی نیز با تأیید تأثیر جنگ بر تمامی 
ارکــان تئاتر، نگاه خود را از سطح هنر فراتر می‌برد 
و می‌گوید: نخستین چیزی که در جنگ آسیب 
می‌بیند، جان انسان‌هاست. هنرمندان تئاتر نیز 
مانند سایر شهروندان، حفظ جان خود را در اولویت 
قـــرار می‌دهند. جنگ بــه‌طــور همزمان اقتصاد، 
تولید و مخاطبان تئاتر را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
سرمایه‌گذاران و تهیه‌کنندگان در چنین شرایطی 
تمایل و توان ریسک‌پذیری خود را از دست می‌دهند 
و از سوی دیگر، مخاطبان نیز به دلیل فشارهای 

اقتصادی ناچار می‌شوند تئاتر را از سبد هزینه‌های 
خود حذف کنند. نبود تماشاگر به معنای خاموش 

شدن چراغ تئاتر است.

بزرگ‌ترین تهدید تئاتر امروز■
ــاره اینکه اگر  ایــوب آقاخانی درب
جــنــگ، تــحــریــم و بــحــران‌هــای 
اقتصادی نتوانسته‌اند تئاتر را از 
ــروز چــه عاملی  میان ببرند، امـ
بیش از همه این هنر را تهدید می‌کند؛ حضور افراد 
فاقد دانش، تجربه و صلاحیت حرفه‌ای در عرصه 
تئاتر را بزرگ‌ترین عامل همین تهدید می‌داند. وی 
معتقد است: شرایط ناسالم اقتصادی موجب شده 
افرادی صرفاً به دلیل برخورداری از سرمایه و امکانات 
مالی وارد تئاتر شوند، بی‌آنکه تحصیلات، دانش 
تخصصی یا تجربه کافی در ایــن حــوزه را داشته 
باشند.او با تأکید بر اینکه اگر این روند ادامه پیدا 
کند، در بلندمدت می‌تواند به نابودی هویت تئاتر 
ایران منجر شود، می‌گوید: مدیریت صحیح فضای 
اقتصادی تئاتر می‌تواند به‌طور طبیعی زمینه حذف 
ایــن افـــراد و بازگشت مــیــدان بــه دســت نیروهای 
متخصص، آموزش‌دیده و باتجربه را فراهم کند. وی 
همچنین نقش مسئولان فرهنگی را در تحقق این 

هدف تعیین‌کننده می‌داند.
حمیدرضا نعیمی نیز در پاسخ به ایــن پرسش، 
مجموعه‌ای از مشکلات ساختاری را به‌عنوان 
تهدیدهای اصلی تئاتر ایران برمی‌شمارد و از نبود 
برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت، 
کمبود بودجه متناسب با شأن هنرمندان تئاتر، 
وجود سانسور و فقدان سالن‌های مجهز نمایشی 
به‌عنوان مهم‌ترین چالش‌های این حوزه یاد می‌کند.
او همچنین همانند آقاخانی نسبت به ورود افراد 
فاقد صلاحیت حرفه‌ای به عرصه تئاتر هشدار 
می‌دهد و می‌گوید: امروزه بسیاری بدون برخورداری 
از پیشینه و جایگاه هنری، خود را مجاز به فعالیت 
در حوزه‌هایی چون نمایش‌نامه‌نویسی، کارگردانی، 
بازیگری، طراحی صحنه، طراحی لباس، گریم و 

نور می‌دانند.
ــواری و هزینه‌بر  نعیمی در پایان با تأکید بر دشـ
بــودن هنر تئاتر تصریح می‌کند: این عرصه جای 
متوسط‌ها و معمولی‌ها نیست. به اعتقاد او، تئاتر 
هنری تعارف‌ناپذیر است و یک اثر ضعیف، حتی 
اگر فروش بالایی داشته باشد یا در نقاط مختلف 
کشور اجرا شود، همچنان اثری ضعیف و فاقد ارزش 

هنری خواهد بود.
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گفت‌وگو با اهالی هنر تئاتر درباره بحران‌ها و چالش‌های کنونی این حوزه

صحنه‌های خالی از خلاقیت
 صندلی‌های خالی از‌تماشاگر 

آگهی تاریخ  09 /06/ 1404      صفحه 6

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک دانشــنامه پایان تحصیــات اینجانب تورج 
اسپانی فرزند مجید به شماره ملی 0690522975  
در مقطــع تحصیلی کارشناســی ناپیوســته رشــته 
عمــران صــادره از واحد دانشــگاهی آزاد اســامی 
تربت حیدریه مفقود گردیده اســت و فاقد اعتبار 
می باشــد. از یابنده تقاضا میشــود اصل مدرک را 
بــه دانشــگاه آزاد اســامی واحد تربــت حیدریه ، 

اداره دانش آموختگان ارسال نماید.
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آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک دانشــنامه پایــان تحصیات اینجانب الهام 
شــاه محمدی مهرجردی فرزند حســین به شماره 
ملی 0924057106  در مقطع تحصیلی کارشناسی   
رشــته زیســت شناســی عمومــی صــادره از واحــد 
دانشــگاهی آزاد اســامی مشــهد مفقــود گردیده 
اســت و فاقــد اعتبــار می باشــد. از یابنــده تقاضا 
میشــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اســامی 
واحد مشهد ،اداره دانش آموختگان ارسال نماید.
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برگ ســبز موتور ســیکلت گالکســی  مدل 1402 به 
رنگ خاکســتری به شــماره پاک 858-42339به 
شــماره موتور 0149N15018381 وشــماره شاســی 
N15RHGGKLP1N14922بــه نــام ســید احســان 

نیکنام مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.
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برگ ســبز خودرو وانــت دوکابین-مزدا مدل 1398 
به رنگ ســفید به شــماره پــاک 238ب 78 ایران 
شــماره  و   E2L4A3968 موتــور  شــماره  50بــه 
نــام  بــه   NAGP2PC32KA277908 شاســی 
شــرکت تعاونی ویستا صنعت پارس انرژی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است. پ
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ســند کمپانــی خــودرو وانــت کلوت مــدل 1402 به 
رنــگ مشــکی -روغنی به شــماره پــاک 122 ط 87 
ایــران 36بــه شــماره موتــور ABM3412وشــماره 
شاسی N2CZP33CAPM002873به نام مریم 

ابراهیمی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
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بــرگ ســبز خــودرو وانــت کلــوت مــدل 1402 بــه 
رنــگ مشــکی -روغنی به شــماره پــاک 122 ط 87 
ایــران 36بــه شــماره موتــور ABM3412وشــماره 
شاسی N2CZP33CAPM002873به نام مریم 

ابراهیمی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
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عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1403/12/12 مورخ  سالیانه 
ملی  شناسه  به  رازدار  حسابرسی  موسسه  شد 
10100129086 به سمت بازرس علی البدل تا پایان 
به شناسه  تدبیر  نیک  وانیا  مالی حسابرسی  سال 
ملی 10320721862 به سمت بازرس اصلی تا پایان 
کثیرالانتشار  روزنامه  گردیدند  انتخاب  مالی  سال 
قدس جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. 
 1403/08/30 تاریخ  به  منتهی  مالی  صورتهای 

تصویب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 
)2208345(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
سپه ساختمان خراسان به شناسه ملی 

10380625352 و به شماره ثبت 46476 
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برگ سبز خودرو سواری - سواری  سایپا تیپ 131SE مدل 
1397 به رنگ ســفید به شــماره موتور M13/6144471 به 
شماره شاسی NAS411100J1115676  به شماره پلاک۵۴۳ 
م۷۲ ایــران ۹۵ بــه مالکیــت محمــد اویــس رکنــی مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد /ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۰

۹

بــرگ سبز،ســند وفاکتــور فــروش خودرو ســواری ســمند 
تیــپ ال ایکــس بــه رنــگ نقــره ای آبــی -متالیــک  مــدل 
1386 به شــماره موتور 12486141591به شــماره شاســی 
بــه  395ج24ایــران95  پــلاک  شــماره  بــه   73214331
مالکیــت عبــاس خوش فرمان برجی مفقــود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد / ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۱

۰

ســند و فاکتــور فــروش خــودرو اتوبــوس -بیابانی اســکانیا 
تیــپ عقــاب 4212مــدل 1384به رنگ سفید-ســبز-روغنی  
به شــماره موتور 61530410به شماره شاسی 3561622به 
شــماره پــلاک 474ع81ایران85به مالکیت بشــیر مبارکی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۳

۳

بــرگ ســبز خــودرو ســواری پیــکان مــدل 1357 
بــه شــماره موتــور 6059922 و شــماره شاســی 
1324585 و شــماره پــاک 496ه64 ایــران 74 
بــه نــام غامعلی لطفیان مفقــود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۴

۱

 DENA+EF7-TCA  برگ سبز خودرو سواری  سیستم دنا تیپ
مدل 1404 رنگ  سفید - روغنی به شماره شهربانی 99 ق 966 
ایــران  36 به شــماره شاســی  NAAW61HYESDL93614 و 
شــماره موتور 153H0279646 به مالکیت  مینا اســد خانی  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۳

۹

بــرگ ســبز خــودرو وانــت  سیســتم شــورولت مــدل 1357 
رنگ آبی - روغنی  به شــماره شــهربانی 72 ع 365 ایران  11 
بــه شــماره شاســی  CCT346F400702 و شــماره موتــور 
F00324THH00702 بــه مالکیــت  علیرضا رحمتی ورمنجه  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۴

۰

برگ سبز خودرو سواری  سیستم پراید تیپ  جی تی ایکس 
ای مدل 1386 رنگ  سفید - روغنی به شماره شهربانی 68 
 S1412286115397  ه 654 ایــران  74 بــه شــماره شاســی
و شــماره موتــور 1978587 بــه مالکیت  حســین  حیدری  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۴

۲

 PARS XU7P  برگ سبز خودرو سواری  سیستم پژو تیپ
مدل 1401 رنگ  ســفید  به شــماره شــهربانی 27 س 338 
 NAANA15E9NK803231  ایــران  12 بــه شــماره شاســی
و شــماره موتــور 125K0066791  مفقود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۴

۳

بــرگ ســبز خودرو ســواری  سیســتم پراید تیــپ  جی تی 
ایکــس ای  مــدل 1383 رنــگ  نوک اطلســی-متالیک به 
شــماره شــهربانی 32 س 438 ایــران  36 بــه شــماره 
شاسی  S1412283426981 و شماره موتور 01047874 
بــه مالکیــت  زهــرا رمضانیــان  مفقود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۳

۶

برگ سبز یکدستگاه تراکتور کشاورزی مدل 1365به  
رنــگ  ســبز روغنــی بــه شــماره انتظامــی 158 ک 45 
ایــران 12 بــه شــماره شاســی  576205L  و شــماره 
موتــور 699932CDبــه مالکیت  موسســه دامپروری 
صنعتی قدس رضوی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز، سند و کارت خودروی سواری وانت پیکان 
مــدل 1389 به رنگ ســفید پــاک 265 ب 24 ایران 
52 شــماره موتــور 11489020562 شــماره شاســی 
NAAA36AA9AG216362 متعلــق به رضا عبدی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۱۴

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 1600 - i سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری پیکان
ســال ســاخت 1381 به شــماره موتور 11158128306 و 
شــماره شاســی 81530205 شــماره پــاک ایــران 37 - 
382 ج 83 بمالکیــت عبدالــه جنگجــو بشــماره ملــی 

5079282894 مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

ف
 ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۲۵

  
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

بــرگ ســبز خودروی وانت آریســان مــدل 1402 به رنگ 
نقــره ای بــه شــماره موتــور 125K0267657 به شــماره 
شاســی NAABA6C0FPYB34341 بــه شــماره پاک 
انتظامــی 32- 812ص16 بــه مالکیت ســلمان اعظمی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۲۴

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ ســبز و ســند کمپانی و کارت موتورســیکلت پرواز 
بــه شــماره  انتظامــی 43172-773  بــه شــماره   200
موتــور  شــماره  و   N2N***200M9413388 شاســی 
0196N2N216309 بنام رقیه شــادمانی به شــماره ملی 

5219495992 مفقود واعتبار ندارد.

ف
 ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۳۱

   
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

تمامــی مــدارک موتــور ســیکلت شــهاب 125 مــدل 
1382 به شــماره بدنه BM82 13887 و شــماره موتور 
SM1302285NO10UALITY بــه رنگ قرمز به شــماره 
انتظامی 95817  769  به نام علی اکبر ندافی مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۴۶

   
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

 CG125CC برگ سبز کارت موتور سیکلت اصان تیپ
  D144259 رنگ قرمز -زرشکی  مدل 1386 شماره موتور
شــماره شاســیIRAET8610WQ606062  شماره پاک 
765-67841 بــه نــام امیــر دادالهــی مفقــود گردیــده و 

اعتبار ندارد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۰
۹۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز خودرو سواری پراید  تیپ جی تی ایکس 
ای مــدل 1385 رنــگ  نــوک مــدادی شــماره موتــور 
1413529 شماره شاسی S1412285759985شماره 
پاک ایران 42 - 285 ط 35 به نام محمد بوداغی 

مفقود گردیده و اعتبار ندارد.

ف
 ۱

۴۰
۵۰

۵۰
۹۷

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

ســبز  بــرگ  و  کمپانــی  ســند  از  اعــم  مــدارک  کلیــه 
خاکســتری   TARA TU5P تــارا  ســواری  کارت  و 
متالیــک مــدل 1402 شــماره پــاک ایــران 32-131م82 
شاســی  شــماره   187B0057192 موتــور  شــماره 
NAAY114EXPD817872 به نام ناهید دهقان مفقود 

و فاقد اعتبار است. ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۰
۹۸

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز،سندکمپانی و کارت سواری مزدا 323 اف.ال 
مدل 1385 شماره پاک ایران 36ـ 254 ب 59 شماره 
 84MBED20960 شــماره شاســی ZM683282 موتور
به نام محسن خان محمدی مقدم مفقود شده و فاقد 

اعتبار است.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۰
۹۹

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ســند کمپانــی موتورســیکلت تریــل فــات 249مــدل 
1395 به رنگ قرمز به شــماره انتظامــی 774/34556 
و بــه شــماره موتــور 0249NBF600206 وشــماره تنــه 
فرهــاد خیالــی   بــه  متعلــق   NBF***249G9503452

مفقود و فاقد اعتبار است.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۱۳

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

مجــوز حمــل ســاح شــکاری تــک لــول 
نخجیر ایران بشــماره 3226491بنام رضا 
قانعــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار 

ساقط میباشد.

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۰۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

فقدان مدرک تحصیلی نوبت اول
تحصیلــی  پایــان  موقــت  گواهینامــه 
شــماره 6716 مــورخ 1403/02/24 مقطع 
کارشناســی ناپیوســته آمــوزش ابتدایــی 
ملــی  کــد  بــه  بهمــدی  فائــزه  اینجانــب 
0630256985 فرزند علی از دانشگاه آزاد 
اســامی واحــد اســفراین مفقــود و فاقد 
اعتبار است از یابنده تقاضا میشود اصل 
مــدرک فــوق را به دانشــگاه آزاد اســامی 

اسفراین ارسال نمائید.

ف
 ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۰۰

  
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

فقدان مدرک تحصیلی )نوبت اول(
 دانش نامه پایان تحصیات دوره کارشناسی 
پاره وقت اینجانب ابوالقاسم موسی زاده فرزند 
ابوالحســن بــه شــماره ملــی 0639523137 
رشــته روان شناســی کــودکان اســتثنایی از 
دانشــگاه آزاد اســامی واحــد نائیــن مفقود و 
فاقد اعتبار است از یابنده تقاضا میشود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی نائین ارسال 

نمائید.

ف
 ۱

۴۰
۵۰

۵۱
۲۳

  
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه)نوبت اول(شــركت تعاونی مصرف كاركنان بهداري شمالشرق بشماره 
ثبت:10738 رآس ســاعت15عصر روز  پنج شــنبه مورخ1405/04/25به آدرس :اســتان خراسان رضوی 
شهرستان مشهد بلوار شــهید صادقی مجموعه ورزشی كارگران سالن تلاش برگزارمی شود.از كلیه اعضای 
محترم تقاضا می شــود جهت اتخاذ تصمیم نســبت به موضوعات زیر در این جلســه حضور بهم رســانند.
اعضای محترمی كه امکان حضورآنها درجلســه مقدور نمی باشــد می توانند حــق رأی خود را به موجب 
وكالتنامــه كتبی به فرد دیگری محول نمایندكه دراین صورت تعدادآراء وكالتی هرعضو حداكثر یک رأی و 
هرشخص غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود.اعضای متقاضی اعطاء نمایندگی به همراه وكیل مورد نظر خود 
بایدازســاعت 9تا13 مورخ1405/03/28 به محل دفتر شركت مراجعه تا پس ازتأیید وكالتنامه های مزبور 

توسط مقام مجاز ، ورقه ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد.
دستور جلسه : 1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 

2-طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای1402و 1403و1404
3-طرح وتصویب بودجه پیشنهادی سال 1405

  4-انتخاب اعضاء  اصلی  و علی البدل هئیت مدیره  
 5- انتخاب بازرسان اصلی  وعلی البدل برای مدت یک سال مالی

ضمنا كاندیدا های محترم سمت  های فوق از تاریخ انتشار حداكثر ظرف مدت 5روز فرصت دارند از ساعت8 
صبح لغایت 13عصر به دفتر تعاونی مراجعه و فرم مربوطه را تکمیل نمایند . 

هیات مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  سالیانه ) نوبت اول (
شرکت تعاونی مصرف کارکنان بهداری شمال شرق بشماره ثبت: 10738

تاریخ انتشار:1405/03/27 شماره ملی 10380264510   

پ
۱۴

۰۵
۰۵

۱۲
۲ 

مدرک دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب 
جبار  خزعل جبار البخیتاوی  فرزند خزعل 
به شماره گذر نامه 1۳۴00۹۴۴  در مقطع 
تحصیلی کارشناسی ارشد ناپیوسته  رشته 
مهندســی پزشــکی-بیو الکتریک  صادره از 
مشــهد  اســلامی  آزاد  دانشــگاهی  واحــد 
مفقــود گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار می 
باشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک 
را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد مشــهد 

،اداره دانش آموختگان ارسال نمایید.

۱۴
۰۵

۰۴
۱۳

لی۵
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

دانشنامه پایان تحصیلات کارشناسی  
اینجانب وحید شعبان پور فرزند علی 
اکبــر بــه شــماره ملــی 0۹۴۵۵680۹6 
در رشــته شــیمی کاربــردی صــادره از  
دانشــگاه آزاد قوچــان مفقود گردیده 
باشــد.از  مــی  اعتبــار  فاقــد  و  اســت 
یابنــده تقاضا میشــود اصــل مدرک را 
به دانشــگاه آزاد قوچان ،اداره دانش 

آموختگان ارسال نماید.

۱۴
۰۵

۰۴
۱۲

لی۴
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۴

۴

برگ سبز خودرو سواری پیکان مدل 1376 رنگ  سفید 
به شــماره شــهربانی 28 ی 133 ایران  12 به شــماره 
شاســی  76484840 و شــماره موتور 11127680627  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۵

۰۵
۱۴

۵

برگ سبز خودرو سواری  سیستم پژو تیپ  405 جی ال ای 
مدل 1383 رنگ  نوک مدادی-روغنی به شماره شهربانی 93 
ی 981 ایران  74 به شــماره شاســی  83702606 و شــماره 
موتور 12483098114 به مالکیت  غلامرضا محمد علی زاده 

مالدار  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

شــهرداری سرایان در نظر دارد به استناد ماده 13 آیین نامه مالی و مصوبه  شماره 
832 مورخ 1404/12/23 نسبت به فروش تعدادی از زمین های سطح شهر  از طریق 
  www.setadiran.ir مزایده در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس
اقدام نماید . لذا کلیه شرکت کنندگان  می توانند در مهلت تعیین شده با مراجعه به 
سامانه مذکور  نسبت به اصلاحات لازم و اخذ مدارک شرکت در مناقصه اقدام نمایند .

 1- آخریــن مهلــت دریافت اســناد مناقصه از ســامانه تــدارکات دولــت تامورخ 
1405/04/06ساعت 15 خواهد بود.

 2- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات در سامانه تدارکات دولت از تاریخ 1405/03/27 
از ساعت 8 صبح تا تاریخ 1405/04/16 ساعت 19 خواهد بود 

 3- بازگشایی پاکات مزایده راس ساعت  10صبح روز چهارشنبه مورخ 1405/04/17 
در محل شهرداری انجام خواهد شد.

حسین اسماعیلی- شهردار سرایان

فراخوان  عمومی مزایده فروش زمین 
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سرویس ورزش    امیرقلعه‌نویی پس از تساوی ۲-۲ 
ایــران مقابل نیوزیلند در نخستین بــازی خــود در جام 
جهانی ۲۰۲۶،در نشست خبری پس از بازی با نیوزیلند 
گفت: پیش از پاسخ دادن به سؤال‌ها در مورد دو موضوع 
صحبت می‌کنم؛ این بازی و این جو ورزشگاه یک نقطه 
عطفی برای تاریخ فوتبال ما بود. امروز کلی ایرانی با نگرش 
و باورهای مختلف در سالن بودند اما همه یکصدا تیم 
ملی کشور خود را با قلب خود تشویق کردند که برد اصلی 
این بازی بود. ۷۰ هزار جمعیت که اکثراً هم ایرانی بودند، 

نقطه عطفی در تاریخ کشور ما خواهد بود.

مظلومیت ایران■
او ادامـــه داد: مــوضــوع بــعــدی، مــی‌خــواهــم راجـــع به 
مظلومیت تیم ایران صحبت کنم‌. آن‌قدری که ما روی 
هوا بودیم روی زمین نبودیم. به ما وقت ندادند که دو 

هفته زودتر بیاییم و سازگاری داشته باشیم.
 امشب هم بلافاصله بعد از بــازی به ما اعــام کردند 
کــه باید آمریکا را تــرک کنیم، در صــورتــی کــه امشب 
ــازی آیــنــده مــاســت. مــا باید  ــرای ب مهم‌ترین مسئله ب
ریکاوری کنیم و آماده شویم، اما به جای آن باید سوار 
هواپیما شویم و بــه تیخوانا بــرگــردیــم. ایــن مــا را رنج 
می‌دهد.سرمربی تیم ملی فوتبال ادامــه داد: در مورد 
فوتبال هم این بازی یکی از بازی‌های قشنگ دور اول بود 

که چهار گل داشت. موقعیت‌های زیادی هم داشتیم. 
ما روی ۵۰ متر رو به جلو بسیار عالی بودیم، اما با دو 
موقعیت دو گل خوردیم. این هم جزئی از فوتبال است. 
باید از فردا آنالیز کنیم و نقاط ضعف ساختاری و دفاعی 

را برطرف نماییم.

تصمیم‌های خنده‌دار■
قلعه‌نویی در مورد ترک لس‌آنجلس بلافاصله پس از 

بازی گفت: ما خودمان هم نمی‌دانیم و خیلی خنده‌دار 
اســت. تصمیمات برنامه‌ریزی تیم ما از جای دیگری 
گرفته می‌شود. ما قرار بود دو شب پیش از این بازی به 
لس‌آنجلس بیاییم اما اجازه ندادند. در برنامه‌مان قرار 
بود امشب اینجا بمانیم و ریکاوری کنیم و فردا ظهر 
برگردیم که اجازه ندادند و دلیلش را هم نمی‌دانم. برای 
همین تیم ملی ایران شاید از مظلوم‌ترین تیم‌های ادوار 
جام جهانی باشد. رئیس فدراسیون، مدیر تیم و رسانه 

اینجا نیست. 
مــا روی نیمکت تعویض‌ها را کــه می‌خواهیم انجام 
دهیم یک مربی آن کــار را انجام ‌مــی‌داد یا بخشی از 
مسئولیت‌های قبل از بازی را انجام می‌دادند تا اینکه 
ــردازد. بــه همین خاطر  ــپ کــادر فنی بــه مسائل فنی ب
می‌گویم ما مظلوم‌ترین تیم تاریخ هستیم. او افزود: باید 

از بازیکنانم خیلی خیلی ممنون باشم.
 با این شرایط و بستری که بــرای ما ایجاد کردند فکر 
می‌کنم بازیکنان بیش از تــوان انــرژی گذاشتند و با 
اینکه شرایط بدنی خوبی نداشتند و سازگاری ما ۱۰۰ 
درصــد انجام نشده، توانستیم یک بــازی قابل قبول 
انجام دهیم. دو بار کامبک زدیم و حتی می‌توانستیم 
بازی را ببریم. یک گل زدیم که از بدشانسی، خیلی کم 
تو آفساید بود و یکی هم به تیر زدیم و به نظر من هم جو 
به ما انرژی داد و کمک کرد و هم خود بازیکنان واقعاً با 

وجود بازی کردند و از آن‌ها تشکر می‌کنم.

جو ایرانی ورزشگاه■
او افزود: پیش از بازی هم گفتم دیر آمدن و دیر سازش 
پیدا کــردن خیلی روی بازیکنان تأثیر داشــت. چهار 
بازیکن ما به خاطر گرفتگی )عضله( تعویض شدند. ما 
همه تعویض‌ها را به خاطر مصدومیت انجام دادیم نه 
به خاطر مسائل فنی. تیم باید تا فردا ریکاوری کند و 
تیم ‌پزشکی گزارش دهد که ببینم چه بازیکنانی برای 
بازی بعدی آماده هستند. اما رفتاری که با ما شد چه 
در دیر آمدن و چه پیش و پس از بازی شرایط را برای ما 
سخت‌تر می‌کند. اما ما مصمم‌تر هستیم که با انرژی 
بیشتر بــرای مــردم تــاش بیشتری بکنیم و بازی‌های 

بهتری انجام دهیم. 
این بازی به نظر من یکی از بهترین بازی‌ها تا الان بوده 
و مردم چه داخل و چه خارج لذت بردند و چهار گل و 
صحنه‌های امید گل داشتیم. جو ورزشگاه خیلی جو 
خوب و قشنگی بود و من حدود پنج دهه است که در 
اردوهــا و مسابقات هستم، این تجربه برای من خوب 
بود. مردم با قلبشان خوشحالی می‌کردند و تیم ملی 

کشورشان را تشویق می‌کردند که دستاورد بزرگی بود.

قلعه‌نویی پس از تساوی مقابل نیوزیلند، ایران را  مظلوم‌ترین تیم تاریخ جام جهانی دانست

نبرد نابرابر با رقبا و میزبان

گزارش خبری

عملکرد تیم ملی والیبال زنان در جام آسیا نتوانست نظر کمیته ملی المپیک را جلب کند

پایان رؤیای ناگویا برای بانوان والیبالیست 
فاطمه طالبیان‌شریف       تیم ملی والیبال بانوان ایران 
پس از کسب عنوان هفتمی در جام والیبال زنان آسیا، 
شانس حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا را از دست داد؛ 
اتفاقی که از مدت‌ها پیش قابل پیش‌بینی بود، چراکه 
کمیته ملی المپیک، اعزام این تیم را به ارائه عملکردی 

قابل قبول در این رقابت‌ها مشروط کرده بود.
مهدی علی‌نژاد، دبیرکل کمیته ملی المپیک با اشاره به 
نتایج تیم ملی والیبال بانوان در جام والیبال زنان آسیا 
اعلام کرد این نتایج قابل قبول نبوده و به همین دلیل این 
تیم در فهرست اعزامی کاروان ایران به بازی‌های آسیایی 

ناگویا قرار نخواهد گرفت.
پیش از آغــاز رقابت‌های جــام زنــان آسیا، کمیته ملی 
المپیک اعــام کــرده بود دربــاره اعــزام تیم ملی والیبال 
بانوان رویکردی محتاطانه در پیش گرفته و حضور این 

تیم در بازی‌های آسیایی به کسب نتایج امیدوارکننده 
در ایــن مسابقات وابــســتــه اســـت. درواقــــع، عملکرد 
شاگردان »لی« قرار بود معیار اصلی برای تصمیم‌گیری 
نهایی باشد.با این حال، تیم ملی والیبال بانوان ایران 
نتوانست انتظارات را برآورده کند و در پایان رقابت‌ها در 
جایگاه هفتم ایستاد. نتیجه‌ای که از نگاه کمیته ملی 
المپیک برای توجیه هزینه‌ها و سهمیه اعزام کافی نبود 
و درنهایت به حذف این تیم از فهرست ناگویا منجر شد.
ــادر فــنــی تــیــم مــلــی پــیــش از  ایـــن در حــالــی اســـت کــه کـ
مسابقات نگاه امیدوارانه‌ای به شرایط تیم داشت. لی 
ــان، پیش از آغاز  دو هــی، سرمربی تیم ملی والیبال زن
رقابت‌های جام زنان آسیا گفته بود: »بازیکنان با وجود 
دو ماه تمرین سخت هنوز عالی و بی‌نقص نیستند، اما 

فکر می‌کنم امسال نتیجه خوبی بگیریم«.

او همچنین پــس از یکی از شکست‌های تیم در این 
مــســابــقــات خــاطــرنــشــان کـــرده بـــود: »هــرچــنــد نتیجه 
بازی‌های اول و دوم را واگذار کردیم، اما تمام تلاش خود 
را می‌کنیم که حداکثر تجربه را از این مسابقات کسب 
کنیم تا در قهرمانی آسیا عملکرد بهتری داشته باشیم«.
چند مــاه پیش از بــرگــزاری جــام زنــان آسیا، سید میلاد 
تقوی، رئیس فدراسیون والیبال هم با اشاره به برنامه‌های 
ــژه بــازی‌هــای  پیش روی تیم ملی بــانــوان، از اهمیت وی
آسیایی ناگویا سخن گفته و ابراز امیدواری کرده بود این 

تیم بتواند در رویدادهای پیش رو به موفقیت برسد.
با این حال، نتیجه هفتمی در جام آسیا موجب شد 
خوش‌بینی‌های پیشین رنــگ ببازد و رؤیــای حضور 
بانوان والیبالیست ایــران در بازی‌های آسیایی ناگویا 

فعلاً به پایان برسد.

گزارش روز

  رضاییان؛ با ارزش‌ترین بازیکن ایران در جام‌های جهانی

تاریخ‌نگاری رامین از قطر تا آمریکا
امین غلام‌نژاد‌   وقتی به مسیر چند ماه گذشته رامین 
رضاییان نگاه می‌کنیم، با داســتــان یک فوتبالیست 
معمولی روبــه‌رو نمی‌شویم؛ این یک حماسه از جنس 
برخاستن از اعماق تاریکی و رسیدن به قله اســت. در 
روزهــایــی که هجمه سنگین بی‌مهری‌ها و کابوس تلخ 
تبعید بــه نیمکت ذخــیــره‌هــا، می‌توانست انگیزه هر 
بازیکن 35 ساله‌ای را به زانو درآورد، رامین فرمول کهنه 
اما طلایی »پشتکار محض« را به نمایش گذاشت.او مرد 
پذیرش شکست نبود. خاکستر ناامیدی را با یک هجرت 
شجاعانه به فولاد کنار زد، تن به تقدیر نداد و آن‌قدر در 
تنهایی عرق ریخت و جنگید تا با تکیه بر فیزیک آماده و 
کیفیت بی‌نقصش، کادر فنی تیم ملی را مجاب کند تا نام 

او را در تالار بزرگ جام جهانی بنویسند.

 عزم فولادین در میدان مینیاتوری لس‌آنجلس■
در شبی که زمین و زمان برای تیم ملی در برابر نیوزیلند 
گره خورده بود و سردرگمی در ساق‌های بازیکنان موج 
می‌زد، این شخصیت کاریزماتیک و روحیه سلحشوری 
رامین بود که به عنوان یک منجی ظهور کرد: پس از 
تأثیرگذاری مستقیم روی گل اول، فریاد حماسی او 
و نمایش عضلات تراشیده‌اش، خط بطلانی بر تمام 
طعنه‌ها و نمادی از »عضلات اراده‌اش« بود؛ تصویری 
ماندگار کــه ثابت کــرد پشت ایــن درخــشــش، ماه‌ها 

ریاضت قهرمانانه نهفته است.

او در دقایق پایانی، در ۳۵ سالگی پرکارترین و دونده‌ترین 
بازیکن زمین بــود؛ در تمامی نقاط زمین حضور پیدا 
می‌کرد و با تمام وجود برای پیروزی تیم ملی تلاش کرد و 
در انتهای بازی هم جایزه بهترین بازیکن را بدست آورد.

  تکیه بر اریکه افتخارات تاریخ ■
رامین رضاییان حالا با این درخشش تاریخی در جام 

جهانی ۲۰۲۶، در کنار مهدی طارمی به مؤثرترین بازیکن 
تاریخ فوتبال ایران در ادوار جام جهانی تبدیل شده است. 
تیم ملی در ادوار جام جهانی آمار گلزنی چندان بالایی 
ندارد و 15 گل زده است. رضاییان با این گل در کنار مهدی 
طارمی دو گله شد و بهترین گلزن ایران در ادوار جام جهانی 
لقب گرفت که آمار فوق‌العاده‌ای برای یک دفاع راست به 
شمار می‌رود. هر دو گل طارمی در دیدار دوره قبل ایران برابر 

انگلیس زده شد که یکی از این گل‌ها از روی نقطه پنالتی به 
‌ثمر رسید. رضاییان که در جام جهانی 2022 مقابل ولز گل 
زده بود، در حال حاضر تنها بازیکنی است که برای ایران در 

ادوار جام جهانی دو گل در جریان بازی زده است. 
هر دو گل ایران در این مسابقه با تأثیرگذاری رضاییان 
شکل گرفت و این بازیکن پس از زدن گل اول، پاس گل 
دوم را هم داد تا در کنار مهدی مهدوی‌کیا و مهدی طارمی 
تنها بازیکنان ایران در تاریخ جام جهانی باشند که هم گل 
زده و هم پاس گل داده‌اند. دو گلی که رامین در این بازی 
روی آن نقش داشت این بازیکن را بالاتر از مهدوی‌کیا 
قرار داد و حالا رضاییان با تأثیرگذاری روی سه گل در کنار 

طارمی رکورددار تاریخ فوتبال ایران است.

رضاییان به خبرنگار: مسائل داخلی ایــران به تو ربطی ■
ندارد

رامین رضاییان پس از دریافت جایزه بهترین بازیکن 
زمین گفت: »مــن به خبرنگاران احترام مــی‌گــذارم اما 
مسائل خارج از فوتبال، بین خود ماست و خودمان آن را 
حل خواهیم کرد. این موضوع به تو ربطی ندارد«.وی در 
مورد نتیجه این بازی گفت: »خوشحال نیستیم چون 
شایسته بردن بودیم، اما فوتبال همین است«. وی درباره 
شادی پس از گلش تصریح کرد: »این یک خوشحالی 
ویــژه و یک حس شــادی خــاص بــود، چــون نمی‌خواهم 
وارد مسائل سیاسی شوم درباره آن صحبت نمی‌کنم«.

قلعه‌نویی در مورد ترک لس‌آنجلس بلافاصله پس از بازی گفت: 
ما خودمان هم نمی‌دانیم و خیلی خنده‌دار است. تصمیمات 
برنامه‌ریزی تیم ما از جای دیگری گرفته می‌شود. ما قرار بود دو 
شب پیش از این بازی به لس‌آنجلس بیاییم اما اجازه ندادند
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ا جام جهانی همگام ب

طارمی: همه چیز فاجعه است!
کاپیتان تیم ملی در مصاحبه‌ای مهم از مشکلات تیم ملی 
ایران در جریان جام جهانی صحبت کرد و از رئیس فیفا برای 
حل مسائل کمک خواست. او گفت: »پیش از بــازی از این 
موضوع مطلع شده بودیم که بلافاصله پس از بازی باید اینجا را 
ترک کنیم. در کل، وضعیت بدی است و از این وضعیت خیلی 
خسته شده‌ایم. اینفانتینو پس از بازی در رختکن تیم حاضر 
شد و ما این مواردی که اینجا در موردش صحبت کردیم را به 
او انتقال دادیم. به طور حتم، او می‌خواهد به ما کمک کند، اما 
مسائل دیگری هم هست که همه آن را می‌دانند و نیاز نیست 
به آن اشــاره‌ای کنم. در حال حاضر، همه چیز خوب است و 
فقط صلح و آرامش بیشتری می‌خواهیم«. وی ادامه داد: »من 
فوتبالیست هستم، نه سیاستمدار! تمامی پرسش‌هایی که 

مطرح شد درباره مشکلات و مسائل سیاسی بود«.

 ایران در رده ۴۷ بهترین‌های تاریخ
 جام جهانی

تیم ملی ایران با کسب یک امتیاز از دیدار برابر نیوزیلند در گروه 
G، موفق شد یک پله در رده‌بندی موفق‌ترین تیم‌های تاریخ جام 
جهانی صعود کند. ایران با ۱۴ امتیاز و تفاضل گل منفی ۱۸ در 
رده چهل و هفتم قرار گرفت و با تیم‌های تونس )۱۹ بازی، ۱۴ 
امتیاز، تفاضل منفی ۱۶( و ایرلند شمالی )۱۳ بازی، ۱۴ امتیاز، 

تفاضل منفی ۱۰( هم‌ امتیاز شد.
در صدر این جدول تاریخی، برزیل )۲۴۷ امتیاز(، آلمان )۲۳۱ 

امتیاز( و آرژانتین )۱۵۲ امتیاز( قرار دارند.

ویزای مهدی ترابی منقضی شد!
به نقل از بخش رسانه‌ای تیم ملی، در حالی که برای بازیکنان 
تیم ملی بــرای سفر به آمریکا روادیــد »چند بار ورود« صادر 
شده است اما ویزای مهدی ترابی تنها برای یک بار ورود اعتبار 
داشت و پس از سفر تیم ملی به لس‌آنجلس برای دیدار برابر 
نیوزیلند و پایان این بازی، اکنون روادید این بازیکن منقضی 
شده است. فدراسیون فوتبال ایران برای دریافت دوباره ویزای 
ترابی اقدام کرده تا این بازیکن بتواند در دیدارهای آینده تیم 

ملی را همراهی کند.

گلر کیپ‌ورد دنیا را تکان داد
اسپانیا، قهرمان اروپا و یکی از مدعیان اصلی جام جهانی، در 
نخستین بازی خود مقابل تیم تازه‌‌وارد کیپ‌ورد به تساوی بدون 
گل رضایت داد. این اتفاق به خاطر مردی چهل ساله به نام 
ووزینیاست. دروازه‌بانی که ارزشش تنها ۵۰ هزار یورو است. 
این رقم کمتر از درآمد روزانه لامینه یامال )ستاره هجده ساله 
بارسلونا( است که ۴۵ تا ۶۸ هزار یورو در روز تخمین زده می‌شود. 
ووزینیا با ثبت هشت سیو )۶ سیو از داخل محوطه جریمه( 
نمره خیره‌کننده 9/7 از ۱۰ را از Sofascore دریافت کرد. 
اسپانیا در طول بازی موقعیت‌های خطرناک زیادی خلق کرد 
اما نتوانست از سد ووزینیا عبور کند. همچنین محبوبیت این 
دروازه‌بان موجب شده است تا او میلیون‌ها فالوور در شبکه‌های 

اجتماعی بدست آورد.

خوشبختی زیر سنگ...

این دیوار دفاعی بود یا پنیر سوئیسی؟!
 حیف شد. خیلی حیف شد. یوزها با چشم‌هایشان با ما حرف 
از طغیان زدند و خواب را از چشمانمان گرفتند، اما آن همه 
موقعیت ناب و آن همه فرصت درست و حسابی را هدر دادند 
و اسیر دیوار دفاعی متزلزلی شدند که‌ مثل پنیر سوئیسی پر از 

منفذ و سوراخ بود. 
سازمان دفاعی ضعیف و واداده‌ای که در برابر اندک حملات 
نیوزیلندی‌ها تــاب نــیــاورد و دو بــار تسلیم شد تا پــیــروزی به 
اکسیری نایاب بدل شود و نیوزیلند پل صعود ایران لقب نگیرد.
گزافه نیست اگر بنویسیم ماهی‌های سیاه نیوزیلند در مشت 
مردانی با رخت‌های سفید ما جا گرفته بودند. تفنگ‌دارانی که 
بارها تا آستانه تسخیر قفس توری نیوزیلند پیش رفتند و تنها 
دو بار گلدسته‌های شادی را رویاندند و دست آخر از قطار زنگ 

زده تقدیر پیاده نشدند.
یک ارتش پراسترس که ستاره فروزانی چون رامین رضاییان را در 
اتراقگاه خود داشت و بارها از راست روی آشیانه نیوزیلندی‌ها 
آتش ریخت، اگر غافلگیر نمی‌شد و حرفه‌ای‌تر می‌جنگید به 
حتم آن دو گل بد در دروازه ایران به میلیون‌ها ایرانی پوزخند 

نمی‌زدند.
با این همه نبرد ملتهب گلادیاتورهای خسته جان در ورزشگاه 
چشم‌نواز لس‌آنجلس، دوآتشه‌ها را راضی کرد و سکانس‌های 
زیبایی را رقــم زد که نشان مــی‌داد اگــر تیم ملی در اتمسفر 
آرام‌تــری مهیا می‌شد به حتم دچار خبط‌های عجیب بازی با 
نیوزیلند نمی‌شد و با آخرین سوت قاضی مکزیک سربلند 

آوردگاه را ترک می‌کرد.
با همه این‌ها جام جهانی برای یوزها هنوز تمام نشده و دو پیکار 
حساس با بلژیک و مصر سرنوشت محتوم تیم ملی را در دیدها 
قرار خواهد داد. باید صبر کنیم و ببینیم آیا یاران کاپیتان طارمی 
در دو جدال سخت پیش رو تهدیدها را به فرصت بدل می‌کنند 
و جاده سنگلاخ صعود را هموار خواهند کرد؟ آیا تیم ملی جواز 
صعود از گروه مرگ را بدست خواهد آورد و نسخه شیاطین 
سرخ و فراعنه نیل را خواهد پیچید؟ کار دشــوار و راه طولانی 
اســت.۱۸۰ دقیقه بــرای دریافت پاسخ این ســؤالات باید روزه 

سکوت گرفت و در انتظار حماسه فوتبال ایرانی ماند.

یادداشت
امید مافی
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فائزه مجردیان   عمری طول کشید تا روان‌شناسان جا 
بیندازند سلامت روان چیزی نیست که فقط با گفتن 
»قوی باش، بی‌خیال دنیا« و... حل شود. اما همین که 
فرهنگ مراجعه به تراپی کم‌کم جا افتاد، عصر دیجیتال 
فرا رسید و حالا با نسلی روبــه‌رو هستیم که اتفاقاً کلی 
هم از روان‌شناسی و اضطراب و تروما حرف می‌زند، اما 
وقتی پای خودش وسط باشد، می‌گوید: »نه، من خودم 
اوکی‌ام«! عمده بهانه و دلیلشان هم این است که تراپی 
رفتن یک جور برچسب دارد و درمانگرها با نسخه‌های 

کلاسیکشان، زبان زندگی امروز را درست نمی‌فهمند.

تراپی سنتی و ضعیف■
فــرض کنید یــک نفر، همزمان هــم بهترین دنیاست و 
هم بدترین نوع خودش. هم قهرمان داستان زندگی‌اش 
است و هم قربانی همان داستان. نسلی که بلد است با 
تروما و تنهایی سلفی بگیرد، اما وقتی پای مراجعه به 
روان‌شناس وسط می‌آید، فوراً عقب می‌کشد و می‌گوید: 
»نه، من که این‌قدرا هم حالم خراب نیست. خودم حلش 
می‌کنم«. نسلی که با اعداد و ارقام سلامت روان، رفیق 
فابریک شده، اما ظاهراً هرچه در شناخت مکانیزم‌های 
آسیب‌زا خبره‌‌تر می‌شود در درمان آن ناتوان‌تر و به اتاق 
درمان سنتی بدبین‌تر می‌شود. اما آیا تا به حال به این 
فکر کــرده‌ایــد چــرا نسلی کــه بیشترین دسترسی را به 
الگوریتم‌های اطلاعاتی دارد، این‌قدر عمیق احساس انزوا 
می‌کند؟ نسلی که زبان سلامت روان را بهتر از پــدران و 

مادرانش می‌فهمد، اما ترجیح می‌دهد برای درد دل کردن، 
سراغ غریبه‌های آنلاین برود تا متخصصان پشت میز؟ 
سایت ترجمان درباره این پارادوکس عجیب می‌نویسد: 
بچه‌های نسل زد همه‌فن‌حریف‌اند؛ حداقل در ظاهر. 
آن‌ها واژگانی مثل »تروما«، »گس‌لایتینگ«، »مرزهای 
شخصی«، »خودمراقبتی«، »اضطراب« و »بیش‌فعالی« 
را با چنان آب‌وتابی در پروفایل‌هایشان می‌چرخانند که 
انگار خودشان استاد روان‌شناسی‌اند. برای همین وقتی 
پــای مراجعه بــه یــک روان‌شــنــاس واقــعــی، بــا آن فضای 
سلسله‌مراتبی و پرسش‌های کلیشه‌ای به میان می‌آید، 
ناگهان رنگ عوض می‌کنند. برای آن‌ها اتاق درمان حکم 
جلسه انضباطی خانوادگی را دارد و دل خوشی از آن 
ندارند. به علاوه اینکه فضای تراپی رسمی، گران و از همه 
بدتر، نشانه ضعف و ضعیف بودن است. نظرسنجی‌ها 
هم این حس عجیب را تأیید می‌کنند. اینکه بخش قابل 
توجهی از این نسل، رفتن پیش روان‌شناس را مساوی با 
یک نقص بــزرگ و اساسی در سیستم وجــود خودشان 
می‌دانند. فضای مجازی هم که نــور علی نــور اســت و با 
تبدیل کلیشه‌های درمانی- مثل همان جمله معروف این 

چه حسی به شما می‌دهد؟- به سوژه میم‌های وایرال‌شده 
موجب شــده‌انــد نسل زدِ به‌جای حل مسئله، آن را به 
ریشخند بگیرد و در کنار هزاران نفر دیگر که دقیقاً همین 

درد را دارند، احساس تنهایی کمتری کند.

آسیب‌پذیری مدیریت‌شده■
اما این ماجرا یک روی آسیب‌پذیری مدیریت‌شده هم 
دارد. شبکه‌های اجتماعی موجب شــده تا ایــن نسل 
استاد کنترل روایت زندگی خودشان باشند. آن‌ها دقیقاً 
می‌دانند کدام عکس را منتشر، کدام بخش از واقعیت 
را سانسور کنند و چگونه خود را در بهترین نور ممکن و 
البته ویرایش‌شده به نمایش بگذارند. حتی در لحظات 
ــی هم می‌توانند با چند فیلتر و کپشن  فروپاشی روان
تأثیرگذار، تبدیل به محتوایی جذاب و پرلایک شوند. 
چرا؟ چون در این فضا، فرد کنترل کامل را در دست دارد؛ 
مجبور نیست بخشی از ایــن کنترل را به یک غریبه‌ 
پشت میز بسپارد و با سؤالاتی روبــه‌رو شود که پاسخ 
آسانی ندارند، مثلاً »از کودکی‌ات بگو« یا »این تجربه چه 
حسی در تو ایجاد کرده است؟« و سایر سؤالات مشابه 

نشانه همان شکافی است که نسل زد را از درمان سنتی 
دور نگه مــی‌دارد؛ بنابراین حاضر است هرطوری شده 

دیده شود اما به‌طور کامل شناخته نشود.

دام همدلی مجازی■
این موضوع با بی‌اعتمادی گسترده نسل زد به نهاد‌های 
رسمی گره خورده و این بی‌اعتمادی به نهادهای رسمی، 
فقط مــحــدود بــه درمــانــگــرهــا نیست. نسل زد بــه کل، 
به ساختارهای سلسله‌مراتبی و اقتدارگرایانه بدبین 
ــرای آن‌هـــا، بیشتر از یک متخصص،  اســت. درمانگر ب
نماینده‌ همان ساختارهای رسمی است که همیشه مورد 
تردیدشان بوده‌اند. به همین دلیل، پناه بردن به دوستان، 
همسالان و جــوامــع آنــایــن، گزینه‌ جــذاب‌تــری بــه نظر 
می‌رسد، چون هم کمتر قضاوت‌ می‌شوند و هم همدلی 
و همراهی بیشتری نصیبشان می‌شود. اما اینجا یک 
دام بزرگ وجود دارد؛ فضاهای آنلاین، همیشه جایگزین 
حرفه‌ای و مناسبی نیستند. الگوریتم‌ها، در چرخه معیوب 
خــود، محتوای مشابه را بیشتر و بیشتر به خــورد کاربر 
می‌دهند و این می‌تواند فرد را در حلقه‌ای بسته از درد 
و ناامیدی گرفتار کند. در ابتدا، این فضاها دلگرم‌کننده و 
تسکین‌دهنده به نظر می‌رسند، اما به مرور زمان می‌توانند 
فرساینده شوند. اعتراف کردن در شبکه‌های اجتماعی 
با بهبود یافتن واقعی فرق دارد؛ یک پست پربازدید یا 
انبوهی از کامنت‌های همدلانه، لزوماً کمکی به مدیریت 
حملات عصبی مثل پانیک، سوگ، خشم یا احساس گناه 
نمی‌کند. علاوه‌بر آن بسیاری از جوانان، از ابزارهایی مانند 
چت‌جی‌پی‌تی برای هم‌صحبتی درباره احساسات خود 
استفاده می‌کنند. مزیت بزرگش در دسترس بودن ۲۴ 
ساعته، عدم قضاوت و هزینه کم است. اما نباید فراموش 
کــرد که هرچقدر هم پیشرفته باشد، جایگزین درمــان 
حرفه‌ای نیست و فاقد تجربه انسانی، قضاوت بالینی و 

توانایی مدیریت بحران‌های پیچیده است.

نسل تنهای تنها■
درنهایت، ایــن نسل با وجــود ارتباطات گسترده یکی 
از تنهاترین‌ نسل‌های تاریخ اســت. ارتباط دائمی در 
شبکه‌های اجتماعی، وقتی صفحه خاموش می‌شود، 
خلأ و انزوای عمیق‌تری را به جا می‌گذارد. شاید مسئله، 
رد کردن درمان نباشد، بلکه رد کردن نسخه‌های قدیمی 
و ناکارآمد آن باشد. نسل Z مراقبت واقعی‌تر، شفاف‌تر 
و انسانی‌تری می‌خواهد. محققان  پیش بینی می کنند 
آینده سلامت روان با مدل‌های ترکیبی مثل حمایت 
حرفه‌ای، همراه با قــدرت جوامع همسالان و ابزارهای 
دیجیتال رقم بخورد. درمانگرانی که زبان نسل جدید 
را می‌فهمند و در شبکه‌های اجتماعی حضور دارنــد، 
احتمالاً موفق‌تر خواهند بــود. بنابراین نیاز به التیام 
نه‌تنها از بین نرفته، بلکه با شدت بیشتری از قبل وجود 

دارد فقط شکل جست‌وجوی آن تغییر کرده است. 
آیا نظام سلامت روان، می‌تواند خود را به اندازه کافی و 
سریع با نیازها و انتظارات این نسل جدید تطبیق دهد، 

یا در این گرداب دیجیتال همچنان تنها خواهد ماند؟

جوانان عصر دیجیتال به سلامت روان چقدر اهمیت می‌دهند؟

نسلِ »خودم حلش می‌کنم«!

جهان امروز

انگلیس هم استفاده از شبکه‌های اجتماعی را محدود می‌کند

 به دنبال جهانی امن‌تر 
حوالی امــروز        چند سالی است کشورهای مختلف محدودیت‌سازی 
استفاده از شبکه‌های اجتماعی را آغاز کرده و برخی از کشورها هم اعلام 

کرده‌اند در حال تصویب قوانین برای این محدودیت‌ها هستند. 
البته این محدودیت‌ها مخالفانی هم دارد که مهم‌ترینشان شرکت‌های 
فناوری جهانی هستند. »گاردین« نوشته: »بزرگ‌ترین شرکت‌های فناوری 
جهان از جمله متا، یوتیوب و اسنپ‌چت در حالی که وزیران دولت انگلیس در 
تلاش برای تصویب محدودیت‌های جدید تا بهار آینده هستند، اعلام کرده‌اند 
ممنوعیت رسانه‌های اجتماعی برای افراد زیر ۱۶ سال، نوجوانان را به سمت 

پلتفرم‌های مضرتر سوق می‌دهد«.
 مالک فیس‌بوک و اینستاگرام گفته: »همان‌طور که در استرالیا دیده‌ایم، 
ممنوعیت‌ها خطر منزوی کردن نوجوانان از جوامع و اطلاعات آنلاین را به 
همراه دارد و آن‌ها را به سمت جایگزین‌های غیرقانونی که فاقد محافظت‌های 

داخلی و کنترل والدین هستند، سوق می‌دهد«.
یوتیوب هم در بیانیه‌ای اعلام کرده: »ممنوعیت‌های استفاده از محتوا، کودکان 
را از چنین تجربیات مفید، تحت نظارت و گزینش‌شده‌ای دور می‌کند و به 

سمت سرویس‌های ناشناس و  پرخطرتر سوق می‌دهد«.
و اسنپ‌چت اضافه کرده که: »چون بیشتر زمان صرف شده در اسنپ‌چت 
در پیام‌های خصوصی میان دوستان و خانواده است، ممنوعیت کامل که 

نوجوانان را از این روابط جدا می‌کند، آن‌ها را امن‌تر نمی‌کند، بلکه ممکن است 
آن‌ها را به سمت پلتفرم‌های ناامن‌تر سوق دهد«.

طرح دولت انگلیس برای محدودیت شبکه‌های اجتماعی  فراتر از طرحی 
است که  در استرالیا تصویب شد  و شامل ممنوعیت تمام پلتفرم‌های اصلی 
رسانه‌های اجتماعی و محدودیت‌های جداگانه‌ای برای محصولات آنلاین 

مانند برنامه‌های بازی، از جمله حذف گزینه چت با غریبه‌ها می‌شود.
همچنین بر اساس این طرح افراد زیر ۱۶ سال از دانلود اسنپ‌چت، تیک‌تاک، 
یوتیوب، اینستاگرام، فیس‌بوک و ایکس و همچنین پخش زنده منع خواهند 
شد. افراد زیر ۱۸ سال هم از استفاده از چت‌بات‌های عاشقانه منع خواهند 

شد.
نخست وزیر انگلیس -استارمر- درباره این محدودیت‌ها می‌گوید: »این کاری 
نیست که من به راحتی انجام دهم و ادعا نمی‌کنم رسانه‌های اجتماعی هیچ 
فایده‌ای برای جوانان نداشته‌اند، زیرا واضح است که این اشتباه است. اما 
دولت همیشه با انتخاب مواجه است و برای من روشن است که ممنوعیت 

کامل، انتخاب درستی است«.
نخست وزیر در پاسخ منتقدان قانون محدودیت شبکه‌های اجتماعی نیز 
گفت: »نمی‌شود وقتی یک نوجوان به نحوی موفق شده یک نوشیدنی 
غیرمجاز گیر بیاورد، ما بگوییم پس بیایید فروش الکل به کودکان را ممنوع 

نکنیم! ما این کار را نمی‌کنیم، می‌کنیم؟ قوانین ما بیانگر ارزش‌های 
جامعه ما هستند و قراردادهای اجتماعی را شکل می‌دهند... این طرح دنیای 
فرزندان ما را امن‌تر خواهد کرد... من حاضر نیستم بر سر امنیت و شادی 
فرزندانمان مصالحه کنم و به همین دلیل است که این ممنوعیت باید اتفاق 
بیفتد... قانون‌گذاری در این زمینه البته سخت است و به همین دلیل ما طیف 

گسترده‌ای از دیدگاه‌ها را در این مورد جست‌وجو کردیم«. 
دولت انگلیس مدعی است از هر 10  پدر و مادر ، 9 نفر در پاسخ به نظرسنجی 

از این محدودیت‌ها حمایت کرده‌اند.

حرف امروز

چرا پلتفرم‌های خارجی؟ 
ــادی نیست که همه ما داریــم در پیام‌رسان‌های داخلی زندگی  مــدت زی
می‌کنیم. از آنجایی که فیلترها را دیدیم و چاره‌ای جز مهاجرت نداشتیم، 
مردم به سمت اپلیکیشن‌های ایرانی کوچ کردند. آمارها هم نشان داد همه 
در کمال رضایت و آرامش مشغول زندگی دیجیتال‌اند! ولی شما که غریبه 
نیستید و بهتر از من از کم‌وکاستی پیام‌رسان‌های داخلی مطلعید، واقعیت 
این است که اپلیکیشن‌های ایرانی با وجود همه زحمت‌هایی که می‌کشند، 
هنوز نتوانسته‌اند دل‌هایی که برای تلگرام و واتساپ لک زده‌ بودند را بدست 
آورنــد! چرایش را »خبرآنلاین« به صورت تخصصی توضیح داده است. 
اول از همه، بحث اعتماد وسط است. یعنی واقعاً چه کسی می‌داند این 
اطلاعات ما، عکس‌های خصوصی‌مان یا حتی پیام‌های کاریمان قرار است 
کجا برود و آخرش سر از کجا دربیاورد؟ در حالی که آن طرف دنیا، ظاهراً 
پیام‌ها با رمزنگاری سرتاسری محافظت می‌شوند، اینجا هنوز در مرحله 
»شاید بشود، شاید هم نشود« هستیم. یک روز عکس مانیتورینگ لو 
مــی‌رود، یک‌دفعه گفته می‌شود شاید بتوان به اطلاعات دسترسی پیدا 
کــرد... خب معلوم است که آدم دلش شور می‌زند! خیلی از گزارش‌های 

فنی هم نشان می‌دهد داده‌ها طوری ذخیره می‌شوند که اگر یک هکر هم 
بخواهد، می‌تواند کار خود را انجام دهد. مثلاً در یکی از پیام‌رسان‌های وطنی 
تاریخچه گفت‌وگوهایتان را پاک می‌کنید و هفته بعد وقتی آن پیام‌رسان را 
باز می‌کنید، می‌بیند تمام محتوای گفت‌وگوی شما سرجایش است و گاهی 
لازم است سه یا چهار بار تاریخچه را پاک کنید تا واقعاً پاک شود! بعد از 
آن می‌رسیم به بخش »فنی« که خودش یک دنیای دیگر است و همه‌مان 
تجربه‌اش کرده‌ایم.  پیام دیر می‌رسد، تماس تصویری قطع و وصل می‌شود، 
گوشی و باتری همزمان داغ می‌کنند و مثل این است که این اپلیکیشن‌ها در 

اوج شلوغی، یک‌دفعه بگویند »خسته 
شــدیــم، بــرویــم اســتــراحــت!« در حالی 
کــه آن طــرف آب، میلیاردها پــیــام به 
راحتی رد و بدل می‌شود. این مشکلات 
زیرساختی واقعاً نشان می‌دهد این 
پلتفرم‌ها هنوز آمــادگــی میزبانی از 
حجم کاربران خود را ندارند، چه برسد 

به اینکه بخواهیم آن‌ها را با اپلیکیشن‌های جهانی مقایسه کنیم. از آن 
طرف، تجربه کاربری )UX( هم مقوله جداگانه‌ای است. بعضی‌هایشان یک 
کپی‌پیست از اپلیکیشن‌های خارجی هستند، بعضی‌های دیگر هم آن‌قدر 
سنگین و پیچیده‌اند که با اینکه فارسی هستند اما سر در نمی‌آوریم که باید 
چگونه با آن کار کنیم. روی گوشی‌های معمولی هم که مدام هنگ می‌کنند 
و پیام خطا می‌دهند. باگ‌هایی مثل نرسیدن نوتیفیکیشن یا مشکلات 
نمایش پیام خوانده‌شده هم که نسبت به قبلی‌ها جای گفتن ندارد. تازه 
مشکل اصلی اینجاست که این‌ها یک اکوسیستم داخلی دارند. یعنی فقط 
خودمان هستیم و خودمان. هر کسی بخواهد با بیرون از این دایره 
ارتباط بگیرد، باز هم سر و کارش به همان پلتفرم‌های خارجی 
می‌افتد. بنابراین طبق گفته کارشناسان، پیام‌رسان‌های ایرانی 
با همه حمایت‌ها، هنوز در سه چالش اساسی گیر کرده‌اند: 
فنی، تجربه کاربری و اعتماد. تا وقتی این سه تا با هم به تفاهم 
نرسند، حتی با تعداد زیاد کاربر هم، باز همان گزینه اجباری 

باقی می‌ماند، نه یک انتخاب واقعی و پایدار.

محققان  پیش‌بینی می‌کنند آینده سلامت روان با مدل‌های 
ترکیبی مثل حمایت حرفه‌ای، همراه با قدرت جوامع همسالان و 
ابزارهای دیجیتال رقم بخورد
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خبر امروز

علم و سلامتی

جام جهانی و نگرانی از سرخک!
 برآوردها نشان می‌دهد جام جهانی ۲۰۲۶ که به طور همزمان 
در کانادا، مکزیک و آمریکا برگزار می‌شود، در مجموع بیش 
از 6 میلیون نفر را در این سه کشور گرد هم می‌آورد. خب این 
می‌تواند از حیث اقتصادی، گردشگری و... خبر خوبی برای 
کشورهای میزبان باشد، اما در کنارش یک دلهره و اضطراب را 
هم به همراه دارد. با توجه به تجربه شیوع کرونا، کارشناسان 
سلامت عمومی و نهادهای بهداشتی نگران اند که جام جهانی 

کار دستشان دهد!
ــرای همین دانشگاه جــورج‌تــاون در واشنگتن مــأمــور رصد  ب
بیماری‌های عفونی و تهدیدهای ناشی از آن شده است. »ربکا 
کتز« یکی از مدیران مرکز عملیات امنیت سلامت در آمریکا 
به »یورونیوز« می‌گوید: تجمع‌های انبوه، همیشه پیچیده 
هستند و تهدیدهایی از سوی بیماری‌های عفونی با آن‌ها همراه 
است. از وظایف اصلی این مرکز، پایش نشانه‌های بیماری در 
مناطق شهری میزبان و جوامعی است که مسافران به آن‌ها 

وارد می‌شوند.
در حال حاضر مرکز عملیات امنیت سلامت، هر روز گزارشی 
از وضعیت را منتشر می‌کند کــه در آن هــر تــحــول تـــازه‌ای 
عــامــت‌گــذاری و مشخص مــی‌شــود کـــدام تــیــم‌هــای ملی با 
توجه به محل اردو یا مسابقه‌های پیش رو با خطر بالاتری 
روبه‌رو هستند. برخی از عوامل بیماری‌زا که زیر نظر هستند 
در هر تجمع بــزرگ انسانی شایع به شمار می‌آیند، ازجمله 
عفونت‌های منتقله از راه تماس جنسی، عفونت‌های گوارشی 
و عفونت‌های تنفسی. امــا برخی دیگر خاص‌تر و مرتبط با 

منطقه‌ای هستند که مسابقات در آن برگزار می‌شود.
»کتز« می‌گوید: ما طیفی از عوامل بیماری‌زا را زیر نظر داریم، 
اما در حال حاضر بیش از همه نگران سرخک هستیم چون در 
هر سه کشور میزبان مواردی از آن دیده شده است و ما به‌شدت 

مراقب همه چیز هستیم. 
از دیگر عوامل بیماری‌زای تحت پایش می‌توان به تب دنگی، 
هپاتیت آ و آبله میمونی اشـــاره کــرد کــه همه ایــن مـــوارد در 
چارچوب همان الگوهای سنتی است که در رویدادهای بزرگ و 

تجمع‌های انبوه همیشه مدنظر قرار می‌گیرد.

بالاخره مفید است یا مضر؟
با همه حرف و حدیث‌هایی که علیه چای وجود داشته و دارد 
بالاخره چند سال پیش ثابت شد نوشیدن چای به دلیل دارا 
بــودن خــواص ضدالتهابی، به پیشگیری از دیــابــت، چاقی، 

بیماری‌های قلبی و برخی از انواع سرطان کمک می‌کند.
همچنین مطالعات دیگری ثابت کرده‌اند برخی از انواع چای 
اثرات محافظتی بالقوه‌ای برای مغز دارند و می‌توانند از تحلیل 

رفتن عضلات در سالمندان بکاهند.
چای سبز هم به‌طور ویــژه‌ای به خاطر اثرات محافظتی‌اش از 
قلب، کاهش فشار خون و بهبود سطح کلسترول مورد توجه 

قرار گرفته است.
البته بــرای گرفتن تصمیم نهایی عجله نکنید چون بررسی 
جامع و جدید روی مطالعات گذشته نشان می‌دهد مزایای 
بالقوه چای برای سلامتی و افزایش طول عمر، به نحوه مصرف 
این نوشیدنی بستگی دارد. مثلاً چای‌های آماده داخل بطری 
)چای سرد( و چای‌های به اصطلاح حبابی )بابل تی( که ممکن 
اســت حــاوی افــزودنــی‌هــای مضری مانند شیرین‌کننده‌های 

مصنوعی و مواد نگهدارنده باشند حتماً مفید نیستند.
علاوه بر این، نشریه علمی »پژوهش‌های گیاهان نوشیدنی« 
هشدار می‌دهد مثل همه گیاهان خوراکی، باقیمانده سموم 
کشاورزی، فلزات سنگین و میکروپلاستیک‌های موجود در 

چای نیز می‌توانند خطراتی برای سلامتی ایجاد کنند.
یک مطالعه همچنین هشدار می‌دهد در حالی که عصاره 
ــرای کاهش وزن  چــای سبز بــه یــک مکمل غــذایــی محبوب ب
تبدیل شده است، گزارش‌های موردی متعددی از مسمومیت 
کبد ناشی از مصرف ایــن نــوع مکمل‌های مبتنی بر عصاره 

وجود دارد.
پژوهشگران می‌گویند این مسمومیت ناشی از ماده شیمیایی 
اپی‌گالوکاتچین است که در چای سبز یافت می‌شود. یا مثلاً 
یک چای کیسه‌ای را وقتی داخل لیوان آبجوش می‌اندازید 
می‌تواند بیش از یــک میلیارد ذرات میکروپلاستیک آزاد 
کند که این امر ممکن است خطرات بالقوه‌ای برای سلامتی 
بــه هــمــراه داشــتــه باشد.مطالعات و پــژوهــش‌هــای مختلف 
متفق‌القول‌اند که مصرف متعادل چای سنتی که به‌طور تازه دم 
شده است، می‌تواند بسیار مفید باشد؛ به‌ویژه برای پیشگیری 

از بیماری‌های قلبی، دیابت و سرطان.
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 صفحات ویژه  روزنامه‌های قدس و طوس 
درباره  دین و معارف رضوی

آغازی برای گفت‌وگو، هویت‌سازی و 
فعالیت‌های فرهنگی دختران جوان 
در مشهد به همت مؤسسه جوانان 

آستان قدس رضوی
»عُلیا«؛ پاتوقی دخترانه 

jزیر‌سایه نام امیرالمؤمنین

خروج از غبار قرون؛ 
»حُجَجُ الرضویه« پس 

از 100 سال بر پیشخوان 
کتاب‌فروشی‌ها

 ‏از احیای میراث نبوی تا تقابل با 
تزویر اموی؛ ‏کالبدشکافی انگیزه‌های 
سرخ قیام جاویدان اباعبدالله)ع( در 
گفت‌وگو با پژوهشگر معارف حسینی
‏خون مطهر سیدالشهداj؛ 

 تنها نبض تپنده حقیقت 
در رگ‌های تاریخ 

چهارشنبه 27 خرداد I 1405 2 محرم I 1448 17 ژوئن I 2026 سال اول I شماره 35 

jپرورش ستایشگران حسینی در پناه خورشید هشتم
بازخوانی رویکردهای نوین آستان قدس رضوی در تربیت مداحان تراز

تأملی بر روضه روز دوم محرم در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام‌ والمسلمین مسعود یوسفی 

ورود به کربلا؛ آغاز فصل تسلیم و فداکاری 

6

7

8

7

6

هــزاران کودک خردسال، روز جمعه ۲۹ خــرداد با پوششی 
یکدست در رواق امام خمینی)ره( گرد هم می‌آیند تا با زبان 
معصومیت، روایت مظلومیت حضرت علی‌اصغر)ع( را در 

مراسم سراسری شیرخوارگان حسینی بازگو کنند.
به گزارش آستان‌نیوز، همایش شیرخوارگان حسینی روز 
جمعه ۲۹ خــرداد ساعت ۸:۳۰ در رواق امــام خمینی)ره( 
حرم مطهر رضوی و به‌طور همزمان در سراسر کشور برگزار 

می‌شود.
بــر اســـاس بــرنــامــه‌ریــزی‌هــای انــجــام شـــده، فــرایــنــد توزیع 
لباس‌های مخصوص این مراسم از ساعت ۶ صبح آغاز 
می‌شود تا خانواده‌ها بتوانند پیش از آغاز مراسم، لباس‌های 
فرزندان خود را دریافت کنند. مراسم اصلی شیرخوارگان 
حسینی نیز از ساعت ۸:۳۰ در فضای معنوی رواق امام 
خمینی)ره( و دیگر رواق‌ها برگزار خواهد شد. در این مراسم، 
حجت‌الاسلام والمسلمین واعــظ موسوی به سخنرانی 
خــواهــد پــرداخــت و مرثیه‌سرایی سید قانع و سید امیر 

احمد‌نیا از دیگر برنامه‌های این مراسم است.
به منظور سازماندهی بهتر و ایجاد یکپارچگی در این مراسم، 
تعداد ۹هــزار دســت لباس مخصوص بــرای شیرخوارگان 
حسینی تهیه شده است که روز جمعه میان شرکت‌کنندگان 
ــدام در راســتــای تسهیل حضور  ــن اقـ تــوزیــع مــی‌شــود. ای
خانواده‌ها و ایجاد فضایی منظم برای برگزاری این همایش 

بزرگ پیش‌بینی شده است.
لازم به ذکر است، این همایش علاوه بر حرم مطهر رضوی، 
در نقاط مختلف کشور نیز به‌صورت همزمان برگزار می‌شود 
تا همگان همصدا و همنوا حقانیت امــام حسین)ع( را 

فریاد بزنند.

برگزاری مراسم شیرخوارگان حسینی 
در حرم مطهر رضوی

 استقبال حرم مطهر 
از کوچک‌ترین عزاداران 

j سیدالشهدا
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آگهی تاریخ  27 /03/ 1405      صفحه1 رواق

آگهی مزایده اتومبیل )مال منقول(
متعهد )زوج(: محمد جوهری نام پدر:علی اکبر شماره ملی:0639907261 

متعهد له)زوجه(:ذکیه دهقانی نام پدر:هادی شماره ملی:0630056196
مــورد مزایــده و محــل آن: برابر درخواســت بســتانکار به موجب پرونده اجرائی کلاســه 

140400166 ،مامور اجرا یک دستگاه 
خودروی وانت تیپ زامیاد به شــماره انتظامی 25ط113 ایران26 رنگ آبی روغنی مدل 

1389 متعلق به آقای محمد جوهری مدیون 
مدیون پرونده اجرائی کلاســه فوق که به اســتناد ســند ازدواج :شــماره ســند :22978 

،تاریخ سند:1394/05/22  ،دفتر خانه صادر 
کننده:دفتر خانه ازدواج شــماره 32 و طلاق شــماره 32 شهر اسفراین استان خراسان 

شمالی در قبال 30عدد سکه های طلا بهار آزادی 
رایج ایران  بازداشــت گردیده اســت. طبق نظر کارشــناس  رســمی خودروی مذکور به 
مبلغ 9/850/000/000 ریال معادل نهصد و هشتاد و پنج  میلیون تومان برآورد گردیده 
اســت و نظریه ارزیابی قطعی گردیده اســت واز ســاعت 9 الی 12 روز یک شنبه مورخه 
1405/04/14در محل شــعبه اجرای ثبت اســناد و املاک اســفراین از طریق مزایده به 
فــروش مــی رســد، خریداران می تواننــد در وقت مقرر در محل برگــزاری مزایده حاضر 
شــده و در جلســه شــرکت نمایند.مزایده فقط در یک نوبت برگزار می گردد و خودروی 
فــوق الذکــر از مبلغ 9/850/000/000 ریال  معادل نهصدوهشــتادوپنج میلیون تومان 
شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی از طرف خریدار نقدا فروخته می شــود وطبق 
ماده 136- اصلاح آئین نامه اجرای مفاد اســناد رســمی لازم الاجراء و طرز رســیدگی به 
شکایت از عملیات اجرائی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت 10 درصد )ده درصد (از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت 
شناسه واریز اعلامی وحضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است.برنده 
مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر،مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند،مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد. در این صورت ،عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید 
می گردد.لازم به ذکر است کلیه هزینه های قانونی  به عهده برنده مزایده است و نیم 

عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد.
مشخصات خودرو طبق نظریه کارشناس:

1-دور تا دور بدنه خودرو)اتاق راننده و اتاق بار(خط و خش و رنگ پریدگی جزئی دارد.2-
سایر اجزای بدنه اتاق،سپرها،چراغها سالم،فقط خطر عقب سمت چپ شکسته است.
آینه ها و تو دوزی سالم و در حد مدل خودرو میباشد.3- اتاق بار خودرو دارای دیواره 
با بدنه توری و چادر می باشــد.4-بطور متوســط تایرها 50 درصد فرســوده میباشند.5-
وضعیت کلی خودور:بدلیل عدم همکاری مالک خودرو و در دســترس نبودن ســوییچ 
امکان روشن کردن موتور خودرو میسر نگردید لیکن براساس اظهارات بستانکار:خودور 
ســالم و وآماده بهره برداری میباشــد.راجع به خلافی در کارشناسی اظهار نظر نگردیده 
اســت.ضمنا برابــر بخشــنامه شــماره 1403/85402 مــورخ 1403/05/15 دفتــر محترم 
نظارت بر اجرای اسناد رسمی سازمان ثبت چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی 
مزایده مصادف با تعطیل  رسمی ادارات باشد،روز برگزاری مزایده ،روز بعد از تعطیلی 

خواهد بود.                         آ-140505150
تاریخ انتشار:1405/03/27

محمد حسین پیروج     
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان اسفراین                      

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رســمی آنان در هیات مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک شــیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته 
جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشــریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشــار و محلی( 

بشرح ذیل آگهی می گردد.
1- برابرکلاسه 1404114407114001113و رای شماره 2102- 1405آقای حسن شعبان پور  فرزندقلی در 
ششــدانگ  باغ بدینصورت  که  مســاحت 1142،35متر جزءپلاک فرعی از 6 اصلی ناحیه 4شــیروان 
بخش5قوچان حوزه ثبت ملک شــیروان  ازمحل مالکیت قلی شــعبانپورفرزند شاه گلدی)قسمتی 

ازمالکیت وی(
 2-برابر کلاســه 1404114407114001112و رای شــماره 2092-1405آقای حســن شــعبان پور فرزندقلی  
در ششــدانگ مزرعه بدینصورت  که  مســاحت 873مترجزءپلاک فرعی از 6 اصلی ناحیه 4 ازمحل 
مالکیت قلی شــعبانپورفرزند شــاه گلدی )قســمتی از مالکیت وی(واقع درخراســان شــمالی بخش 

5حوزه ثبت ملک شیروان
3-برابرکلاسه 1404114407114001109و رای شماره 2094-1405آقای حسن  شعبان پورفرزندقلی   در  
ششــدانگ مزرعه بدینصورت که  مســاحت 16431مترجزء پلاک فرعی از 6اصلی ناحیه 4شــیروان 
ازمحل مالکیت قلی شــعبانپور فرزند شــاه گلدی)قســمتی از مالکیت وی(واقع درخراســان شمالی 

بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان
4- برابرکلاسه 1404114407114001313و رای شماره 2164-1405آقای حسن شعبان پورفرزندقلی   در  

ششدانگ مزرعه بدینصورت که  مساحت 21800مترجزء پلاک فرعی از 6اصلی ناحیه 4شیروان ازمحل 
مالکیت ام البنین اسعدی)قسمتی از مالکیت وی(واقع درخراسان شمالی بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان
5-برابر کلاسه 1404114407114001110و رای شماره 2165-1405آقای حسن شعبان پورفرزندقلی   در  
ششــدانگ مزرعــه بدینصــورت که  مســاحت 10501مترجزء پــلاک فرعی از 6اصلی ناحیه 4شــیروان 
ازمحل مالکیت قلی شــعبانپور فرزند شــاه گلدی)قســمتی از مالکیت وی(واقع درخراســان شمالی 

بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان
6-برابرکلاســه 1404114407114001111و رای شــماره 2096-1405آقای حســن شعبان پورفرزندقلی   در  
ششــدانگ مزرعه بدینصورت که  مســاحت 14428مترجزء پلاک فرعی از 6اصلی ناحیه 4شــیروان 
ازمحل مالکیت قلی شــعبانپور فرزند شــاه گلدی)قســمتی از مالکیت وی(واقع درخراســان شمالی 

بخش 5حوزه ثبت ملک شیروان
7- برابــررای شــماره 7819- 1403و کلاســه 5827144127918400828785783 آقــای محمدرحیــم 
علــی پــور اول فرزندعلــی  در  ششــدانگ یکقطعه زمیــن زراعی با کاربری زراعی-باغی به  مســاحت 
795،77مترمربــع ازپــلاک936 فرعی از 4اصلی ناحیه 2 حوزه ثبت ملک شــیروان  ازمحل مالکیت 

علی عطائی
 به این وســیله به فروشــندگان و مالکین مشــاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می 
گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

آ-140505165
تاریخ انتشار نوبت اول:1405،03،27
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405،04،13

محمدزارعی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی موضوع ماده3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابــررای شــماره140460301046011208 مورخ1404.12.19هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشواتصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقای-خانــم منیــژه کریمــی فرزندمحمدبشــماره شناســنامه316صادره 
ازنسبت به ششدانگ یک قطعه زمین باکاربری زراعی باغ به مساحت2798.22مترمربع پلاک1فرعی 
از140-اصلی مفروزومجزی شــده ازپلاک1فرعی از140-اصلی واقع درحوزه ثبتی پیشــواخریداری ازمالک 
رســمی ازمالکیت مشــاعی نامبرده ذیــل ثبت89739صفحه328دفتــر245 محرزگردیده اســت.لذابه 
منظوراطــلاع عمــوم مراتــب دردونوبــت به فاصله15روزآگهی می شــوددرصورتی که اشــخاص نســبت 
به صدورســندمالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــندمی توانندازتاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت 
دومــاه اعتــراض خودرابــه ایــن اداره تســلیم وپــس ازاخذرســید،ظرف مــدت یک مــاه ازتاریخ تســلیم 
اعتراض،دادخواســت خودرابــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهــی اســت درصــورت انقضای مدت 

مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.194م الف   آ-140505158
انتشارنوبت اول1405.3.27انتشارنوبت دوم1405.4.13

رامین فخرراشدی فرد-رئیس ثبت اسنادواملاک پیشوا

آگهی موضوع ماده3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابــررای شــماره140460301046011207 مورخ1404.12.19هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشواتصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای-خانم منیژه کریمی فرزندمحمدبشماره شناسنامه316صادره دریک 
بــاب خانــه نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمیــن باکاربری زراعی بــاغ به مســاحت856.23مترمربع 
ثبتــی  درحــوزه  واقــع  از140-اصلــی  ازپلاک1فرعــی  شــده  مفروزومجــزی  از140-اصلــی  پلاک1فرعــی 
پیشــواخریداری ازمالــک رســمی ازمالکیــت مشــاعی نامبــرده ذیــل ثبت89739صفحه328دفتر245 
محرزگردیده است.لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله15روزآگهی می شوددرصورتی 
که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت 

مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.193م الف   آ-140505159
انتشارنوبت اول1405.3.27انتشارنوبت دوم1405.4.13

رامین فخرراشدی فرد-رئیس ثبت اسنادواملاک پیشوا

آگهی موضوع ماده3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابــررای شــماره140460301046011257 مورخ1404.12.26هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشواتصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای-خانم فهیمه انارکی کردی فرزندعباس بشماره شناسنامه463صادره 
ازورامین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت800مترمربع پلاک56.1فرعی 
از114-اصلــی مفروزومجــزی شــده ازپلاک56.1فرعــی از114-اصلــی واقــع درحوزه ثبتی پیشــواخریداری 
ازمالــک رســمی ذیــل ثبت7592صفحه404دفتربنام عباس انارکــی خریداری ازورثه بنــام های مهدی 
ومحمودوخدیجه وملوک همگی انارکی سهم الارث متقاضی محرزگردیده است.لذابه منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله15روزآگهی می شــوددرصورتی که اشــخاص نســبت به صدورســندمالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه 
این اداره تســلیم وپس ازاخذرســید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تســلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.197م الف                آ-140505160
انتشارنوبت اول1405.3.27انتشارنوبت دوم1405.4.13

رامین فخرراشدی فرد-رئیس ثبت اسنادواملاک پیشوا

آگهی موضوع ماده3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابــررای شــماره140460301046011259 مورخ1404.12.26هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشواتصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای-خانم جمیله انارکی کردی فرزندعباس بشماره شناسنامه427صادره 
ازورامیــن نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بابنــای احداثــی بــه مســاحت400مترمربع بــاغ 
پلاک56.1فرعــی از114-اصلــی مفروزومجــزی شــده ازپلاک56.1فرعــی از114-اصلی واقــع درحوزه ثبتی 
پیشواخریداری ازمالک رسمی ذیل ثبت7592صفحه404دفتر61بنام عباس انارکی خریداری ازورثه بنام 
های مهری وفهیمه ومحمودوخدیجه وملوک همگی انارکی کردیرو سهم الارث متقاضی محرزگردیده 
است.لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله15روزآگهی می شوددرصورتی که اشخاص 
نســبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تســلیم وپس ازاخذرســید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تســلیم 
اعتراض،دادخواســت خودرابــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهــی اســت درصــورت انقضای مدت 

مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.196م الف    آ-140505161
انتشارنوبت اول1405.3.27انتشارنوبت دوم1405.4.13

رامین فخرراشدی فرد-رئیس ثبت اسنادواملاک پیشوا

آگهی موضوع ماده3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابــررای شــماره140460301046011258 مورخ1404.12.26هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشواتصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای-خانم فهیمه انارکی کردی فرزندعباس بشماره شناسنامه463صادره 
ازورامین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت400مترمربع پلاک56.1فرعی 
از114-اصلــی مفروزومجــزی شــده ازپلاک56.1فرعــی از114-اصلــی واقــع درحوزه ثبتی پیشــواخریداری 
ازمالک رســمی ذیل ثبت7592صفحه404دفتر61بنام عبــاس انارکی خریداری ازورثه بنام های مهدی 
ومحمودوخدیجه وملوک همگی انارکی سهم الارث متقاضی محرزگردیده است.لذابه منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله15روزآگهی می شــوددرصورتی که اشــخاص نســبت به صدورســندمالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه 
این اداره تســلیم وپس ازاخذرســید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تســلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.195م الف             آ-140505162
انتشارنوبت اول1405.3.27انتشارنوبت دوم1405.4.13

رامین فخرراشدی فرد-رئیس ثبت اسنادواملاک پیشوا

آگهی موضوع ماده3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابررای شماره140560301046001159 مورخ1405.2.7هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشواتصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقای-خانــم فرزادتاجمیــری فرزندبهروزبشــماره شناســنامه4160423000صادره 
ازنســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمین بابنای احداثــی به مســاحت106.67مترمربع پلاک1فرعی از6-
اصلی مفروزومجزی شــده ازپلاک1فرعی از6-اصلی واقع درحوزه ثبتی پیشــواخریداری ازمالک رســمی 
محمدرضاشیرکوند ذیل ثبت83249صفحه240دفتر235محرزگردیده است.لذابه منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله15روزآگهی می شــوددرصورتی که اشــخاص نســبت به صدورســندمالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه 
این اداره تســلیم وپس ازاخذرســید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تســلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.198م الف               آ-140505164
انتشارنوبت اول1405.3.27                                                          انتشارنوبت دوم1405.4.13

رامین فخرراشدی فرد-رئیس ثبت اسنادواملاک پیشوا

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره140460306017001455هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبــت ملک درگــز تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی خانــم فریــده دوامــدار فرزنــد قربانعلــی بشــماره شناســنامه 236 صــادره از درگز 
ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعی مشــتمل بــر خانه باغ به مســاحت 2288.67 مترمربع قســمتی 
از پــلاک 17-اصلــی واقــع در اراضــی خانچــه بخــش 07 حوزه ثبتی ملک درگز خراســان رضــوی خریداری 
از مالــک رســمی آقــای ابوالقاســم فاتح محرز گردیده اســت. محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو 
مــاه از اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهــد شــد.   آ-140505149

تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/27                              تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/12
حجت نوبهاری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک درگز 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
و   140560306008000315 و   140560306008000316 شــماره  رای  برابــر  و   1390.09.20 مصــوب 
140560306008000317 مورخــه 1405،01،18 هیــات تعییــن تکلیــف موضــوع ماده یــک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی محسن گلزار به شناسنامه 
شماره 3298 کد ملی 0942092198 صادره مشهد فرزند خلیل و خانم نسیم پاک روان به شناسنامه 
18734 کــد ملــی 0059578157 صــادره تهــران فرزند غلامحســین واقای محمد علایی به شناســنامه 
شــماره 3 کد ملی 0944410928 صادره مشــهد فرزند عبدالعلی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت 
مشاعی متقاضیان و تصرفات متقاضیان نسبت به مالکیت آقای محسن گلزار نسبت به 2،89 دانگ 

مشــاع و خانم نســیم پاک روان نســبت به 1،61 دانگ مشاع و آقای محمد علایی نسبت به 1،5 دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی که در حال حاظر به صورت زمین محصور مشــتمل بر 
بنا با کاربری زراعی به مساحت 2323،30 متر مربع و قسمتی از پلاک شماره 54 فرعی از 181 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آیین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در 
شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.   م الف 1405،458   آ-140505103   

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1405،03،27                                    تاریخ انتشار نوبت دوم: ١405،04،11            
   حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 130 فرعی از 21 اصلی بخش ۶ طرقبه
با سلام احتراماً نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین باغی دارای اشجار به مساحت 
14500 متر مربع تحت پلاک ثبتی 130 فرعی از 21 اصلی بخش 6 طرقبه واقع در اراضی عنبران حوزه 
ثبتی شهرستان طرقبه بخش 6 که طبق سوابق پرونده ثبتی به نام مرحوم محمود شریف آبادی مقدم 
و سپس برابر گواهی حصر و وراثت شماره 140025390000177548 مورخ 1400،1،16 به نام های مانی 
و مارال شریف آبادی مقدم فرزندان كما فرض الله و ستاره سیاح قربان ) همسر ( مرحوم در جریان 
ثبت واقع گردیده و عملیات تحديد حدود قانونی آن به عمل نیامده اســت لذا بنا به دســتور ماده 14 
قانون ثبت و طبق تقاضای وکیل نامبردگان آقای سید مهدی موسوی ،  تحديد حدود پلاک مرقوم در 
روز یکشنبه مورخ 1405،4،14 راس ساعت 9 صبح در محل شروع به عمل خواهد آمد . لذا به موجب 
این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند 
و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ انتشار اگهی تحدیدی تا 30 روز از 
طریق مراجع قضائی پذیرفته خواهد شد. م الف 1405،461     آ-140505118    تاریخ انتشار: 1405،03،27        

  حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز 

آگهی ماده3قانون وماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی

برابــررای شــماره1405603060220001028هیات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضی و ســاختمانهای فاقدسندرسمی مســتقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم بتول بدیع فرزندمحمد به شماره شناسنامه1183 صادره از زابل،دریک باب 
خانه مسکونی بمساحت244 مترمربع پلاک 2403فرعی از376اصلی واقع دربخش 13ازمحل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرزگردیده است. لذابمنظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت بفاصله15روز آگهی می 
شوددرصورتیکه اشخاص نسبت بصدورسند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند،میتوانندازتاریخ 
انتشاراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض؛دادخواســت خودرابمراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهدشد.    آ-140505151

تاریخ انتشارنوبت اول:1405،03،27                                       تاریخ انتشارنوبت دوم:1405،04،11
   حسین مهرجو-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

آگهی فقدان سند مالکیت)نوبت اول(
چون آقای حسین سعدی و خانم زینت خانجان برابر درخواست وارده به شماره 1276-1405,03,02 و 
با ارائه برگ استشــهادیه محلی امضاء شــده مدعی اســت سند مالکیت ششدانگ پلاک شماره 2765 
فرعــی مفــروز و مجــزا از 1853 فرعــی از 3 اصلــی واقع در بخش دو قوچــان به علت جابجایی مفقود 
گردیده اســت که با بررســی دفتر املاک مشــخص گردید ششــدانگ پلاک فوق بنام حسین سعدی و 
خانم زینت خانجان بالسویه ثبت و سند مالکیت صادر گردیده لذا به استناد ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت پلاک فوق 
نزد خود میباشد باید ظرف مدت 10 روز پس از مدت انتشار آگهی به این اداره مراجعه و مراتب را اعلام 
نماید، بدیهی است پس از سپری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت به صدور سند المثنی به نام 

متقاضی اقدام خواهد شد.تاریخانتشار: 27 / 03 /1405             آ-140505154
علی سرایی رییس ثبت اسناد و املاک قوچان

آگهی فقدان سند مالکیت)نوبت اول(
چــون آقــای علیرضــا جنتی ســراب برابر درخواســت وارده بــه شــماره 1606-1405,03,18 و بــا ارائه برگ 
استشــهادیه محلی امضاء شــده مدعی است سند مالکیت ششدانگ پلاک شماره 1513 فرعی از 168 
اصلی واقع در بخش دو قوچان به علت جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر املاک مشخص 
گردید ششدانگ پلاک فوق بنام علیرضا جنتی سراب ثبت و سند مالکیت صادر گردیده . لذا به استناد 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میگردد تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود 
سند مالکیت پلاک فوق نزد خود میباشد باید ظرف مدت 10 روز پس از مدت انتشار آگهی به این اداره 
مراجعه و مراتب را اعلام نماید، بدیهی اســت پس از ســپری شــدن مهلت مقرر طبق مقررات نســبت 
به صدور سند المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.تاریخ انتشار: 27 / 03 /1405  آ-140505156

علی سرایی رییس ثبت اسناد و املاک قوچان

آگهی تعیین متراژ
کلیــه مجاوریــن پــلاک 1107 و 3548 اصلــی بخــش یــک قوچان واقــع در اراضی شــهری ؛ ملکی وراث 
قربانعلی خزایی در خصوص وقت معاینه و تعیین متراژ از ششدانگ دو دربند دکان به پلاک فوق مورد 
تقاضای متقاضی به آدرس فوق به مجاورت ملک شما معرفی شده برای روز یکشنبه 1405,3,31 ساعت 
8 صبح تعیین گردیده و در محل انجام خواهد شد چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک مزبور 
حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور دارید میتوانید در روز و ساعت مقرر در محل 
حضور بهم رسانیده و مطالب خود را اظهار دارید در صورت عدم حضور و نبودن اختلاف نسبت به تعیین 
متراژ اقدام و بنام متقاضی سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار: 1405,3,27  آ-140505155

علی سرایی رییس ثبت اسناد و املاک قوچان
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مریم احمدی شیروان   ‏ عزاداری برای سیدالشهدا)ع( در 
بارگاه منور رضوی، فراتر از یک آیین مذهبی، تجلی پیوند عمیق 
دو خورشید فروزان است که در رگ‌های هویت شیعی جریان 
دارد. در این قطعه از بهشت، ستایشگری اهل‌بیت)ع( نه تنها 
یک هنر، بلکه رسالتی است که باید میان اصالت‌های کهن 
و ضرورت‌های عصر جدید پلی استوار بنا کند. آستان قدس 
رضوی با درک دقیق این جایگاه، تحولی بنیادین را در ساختار 
مراسم آغاز کرده تا نوای روضه، همسو با تپش‌های قلب نسل 
نو، معرفتی عمیق‌تر را به زائــران هدیه دهد. برای واکــاوی این 
مسیر تحولی و بررسی استانداردهای مداحی در حرم مطهر 
رضــوی با مرتضی ساقی، کارشناس مسئول اداره مراسم و 
آیین‌های حرم مطهر رضوی به گفت‌وگو پرداخته‌‌ایم که در 

ادامه می‌خوانید.

‏توازن میان سنت‌های اصیل و نیازهای نسل امروز■
مرتضی ساقی گفت‌وگو را بــا اشـــاره بــه پیشینه تاریخی 
ستایشگری آغاز کرده و می‌گوید: سنت روضه‌خوانی و اجرای 
برنامه‌های مذهبی از زمان ائمه اطهار)ع( مرسوم بوده و در طول 
تاریخ، فراز و فرودهای بسیاری را پشت سر گذاشته است. این 
مسیر از روضه‌های خانگی و محافل قدیمی آغاز شده و امروز 
به ساختاری منسجم در اداره مراسم‌ حرم مطهر رضوی رسیده 
است. ما در این مجموعه وظیفه داریم این میراث گرانبها را 
با نگاهی تخصصی بررسی و پایش کنیم. واقعیت این است 
مداحی مانند هر هنر قدسی دیگری آداب، سبک و اشعار 
خاص خود را دارد و در دنیای امروز با تحولات جدی روبه‌رو 

شده است.
این کارشناس مسئول در ادامه با اشاره به ضرورت توجه به 
تغییرات اجتماعی توضیح می‌دهد: جامعه امروز ما به‌ویژه 
»نسل زد« نگاه متفاوتی به مقوله رسانه و سبک‌های هنری 
دارد. ما نمی‌توانیم به این تحولات بی‌اعتنا باشیم. نسل جوان 
امروز تحول مداحی را در مدل‌ها و سبک‌های جدید جست‌وجو 
می‌کند، اما نکته کلیدی اینجاست که ما نباید در میان این 
نوآوری‌ها، آموزه‌های اصیل و ریشه‌های مداحی را فراموش 
کنیم. هنر ما در آستان قدس این است که میان سنت‌های 
مورد پسند پیشکسوتان و نوآوری‌های مورد نیاز جوانان، پیوندی 

منطقی و هوشمندانه برقرار کنیم تا هیچ‌کدام از این دو طیف از 
سفره فیض رضوی بی‌بهره نمانند.

‏کادرسازی تخصصی از دکلمه‌خوانی تا مداحی حرفه‌ای■

ساقی دربــاره ساختار جدید تربیت مداحان در حرم مطهر 
خاطرنشان می‌کند: برای اینکه بتوانیم خروجی مناسبی داشته 
باشیم، حوزه ستایشگری را به سه بخش تخصصی تقسیم 
کرده‌ایم. بخش نخست به نوجوانان و مستعدان این عرصه 
اختصاص دارد که آن‌ها را در قالب دکلمه‌خوانی سازماندهی 
کرده‌ایم. اعتقاد ما بر این است که یک مداح نوجوان پیش از 
آنکه به دنبال ملودی و سبک باشد، باید با استخوان‌بندی شعر 
آشنا شود. این نوجوانان در دوره‌های تخصصی می‌آموزند که 
رباعی، مثنوی، غزل و قصیده چه تفاوت‌هایی با هم دارند و 
چگونه باید حق مطلب را در ادای کلمات ادا کنند. در حال 
حاضر حــدود ۶۰ نــوجــوان در ایــن بخش فعال هستند که 
بسیاری از آن‌ها اکنون در مهم‌ترین مراسم‌های حرم مطهر و 
حتی برنامه‌های ملی خارج از آستان قدس به اجرای برنامه 

می‌پردازند.
وی در ادامه به جایگاه پیشکسوتان و لزوم تکریم آن‌ها پرداخته 
و می‌گوید: در کنار توجه به نوجوانان، ما قدردان عزیزانی هستیم 
که عمری را در آستان امام رضــا)ع( پیر غلامی کرده‌اند. این 
بزرگواران سرمایه‌های معنوی ما هستند و ما نوکری برای آن‌ها 
را افتخار خود می‌دانیم. اما برای پاسخ به نیازهای تخصصی 
نسل جوان، بخش مداحان جوان را با رویکردی کاملاً متفاوت 
راه‌اندازی کرده‌ایم. هدف ما این است مداح حرم مطهر، فردی 
جامع‌الاطراف باشد؛ یعنی همان‌قدر که در روضه‌خوانی و 
شور گرفتن توانمند است، در قرائت ادعیه و زیارات نیز تبحر 
داشته باشد. مداح تراز حرم نباید صرفاً به خواندن اشعار اکتفا 
کند، بلکه باید بتواند با تسلط بر دعا، زائر را به عمق مفاهیم 

توحیدی ببرد.

‏آکادمی ستایشگری با حضور اساتید تراز اول کشور■
ــاره جزئیات دوره‌هــای آموزشی پیشرفته برای  ساقی درب
مداحان جوان اظهار می‌کند: ما برای ارتقای سطح کیفی 
مداحان، دوره‌های تخصصی را با حضور اساتید برجسته‌ای 

همچون حاج محمود کریمی، حاج مهدی رسولی، حاج 
مهدی میرداماد و... برگزار کرده‌ایم. این جلسات صرفاً یک 
کلاس ساده نیست، بلکه کارگاه‌های تخصصی در حوزه‌های 
فن بیان، آداب و اخــاق ستایشگری و معرفت‌شناسی 
است. ما تاکنون جلسات متعددی را پشت سر گذاشته‌ایم 
و این روند همچنان ادامه دارد. در فازهای بعدی، به سراغ 
مباحثی همچون مقتل‌شناسی دقیق، تحول در حنجره و 
صدا و حتی آداب تغذیه پیش از اجرا خواهیم رفت تا مداح 
بداند چگونه از ابــزار صدای خود برای خدمت به آستان 

مقدس استفاده کند.
این مقام مسئول در اداره مراسم‌ حرم مطهر به نتایج ملموس 
این آموزش‌ها اشاره کرده و می‌افزاید: خوشبختانه امروز شاهد 
هستیم سطح کیفی مداحان جوان ما به شکل چشم‌گیری 
ارتقا یافته است. بسیاری از کسانی که در سطوح پایین‌تر بودند، 
با بهره‌گیری از دانش این اساتید، اکنون به سطح یک مداحی 
در حرم مطهر رسیده‌اند. اگر امروز به برنامه‌های حرم مطهر 
نگاه کنید، می‌بینید بدنه اصلی اجراها در اختیار نسل جوان و 
متخصصی است که هم با زبان روز آشنا هستند و هم به اصول 
معرفتی پایبندند. ما از میان تعداد زیاد متقاضیان، حدود ۴۰ 
نفر از نخبگان را غربال و به عنوان سرمایه‌های اصلی حرم مطهر 
روی آن‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌ایم تا تحولی ماندگار در فضای 

معنوی آستان قدس ایجاد شود.

‏نخبه‌یابی ملی و پاسخ به مطالبات عمومی زائران■
ــه مــوضــوع  ــگــری از ســخــنــان خـــود ب ســاقــی در بــخــش دی
شناسایی استعدادهای خارج از مشهد پرداخته و توضیح 
می‌دهد: نگاه ما در آستان قــدس رضــوی، نگاهی ملی و 
فراملی اســت. ما از طریق شبکه‌های تخصصی خود در 
سراسر کشور، مداحان نخبه‌ای را که شاید در شهر خود 
شناخته شــده باشند امــا در سطح ملی کمتر بــه آن‌هــا 
پرداخته شده، شناسایی می‌کنیم. برای ما فرقی نمی‌کند 
این مداح در خوزستان باشد یا در دورترین نقاط کشور؛ اگر 
فردی قابلیت فنی و معرفتی لازم را داشته باشد، بستر حرم 
مطهر برای او فراهم است. ما نمونه‌هایی داشتیم که سال‌ها 
پیش برای نخستین بار به حرم مطهر دعوت شدند و امروز 

به چهره‌های محبوب و شناخته شده‌ای تبدیل شده‌اند که 
مردم از نفس آن‌ها بهره می‌برند.

وی با تأکید بر اهمیت پاسخ‌گویی به سلیقه زائران می‌گوید: 
زائرانی که از راه‌های دور و نزدیک به شوق زیارت می‌آیند، 
مطالبات مشخصی دارند. گاهی زائر مستقیماً درخواست 
می‌کند فلان مداح مطرح ملی یا فلان چهره محبوب که با 
کارهای شاخصی مثل سلام فرمانده یا اشعار مناسبتی 
شناخته شــده اســت، در حــرم مطهر رضــوی اجــرا داشته 
باشد. ما وظیفه داریم این مطالبات را بشنویم و تا جایی که 
با ضوابط حرم مطهر همخوانی دارد، به آن‌ها پاسخ دهیم. 
حضور مداحان چهره و محبوب در کنار نخبگان جوان، 
فضایی پویا و جذاب را برای زائران فراهم می‌کند. البته تمام 
این دعوت‌ها از طریق یک شــورای تخصصی ۵ یا ۶ نفره 
انجام می‌شود که با بررسی دقیق مناسبت‌ها و نیازسنجی 
از افکار عمومی، بهترین گزینه‌ها را برای هر مراسم انتخاب 

می‌کنند.

‏استانداردهای محتوایی و خط قرمزهای ستایشگری در حرم■
ساقی درباره ویژگی‌های فنی و محتوایی مداحی در بارگاه منور 
رضوی خاطرنشان می‌کند: مداحی در حرم مطهر با مداحی 
در یک هیئت خانگی یا محلی تفاوت‌های اساسی دارد. ما 
ملاک‌های مشخصی را به مداحان ابلاغ کرده‌ایم. برای مثال، 
شــوری که در محافل بیرون اجــرا می‌شود، شاید در فضای 
قدسی حرم مطهر جایگاهی نداشته باشد. همچنین اشعاری 
که محتوای سبکی دارند، حتی اگر زیبا باشند، اجازه قرائت در 
حرم مطهر رضوی را ندارند. خط قرمز اصلی ما، حفظ وحدت 
و انسجام جامعه اسلامی است. اشعار مداحان نباید سمت 
و سوی تفرقه‌انگیز داشته باشد یا وارد حوزه‌های انتقادی تند 
و جناحی شود. حرم منور امام رضا)ع( متعلق به همه مردم با 
هر نوع نگاه و سلیقه‌ای است و حتی کسی که شاید با برخی 
مسائل زاویه داشته باشد، وقتی به زیارت می‌آید باید بتواند از 

روضه امام رضا)ع( بهره ببرد.
این کارشناس مسئول در ادامه به فرایند نظارت بر محتوا اشاره 
کرده و می‌گوید: ما پیش از مراسم‌های‌ بزرگ، با مداحان تماس 
می‌گیریم و کلیدواژه‌های محتوایی را به آن‌ها می‌دهیم. به‌طور 
نمونه در مراسم اذن عزا که اول محرم برگزار شد، تأکید کردیم 
اشعار باید حول محور حزن و اندوه محرم، یاد شهدای خدمت 
و اتحاد مردم باشد. در بسیاری از موارد، مداحان اشعار خود را 
پیش از اجرا برای ما ارسال می‌کنند و تیم کارشناسی ما آن‌ها 
را بررسی می‌کند. اگر بخشی از شعر با ضرورت‌های زمانه یا 
ضوابط حرم مطهر همخوانی نداشته باشد، با احترام از مداح 
می‌خواهیم آن را اصلاح کند. حتی مواردی داشته‌ایم که برای 
یک مداح، از سه شاعر مختلف شعر تهیه کرده‌ایم تا خروجی 

کار از نظر ادبی و معرفتی کاملاً بی‌نقص باشد.

‏تعامل راهبردی با تشکل‌های ستایشگری کشور■
ساقی به تعامل آستان قدس رضوی با سایر نهادها نیز پرداخته 
و تصریح می‌کند: مجموعه‌هایی مانند کانون مداحان، بنیاد 
دعبل و بسیج مداحان اگرچه از نظر تشکیلاتی زیرمجموعه 
سازمان تبلیغات اسلامی هستند، اما پیوند عمیقی با حرم 
ــد. بسیاری از مــدیــران ایــن تشکل‌ها خودشان  مطهر دارنـ
از مداحان باسابقه حــرم مطهر هستند و تبادل اطلاعات 
مستمری با هم داریم. ما مداحان مستعد را به آن‌ها معرفی 
می‌کنیم و آن‌ها نیز نخبگان استانی را به ما معرفی می‌کنند. 
این شبکه ارتباطی حتی میان اعتاب مقدسه نیز وجود دارد؛ 
به‌طوری که با بخش مراسم‌ حــرم حضرت معصومه)س(، 
شاهچراغ)ع( و سایر بقاع متبرکه در ارتباط هستیم تا از ظرفیت 
مداحان با معرفت و قابلی که در سفرهای زیارتی هستند، به 
بهترین شکل استفاده کنیم. هدف همه ما این است که نوای 
یا‌حسین)ع( با بهترین کیفیت و عمیق‌ترین مفاهیم در فضای 

ایران اسلامی طنین‌انداز شود.

بازخوانی رویکردهای نوین آستان قدس رضوی در تربیت مداحان تراز

jپرورش ستایشگران حسینی در پناه خورشید هشتم

میراث

خروج از غبار قرون؛ »حجُجَُ الرضویه« پس از 100 سال بر پیشخوان کتاب‌فروشی‌ها 
ــای  مــحــمــدحــســیــن مــــروج کــاشــانــی      گــویــی درهـ
ــت؛ آنــجــا کــه بــوی  مــخــزن‌الاســرار گــشــوده شـــده اسـ
کاغذهای کهن و شمیم ارادت قلم‌زنان تاریخ، در هم 
آمیخته است. کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی 
نه صرفاً یک نهاد علمی، که »حافظه زنــده« جهان 
تشیع است. حالا از دل این گنجینه عظیم که افزون بر 
۱۴۷هزار نسخه خطی و سنگی را در سینه حفظ کرده، 
گوهری تابناک پس از دهه‌ها انتظار، ردای سپید چاپ 
بر تن کرده است. اثر نفیس »حجُجَُ الرضویه« میراثی 
ارزشمند از سده چهاردهم هجری که به همت سازمان 
کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی 
برای نخستین‌ بار به زیور طبع آراسته شد تا دریچه‌ای 

نو به سیره خورشید هشتم)ع( بگشاید.

میراثی از قلم شیخ شاهرودی■
حجت‌الاسلام والمسلمین سید جــال حسینی، 
رئیس سازمان کتابخانه‌ها و موزه‌های آستان قدس 
رضوی در مقدمه این اثر، انتشار آن را گامی در مسیر 
احــیــای هویت مکتوب شیعه مــی‌دانــد. او معتقد 
است اگرچه آثاری همچون »عیون اخبارالرضا)ع(« 
اثــر شیخ صــدوق در قــرن چهارم، ستون‌های خیمه‌ 
شناخت امــام رئـــوف)ع( هستند، امــا تــاش علمای 
ــن مسیر، ارزش مطالعاتی  متأخر در اســتــمــرار ای

ویژه‌ای دارد.
سیره و زندگی امام مهربانی‌ها حضرت رضا)ع(، همواره 
الهام‌بخش بزرگ‌ترین قلم‌به‌دستان تاریخ بوده است. 
اگــر قــرن دوم هجری با »صحیفة الامــام الــرضــا)ع(« 
و قرن چهارم با شاهکار شیخ صــدوق یعنی »عیون 
اخبارالرضا)ع(« شناخته می‌شود، سده چهاردهم 
هجری نیز ستاره درخشانی به نام »شیخ اسماعیل بن 

محمدحسن شاهرودی« دارد.
این عالم برجسته با تألیف کتاب ارزشمند »حجُجَُ 
الرضویه« مجموعه‌ای جامع از روایــات، معجزات و 
سیره تماشایی امــام هشتم)ع( را به یادگار گذاشته 
است که اکنون نسخه خطی و اصل آن، در قلب این 

گنجینه هزارساله نگهداری می‌شود.
ایــن اثــر که نسخه خطی منحصر‌به‌فرد آن در سال 
۱۳۱۴ هجری قمری بــا خــط نسخ دلنشین »یحیی 
بن محمدباقر تفریشی« کتابت شده، حالا پس از ۶ 
سال پژوهش مداوم و تصحیح توسط محقق توانمند، 
سید جواد طباطبائی، در ۷۵۹ صفحه روانه بازار نشر 

شده است.

فـــراســـوی یــک زنــدگــی‌نــامــه؛ از فلسفه امــامــت تا ■
جغرافیای توس

آنچه »حجُجَُ الرضویه« را از دیگر آثار مشابه متمایز 
می‌کند، ساختار هندسی و جامع‌الاطراف آن است. 
سید جواد طباطبائی، مصحح اثر معتقد است این 
کتاب تنها به ذکر وقایع تاریخی بسنده نکرده، بلکه 
با نگاهی استدلالی، مسیری از تبیین جایگاه امامت 
تا جزئیات سیره عملی امام رضــا)ع( را ترسیم کرده 

است.
این اثر در هشت باب و یک خاتمه، علاوه بر زندگانی 
حضرت، به موضوعات داغ کلامی مانند »مذهب 
واقفیه«، سرگذشت »زیــد بن موسی« و همچنین 
تاریخچه دقیق بنای مضجع منور رضوی و جغرافیای 
تاریخی منطقه توس می‌پردازد. خاتمه کتاب نیز با 
گریزی سوزناک به احوال حضرت فاطمه معصومه)س( 
و جایگاه شهر قم، پیوند معنوی مشهد و قم را عمق 

می‌بخشد.

منطقِ کرامت؛ روایت معجزات با معیار اسناد■
ــن کــتــاب، شیوه‌  یکی از جــذاب‌تــریــن بــخــش‌هــای ای
اســـتـــدلال مــؤلــف در بــیــان مــعــجــزات اســــت. شیخ 
شــاهــرودی بــرخــاف برخی راویـــان قدیمی، در نقل 
کرامات مسیری نوین را پیموده است؛ او ابتدا احادیث 
مرتبط را ذکر می‌کند، سپس به شواهد تاریخی گریز 
می‌زند و در نهایت به ذکر اسناد شفاهی و دیده‌های 

عینی خود می‌پردازد.
در فصلی از کتاب که به معجزات اختصاص یافته، 

ــتـــی شــگــفــت از »مــفــیــد بـــن جنید  بـــه روایـ
شــامــی« اشـــاره شــده اســت؛ آنجا 

که از اشتیاق خود برای 
مــشــاهــده قــدرت 
الهی در یدِ بر حق 
امـــام)ع( می‌گوید 
ــرت بـــا  ــ ــضــ ــ و حــ
اعـــــجـــــازی نــــاب، 
ــداری 10 روزه  ــ ــ دی
مــیــان او و والــدیــن 
درگــذشــتــه‌اش رقم 
می‌زنند. این روایت 
تنها مشتی است 
نـــمـــونـــه خـــــــروار از 
اقیانوس کراماتی که 
مؤلف در کتاب گرد 

آورده است.

ــه یــک ■ ــامـ ــنـ ــاسـ ــنـ شـ
گنجینه مطبوع

امــــــــــــروز »حـُـــــجـَـــــجُ 

الرضویه« دیگر تنها یک نسخه خطی در قفسه‌های 
مــحــبــوس نــیــســت؛ کــتــابــی اســـت کــه از قــلــب تــاریــخ 
برخاسته تا با زبــان قرن چهاردهم، از امــامِ همیشه 
جاوید سخن بگوید. در پایان، گفتنی است انتشار این 
اثر، تنها یک بازنشر ساده نیست؛ بلکه اثری است 
آراسته به مقدمه‌ای مبسوط و عالمانه؛ نمایه‌های 
ــات، احــادیــث، اشــخــاص، امــاکــن و فـــرق(  و  دقیق )آیـ
ساختاری که دسترسی پژوهشگران را به مطالب 

دشوار هموار می‌کند.
نسخه خطی این کتاب با شماره 
۲۰۰۱ مخزن مخطوطات، که در 
سال ۱۳۳۹ توسط »نظام‌الاسلام 
تهرانی« به آستان مبارک اهدا 
شده بود، اکنون با تمام ویژگی‌های 
فنی‌اش از جمله نمایه‌های فنی 
)آیات، احادیث، اشخاص و اماکن( 
احیا شده است. چاپ نخست این 
اثر در سال ۱۴۰۵ در قطع وزیری و با 
شمارگان محدود، هدیه‌ای است به 
محققان و شیفتگان سیره رضوی 
ــال روایـــتـــی علمی و در  ــب ــه دن کــه ب
عین حــال عاشقانه از زندگی امام 

هشتم)ع( هستند.
این اثــر، فراخوانی است بــرای همه 
کسانی که می‌خواهند امام رضا)ع( 
را از دریــچــه مستندترین روایـــات 
و دقــیــق‌تــریــن تــألــیــفــات ســده‌هــای 
اخیر بازشناسند. گنجینه‌ای کــه از 
قفسه‌های سنگی تاریخ، اکنون به دستان 

شما رسیده است.

I  35 شــماره   Iاول ســال   I  2026 ژوئــن   17  I  1448 محــرم   2  I  1405 خــرداد   27 ‌Iچهارشــنبه   

خبر

 رونمایی از اسناد تاریخی 
عزاداری محرم در حرم مطهر رضوی

آرزو مــســتــأجــر حــقــیــقــی هــمــزمــان بـــا آغــــاز مـــاه مــحــرم و در 
دویست‌ونودوچهارمین برنامه سه‌شنبه‌های علمی و فرهنگی 
آستان قدس رضوی، مجموعه‌ای از اسناد، مطبوعات و تصاویر 
تاریخی مرتبط با عزاداری محرم در حرم مطهر رضوی رونمایی شد. 
این برنامه با حضور پژوهشگران و علاقه‌مندان در تالار اندیشه 
کتابخانه مرکزی برگزار و در آن، اسنادی از دوره صفویه تا قاجار، 
شامل گزارش‌هایی دربــاره روضه‌خوانی، نخل‌بندی و عــزاداری 

عاشورا معرفی شد.
از جمله اسناد مکتوب و تصویری منتخب موجود در مرکز اسناد 
و مطبوعات آستان قدس رضوی که از آن‌ها در این برنامه رونمایی 
شــد، مــی‌تــوان به دو عکس با محوریت »نمایی از حــرم مطهر 
حضرت رضا)ع( در روز عاشورا در دوره قاجار« اشاره کرد.همچنین 
می‌توان از اسنادی با عناوین »صورت هزینه‌های نخل‌بندی ایام 
عاشورا در ماه محرم در دوره افشاریه، سال 1179 هجری قمری«، 
»رسید پرداخت انعام به نوحه‌خوانان در ماه محرم در دوره قاجار، 
سال 1269 هجری قمری« و »دستور متولی آستان درخصوص 
برپایی مراسم روضه‌خوانی در دهه اول محرم در دوره قاجار، سال 
1322 هجری قمری« نام برد.صفحاتی از روزنامه‌های تاریخی 
»وقایع‌اتفاقیه« و »ادب« موجود در مرکز اسناد و مطبوعات آستان 
قدس رضوی که روایتگر اخباری مرتبط با مراسم عزاداری محرم در 
حرم مطهر رضوی است نیز در این مراسم، رونمایی و معرفی شد.

مدیر مرکز جامع مشاوره بنیاد کرامت رضوی خبر داد

 ارائه 9هزارو500 خدمت مشاوره‌ای 
 به آسیب‌دیدگان ناشی 
از جنگ تحمیلی رمضان

مدیر مرکز جامع مشاوره بنیاد کرامت رضوی با تشریح اقدامات 
این مجموعه در حمایت از آسیب‌دیدگان جنگ تحمیلی گفت: 
توسعه خدمات مشاوره‌ای حضوری، تلفنی و میدانی موجب شد 
هزاران نفر از خانواده‌های درگیر بحران از حمایت‌های تخصصی 

روان‌شناختی بهره‌مند شوند.
به گــزارش آستان نیوز، دکتر رضا آذریـــان، مدیر مرکز جامع 
مشاوره بنیاد کرامت رضوی در تشریح عملکرد ۱۰۰ روزه این 
مرکز در حوزه خدمات روان‌شناختی و اجتماعی اظهار کرد: 
مرکز جامع مــشــاوره بنیاد کرامت رضــوی در راســتــای انجام 
رسالت اجتماعی خود و باهدف حمایت از مردم و خانواده‌های 
آســیــب‌دیــده، در ۱۰۰ روز گذشته مجموعه‌ای از خدمات 
تخصصی مشاوره‌ای، آموزشی و حمایتی را در سراسر کشور 

ارائه کرده است.
وی با اشاره به عملکرد اداره درمانگاه‌های مرکز جامع مشاوره 
بنیاد کرامت رضوی گفت: از ابتدای این دوره تاکنون بیش از 
9هزارو500 خدمت روان‌شناسی و مشاوره‌ای در درمانگاه‌های 

زیرمجموعه مرکز جامع مشاوره به مراجعان ارائه شده است.
آذریـــان افـــزود: همزمان با افــزایــش نیاز‌های روانــی و اجتماعی 
خانواده‌ها، سامانه مشاوره تلفنی رایگان با بهره‌گیری از ۲۶ مشاور 
و روان‌شــنــاس متخصص راه‌انـــدازی شد تا خدمات تخصصی 
روان‌شناختی به‌صورت غیرحضوری و در کوتاه‌ترین زمــان در 

اختیار مخاطبان قرار گیرد.
مدیر مرکز جامع مــشــاوره بنیاد کــرامــت رضــوی بــا اشـــاره به 
اقدامات میدانی این مجموعه بیان کرد: گروه‌های تخصصی 
مجهز‌ مرکز با حضور در شهرستان میناب، خدمات غربالگری 
روان‌شناختی و حمایت‌های مــشــاوره‌ای را به خانواده‌های 
شهدای مدرسه شجره طیبه و سایر خانواده‌های آسیب‌دیده 

ارائه دادند.
وی ادامه داد: در همین راستا و پس از بازدید میدانی از منطقه و 
بررسی نیاز‌های موجود، با پیگیری‌های انجام‌شده و در چارچوب 
منویات تولیت آستان قدس رضوی، یک مرکز موقت مشاوره 
و روان‌شناسی در شهرستان میناب راه‌انــدازی شد تا خدمات 
تخصصی به خانواده‌های داغدار، بازماندگان و جانبازان ارائه 

شود.
آذریـــان با اشــاره به ظرفیت شبکه مردمی کانون‌های خدمت 
رضــوی در سراسر کشور گفت: در ۲۶۹ کانون مشاوره خدمت 
رضوی، بیش از ۲۵هزار نفرساعت خدمات مشاوره فردی و بیش 
از 25هزارو400 نفرساعت آموزش گروهی به مخاطبان ارائه شده 

است.
وی افــزود: این خدمات باهدف ارتقای تــاب‌آوری روانــی، تقویت 
سلامت خانواده و کاهش آسیب‌های اجتماعی ناشی از جنگ در 

نقاط مختلف کشور اجرا شده است.
مدیر مرکز جامع مشاوره بنیاد کرامت رضوی درباره عملکرد 
اداره تأمین و ترویج محتوا نیز اظهار کرد: در این مدت چهار 
وبینار تخصصی با محور مدیریت بحران از منظر روان‌شناختی 
برگزار شد که طی آن، راهکار‌های علمی مواجهه با شرایط 
بحرانی و مدیریت فشار روانی و اضطراب به مخاطبان آموزش 

داده شد.
وی افزود: یکی از این نشست‌های تخصصی با حضور سرکار خانم 
نجاتی و با موضوع »تاب‌آوری روانی در شرایط بحران« ویژه کارکنان 

آستان قدس رضوی و خانواده‌های آنان برگزار شد.
آذریــان همچنین از تولید محتوای تخصصی در حوزه سلامت 
روان خبر داد و گفت: در این مدت ۱۰ پیام مشاوره‌ای با موضوع 
مدیریت بحران و حمایت روانی خانواده‌ها برای انتشار در فضای 

مجازی تهیه و تدوین شد.
ــه داد: عـــاوه بــر ایـــن، بیش از ۱۰۰ پــیــام آمــوزشــی و  وی ادامـ
روان‌شناختی با محور مدیریت بحران، کاهش اضطراب و 
ارتقای سلامت روان از طریق کانال‌های اطلاع‌رسانی مرکز جامع 

مشاوره بنیاد کرامت رضوی در اختیار مخاطبان قرار گرفت.
مدیر مرکز جامع مشاوره بنیاد کرامت رضوی در پایان با اشاره 
به صدمات و مخاطرات روانی ناشی از جنگ تأکید کرد: توسعه 
خدمات روان‌شناختی، افزایش دسترسی مــردم به مشاوره 
تخصصی و حمایت از خانواده‌های درگیر آسیب‌های اجتماعی 
و بحران‌ها، همچنان در اولویت برنامه‌های این مرکز قرار دارد 
و این مسیر با بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی و مردمی، 

ادامه خواهد یافت.
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ریحانه عامل نیک     روز دوم محرم یادآور یکی از منزلگاه‌های 
سرنوشت‌ساز نهضت عاشوراست؛ روزی که کاروان حضرت 
ــوار، به  اباعبدالله الحسین)ع( پس از طی مسیرهای دشـ
سرزمینی رسید که نام آن با رنــج، بلا، شهادت و جاودانگی 
درهم آمیخته است. ورود امام حسین)ع( به کربلا، تنها توقفی 
جغرافیایی در مسیر حرکت از مکه به سوی عراق نبود، بلکه 
نقطه آغاز مرحله‌ای تازه از تجلی بندگی، تسلیم و فنا در اراده 

الهی به شمار می‌آید.
حــجــت‌الاســام‌ والمسلمین مسعود 
یوسفی، مدرس و کارشناس مسائل دینی 
در گفت‌وگویی با تبیین ابعاد معرفتی ورود 
امام حسین)ع( به کربلا، این واقعه را جلوه‌ای 
از فنا شدن در جمال الهی و ترجیح اراده خداوند بر خواست 
انسانی دانسته و بر این نکته تأکید می‌کند که پیام کربلا، تنها 
روایت یک حادثه تاریخی نیست، بلکه دعوتی همیشگی برای 
نجات انسان از غرقاب دنیا و رسیدن به حقیقت بندگی است.

به تعبیر ایشان، انسان گاه در مسیر شناخت، به ظاهر الفاظ 
و صورت‌های ظاهری توجه می‌کند، اما از باطن معنا غافل 
می‌ماند. همین غفلت است که موجب می‌شود حقیقتی که 
باید راهنمای انسان در مسیر سلوک باشد، در حجاب الفاظ 
و ظواهر پنهان بماند. در ادامه، مشروح روضه مکتوب روز دوم 

محرم آمده است. 

توجه به ظاهر الفاظ و غفلت از باطن معنا■
در آغاز بحث باید به یک نکته اساسی توجه کرد؛ اینکه انسان 
در مسیر تشخیص حقیقت، گاهی گرفتار ظاهر الفاظ می‌شود. 
بسیاری از مفاهیم دینی و معنوی در قالب الفاظ بیان شده‌اند، 
اما اگر انسان تنها به همین الفاظ بسنده کند و از حقیقت 
نهفته در پس آن‌ها غافل بماند، درواقع از مقصد اصلی دور 

شده است.  
از این رو در مسیر معرفت و سلوک، آنچه اهمیت دارد عبور از 
سطح ظاهری مفاهیم و رسیدن به باطن معناست. انسان باید 
بتواند از قالب‌های ظاهری عبور کند تا حقیقتی را که در پس این 

الفاظ قرار گرفته است دریابد.

شرط فهم حقیقت در سلوک: عبور از منیت■
در این مسیر، مهم‌ترین مانع فهم حقیقت، »مــنِ« انسان 
است. تا زمانی که انسان گرفتار خودخواهی و تعلقات نفسانی 

است، حقیقت برای او آشکار نمی‌شود.  
وقتی انسان بتواند از خودخواهی فاصله بگیرد و تعلقات 
ظاهری را کنار بگذارد، آن‌گاه افق تازه‌ای از فهم برای او گشوده 
می‌شود. در چنین وضعیتی است که انسان می‌تواند معنای 
عمیق‌تری از زندگی و از نسبت خود با خداوند را درک کند. 
درواقع، سلوک معنوی با نوعی فاصله گرفتن از خود و نزدیک 

شدن به حقیقت آغاز می‌شود.

نسبت اتکا به خویشتن و فاصله گرفتن از حقیقت■
در این نگاه، هر اندازه انسان بیشتر به توانایی‌ها و دانسته‌های 
خود تکیه کند، به همان اندازه ممکن است از حقیقت فاصله 
بگیرد. اعتماد افراطی به خویشتن گاهی انسان را در حصار 
دانسته‌های محدود خود گرفتار می‌کند.  در مقابل، هرچه 
انسان خود را کنار بزند و با خلوص بیشتری به حقیقت رو آورد، 
راه برای فهم درست گشوده‌تر می‌شود. در اینجا مسئله، نفی 
علم یا دانایی نیست؛ بلکه سخن از این است که علم ظاهری 
اگر با تواضع و تسلیم در برابر حقیقت همراه نباشد، نمی‌تواند 

انسان را به مقصد برساند.

تمثیل مولانا درباره علم ظاهری و حقیقت نجات■
برای روشن‌تر شدن این معنا، مولانا در مثنوی معنوی 
حکایتی مــشــهــور نــقــل مــی‌کــنــد؛ حــکــایــت »نــحــوی و 
کشتی‌بان«. در این داستان، مردی که به علم نحو آگاه 
است، سوار بر کشتی می‌شود و با نوعی فخر علمی از 

کشتی‌بان می‌پرسد آیا علم نحو می‌داند یا نه.  
کشتی‌بان پاسخ می‌دهد چنین دانشی ندارد. نحوی با نوعی 
تحقیر به او می‌گوید در این صورت نیمی از عمرش بر باد رفته 
است. اما ماجرا به همین‌جا ختم نمی‌شود. هنگامی که 
کشتی در میان دریای متلاطم گرفتار می‌شود و خطر غرق 
شدن پیش می‌آید، کشتی‌بان این بار از نحوی می‌پرسد: آیا 

شنا کردن بلدی؟  
نحوی پاسخ می‌دهد که بلد نیست. در اینجا کشتی‌بان 
به او می‌گوید: پس تمام عمرت بر باد رفته اســت؛ زیرا 
اکنون کشتی در آستانه غرق شدن است و تو راه نجاتی 

نداری.

تفسیر عرفانی مولانا از نجات انسان در دریای دنیا■
مولانا با این حکایت، حقیقتی عمیق را بیان می‌کند. از 
نگاه او، دنیا همچون دریایی مواج است که انسان در آن در 
معرض غرق شدن قرار دارد. دانسته‌های ظاهری، هرچند 
ارزشمندند، اما به‌تنهایی نمی‌توانند انسان را از این دریای 
پرخطر نجات دهند.  آنچه در این مسیر نجات‌بخش است، 
نوعی تسلیم در برابر حقیقت الهی است. مولانا در ابیاتی 
مشهور می‌گوید: »آب دریا مرده را بر سر نهد  / ور بود زنده 
ز دریا کی رهــد«. در این تعبیر، »مــرده بــودن« به معنای از 
دست دادن تکاپوی نفسانی و تسلیم شدن در برابر اراده 
الهی است. انسانی که در برابر تقدیر الهی حالت تسلیم پیدا 
می‌کند و اراده خداوند را بر اراده خود مقدم می‌دارد، می‌تواند 

از غرقاب دنیا نجات پیدا کند.

اصل بنیادین سلوک: محو می‌باید نه نحو■
مولانا در ادامــه، همین معنا را در عبارتی کوتاه و عمیق بیان 

می‌کند:  »محو می‌باید، نه نحو«.
اساساً مقصود او این است آنچه انسان را به نجات می‌رساند، 
صرف دانستن قواعد و اصطلاحات فنی و علمی نیست؛ بلکه 
رسیدن به حالتی از »محو شدن« و فنای در معشوق است.  
محو در اینجا به معنای محو شدن در برابر حقیقت الهی و کنار 
گذاشتن خودمحوری است. در این حالت، انسان از خود عبور 
می‌کند و در جمال الهی فانی می‌شود. چنین حالتی است 

که می‌تواند انسان را از غرق شدن در دریای دنیا نجات دهد.

تجلی مفهوم محو در ورود امام حسین)ع( به کربلا■
این معنا را می‌توان در واقعه ورود امام حسین)ع( به کربلا نیز 
مشاهده کرد. در نقل‌های تاریخی آمده آن حضرت هنگام 
رسیدن به این سرزمین، درباره نام آن پرس‌وجو می‌کنند. برخی 
آن را »غاضریه« می‌نامند، برخی »نینوا« و نام‌های دیگری نیز 

ذکر می‌کنند.  
اما هنگامی که نام »کربلا« برده می‌شود، حالتی خاص برای 
حضرت پدید می‌آید. »فلَمََّا وصََلهَاَ قاَلَ ماَ اسْمُ هذَهِِ الْرَضِْ 
ِّي أعَوُذُ بكَِ منَِ الكْرَبِْ وَ البْلََءِ ثمَُّ قاَلَ  َّهمَُّ إنِ فقَيِلَ كرَبْلََءُ فقَاَلَ‏ الل
هذَاَ موَضِْعُ كرَبٍْ وَ بلََءٍ انزْلِوُا هاَهنُاَ محَطَُّ رحِاَلنِاَ وَ مسَْفكَُ دمِاَئنِاَ 
َّه‏؛ در روز دوم  وَ هنُاَ محَلَُّ قبُوُرنِاَ بهِذَاَ حدََّثنَيِ جدَِّي رسَُولُ الل
محرم به كربلا رسيدند، امام حسين)ع( پرسيدند: نام اين زمين 
چيست؟ گفته شد: كربلا!  حضرت فرمودند: خدايا پناه مى‏برم 
به تو از اندوه‏ و بلا. سپس فرمودند: اينجا محل اندوه و بلاست، 
فرود آييد. در همين جا فرود آييد، سوگند به خدا همين‌جا جاى 
پياده شدن ما و محل ريختن خون ما و محل قبرهاى ماست. 
سوگند به خدا در همين جا اهل بيت من به اسيرى برده شوند. 
جدمّ رسول خدا)ص( به من چنين خبر داده است«. جمله‌ای 
تاریخی که حضرت بیان می‌کنند: »هاَهنُاَ محَطَُّ رحِاَلنِاَ؛ اینجا 

محل فرود آمدن ماست« در تاریخ ماندگار است که نشانه اراده 
و عزم استوار امام)ع( است. 

در این صحنه می‌توان جلوه‌ای از همان مفهوم »محو شدن« را 
مشاهده کرد. امام حسین)ع( با آگاهی کامل از سرنوشتی که در 
پیش است، در برابر تقدیر الهی تسلیم می‌شوند. این تسلیم، 
نه از سر ناتوانی، بلکه از سر عشق و معرفت است.  گویی آن 
حضرت در این سرزمین، دیدار با معشوق را پیش روی خود 
می‌بینند؛ جایی که خون مقدسشان در راه خدا ریخته خواهد 

شد و حقیقتی بزرگ در تاریخ رقم خواهد خورد.

پیام معرفتی واقعه کربلا برای انسان■
روز دوم محرم و ورود امام حسین)ع( به کربلا تنها یک رخداد 
تاریخی نیست؛ بلکه حامل پیامی عمیق برای انسان است. 
در مسیر حرکت امام از مدینه تا کربلا، گفت‌وگوها، پرسش‌ها 
و پاسخ‌هایی رخ می‌دهد که هر یک حامل رازهایی از سلوک و 

معرفت است.  
در این واقعه، پرسش امام دربــاره نام سرزمین و شنیدن نام 
»کربلا«، حامل معنایی فراتر از یک گفت‌وگوی تاریخی است؛ 
گویی حضرت در برابر وعده‌گاه مقدری قرار می‌گیرد که محل 
نزول امتحان، ایثار و شهادت است. از همین‌رو، روایت ورود 
به کربلا در روضه روز دوم محرم، بستری برای تأمل در مفهوم 
تسلیم، عبور از خویشتن و آمادگی برای فداکاری در راه حقیقت 
فراهم می‌کند. در واقع، همان‌گونه که حسین بن علی)ع( در 
مسیر خود به سوی کربلا در جمال الهی محو شدند، انسان 
نیز برای رهایی از غرقاب دنیا باید راهی مشابه را طی کند.  اگر 
به مدل سؤال و جواب‌ها دقت کنیم اسلوبی در خود دارد و برای 
الگوبرداری ما در دنیای امروز است. نجات انسان در این است 
که از خود عبور کند و در حقیقت الهی محو شود؛ زیرا تنها در 
این صورت است که می‌تواند از دریای پرخطر دنیا عبور کرده و 

به ساحل نجات برسد.

گفت‌و‌گو

 ‏از احیای میراث نبوی تا تقابل با تزویر اموی؛ ‏کالبدشکافی انگیزه‌های سرخ قیام جاویدان اباعبدالله)ع( در گفت‌وگو با پژوهشگر معارف حسینی

‏خون مطهر سیدالشهداj؛ تنها نبض تپنده حقیقت در رگ‌های تاریخ  
‏مریم احمدی شیروان    آیا قیام حضرت مصباح‌الهدی)ع( 
تنها یک حادثه در دل تاریخ بود یا نقشه‌ای راهبردی برای 

نجات کرامت انسانی که در غبار بدعت‌ها گم شده بود؟
 در این روزهای ابتدایی محرم، برای درک 
عمیق‌تر این حماسه بی‌تکرار به سراغ 
دکتر محمدحسین مــردانــی نوکنده، 
ــژوه و ســردبــیــر فصلنامه  ــ ــوراپ ــاشــ عــ
پژوهش‌نامه معارف حسینی رفته‌ایم تا از نگاه کارشناسانه 
ایشان، انگیزه‌های سرخ این قیام جاویدان را بازخوانی کنیم. 

در ادامه، مشروح این گفت‌وگو پیش روی شماست.

‏احیای میراث نبوی در احتضار ارزش‌های علوی■
دکتر مردانی نوکنده در ابتدا با توصیف قیام کربلا به عنوان 
یک رستاخیز هویتی برای بازگرداندن جامعه به مسیر اصیل 
وحی بیان می‌کند: در دوران یزید که دین به مسلخ بدعت‌ها 
برده شده بود، امام حسین)ع( نجات تنها راه سعادت بشر 
را در گرو فداکاری آگاهانه دیدند تا حقیقت اسلام زیر سم 
اسبان امــوی پایمال نشود. ایشان با کالبدشکافی دقیق 
وضعیت سیاسی و فرهنگی آن عصر، بر این باورند که با علنی 
شدن فسق و فجور در متن جامعه، سنت‌های اصیل نبوی 
به حاشیه رانده شده و بدعت‌های دوران جاهلیت با ظاهری 
جدید دوباره جان گرفته بودند؛ لذا امام)ع( با درک عمیق از 
این انحراف تاریخی و به صدا درآوردن زنگ خطر سقوط 
اخلاقی، جان مبارک خود و عزیزترین کسانشان را فدا کردند 
تا مانع زوال کامل دین خدا و استحاله میراث گرانبهای پیامبر 

اکرم)ص( در نظام استبدادی اموی شوند.
این پژوهشگر با تبیین ضرورت این حرکت خونین و اتمام 
حجت با امت خاطرنشان می‌کند: اباعبدالله)ع( حتی در 
واپسین لحظات نبرد، آرمان اصلی خود را مقابله با نفاقی 
می‌دانستند که در پوشش دین، ارزش‌های اصیل را هدف قرار 
داده بود. از این منظر، قیام عاشورا نه یک انتخاب سیاسی 
ساده، بلکه تنها راه باقی مانده برای صیانت از کیان اسلام و 
هدایت خلق به سوی حقیقت مطلق بود که امام)ع( با آگاهی 

کامل از تمام ابعاد این مسیر پربلا، قدم در آن نهادند تا با نثار 
خون خویش، حجت را بر تمامی حق‌طلبان تاریخ تمام کنند.

‏‏تقابل عزت حسینی با دین‌فروشی در بازار اموی■
دکتر مردانی نوکنده با واکــاوی ابعاد مبارزاتی قیام نینوا و 
تقابل بنیادین آن با جریان جعل و تزویر اظهار می‌کند: 
حضرت سیدالشهدا)ع( در دورانی که دستگاه اموی، دین را 
به ابزاری برای توجیه جنایات سیاسی و غارت اموال عمومی 
تبدیل کرده بود، با ایثار خون خویش به جنگ با این ساختار 
تحریف‌گر رفتند. در آن برهه حساس، معاویه با انگیزه‌های 
دنیوی و از طریق جعل احادیث، در پی مخدوش کردن 
چهره حقیقی اسلام بود و امام)ع( برای بازگرداندن عزت به 
آیین الهی، قیام را تنها مسیر ممکن برای صیانت از وحی 
یافتند. ایشان در گفت‌وگو با فــرزدق شاعر به‌صراحت از 
سلطه شیطان بر جامعه و تعطیلی حدود الهی سخن گفته 
و تأکید کردند در شرایط آشکار شدن فساد و ابطال احکام 
خدا، خود را سزاوارترین فرد برای یاری دین پروردگار و اعتلای 
فرمان او می‌دانند تا اجازه ندهند حقایق توحیدی در مسلخ 

قدرت‌طلبی حاکمان جور قربانی شود.
ایــن استاد دانشگاه در ادامــه با تحلیل وضعیت وخیم 
اقــتــصــادی و اجتماعی آن عصر خاطرنشان می‌کند: 
ابــاعــبــدالله)ع( با ترسیم مــرزی خونین میان اســام ناب 
محمدی و نسخه تحریف‌شده امــوی، از جوهره توحید 
دفاع کردند تا آیندگان در تشخیص حق از باطل دچار تردید 
نشوند. این فداکاری عظیم مانع از آن شد که نام اسلام به 
پوسته‌ای بی‌محتوا در خدمت ظالمان تبدیل شود و بدین 
ترتیب، اصالت آیین نبوی بــرای همیشه تاریخ در برابر 

جریان‌های نفاق بیمه شد.

‏منطق سرخ بیعت‌نکردن و هیهات منا الذله■

دکتر مردانی نوکنده به موضوع امتناع از بیعت با یزید اشاره 
کرده و می‌گوید: جهاد و قیام علیه ظالمان در نگاه امام)ع( 
نوعی عبادت بود. ایشان از همان ابتدا و در زمان معاویه، 

قاطعانه در برابر تهدیدات ایستادند و حاضر به پذیرش 
ولایت یزید نشدند؛ چرا که پذیرش او را مساوی با نابودی 
اسلام می‌دیدند. حتی زمانی که محمد بن حنفیه پیشنهاد 
کناره‌گیری و سکوت داد، امــام)ع( با صلابت فرمودند من 

حتماً خواهم رفت و از این مسیر بازگشتی نیست.
این کارشناس دینی با اشــاره به حــوادث روز عاشورا و اوج 
تجلی عزت حسینی می‌افزاید: وقتی در میدان نبرد به 
حضرت پیشنهاد تسلیم شدن دادند، ایشان با فریادی که 
تا ابد در گوش تاریخ طنین‌انداز است، فرمودند به خدا قسم 
من هرگز خودم را ذلیل شما نخواهم کرد و مانند غلامان فرار 
نمی‌کنم. ایشان مرگ با عزت را بر زندگی با ذلت ترجیح دادند 
و با این کار، درس آزادگی را به تمام بشریت آموختند)ابن 
شهرآشوب، مناقب آل ابیطالب، ج ۴، ص ۶۸(. حضرت در 
برابر متکبرانی که به قیامت ایمان نداشتند، به پروردگار پناه 
بردند و نشان دادند مؤمن واقعی در برابر هیچ قدرتی جز 
خدا سر خم نمی‌کند. این روحیه استکبارستیزی همان 
چیزی است که قیام عاشورا را به الگویی جاویدان برای تمام 

نهضت‌های رهایی‌بخش جهان تبدیل کرده است.

‏فریاد بیداری در بیابان بیعت‌شکنی■

این عاشوراپژوه با بازخوانی فرازهای تکان‌دهنده خطبه 
حضرت سیدالشهدا)ع( در منطقه »بیضه« بیان می‌کند: 
امام)ع( در برابر سپاهیان حر، منشور آزادگی و مسئولیت 
همگانی در برابر ظلم را ترسیم کــرده و با استناد به کلام 
وحیانی پیامبر اکرم)ص(، سکوت در برابر حاکم ستمکاری را 
که حدود الهی را شکسته و حرام خدا را حلال کرده، موجب 
هم‌سرنوشتی با ظالمان در پیشگاه الهی دانستند. حضرت 
اباعبدالله)ع( در این سخنرانی، ماهیت دستگاه اموی را به 
عنوان پیروان شیطان که اموال عمومی را غارت و احکام دین 
را تعطیل کرده‌اند، افشا کرده و خود را به عنوان سزاوارترین 
فرد برای هدایت جامعه و اصلاح این انحرافات بزرگ معرفی 
کردند. ایشان با اتمام حجت قاطع با کوفیان، ضمن یادآوری 
نامه‌های بی‌شمار و بیعت‌های عرضه‌شده، هشدار دادند 

پیمان‌شکنی دوباره آنان، تکرار همان جفایی است که در 
حق پدر، برادر و پسرعمویشان مسلم روا داشتند. در نهایت، 
حضرت با بیانی مقتدرانه و در عین حال مظلومانه، پیوند 
ناگسستنی خود با مــردم را اعــام کــرده و فرمودند جان و 
خانواده‌شان پیش‌مرگ عزت و دین مردم است؛ این یعنی 
امام)ع( به ما آموختند رهبر الهی کسی است که در کوران 
حوادث، خود و عزیزترین کسانش را در صف اول فداکاری 

برای آرمان‌های توحیدی قرار دهد.

میراث سرخ خون خدا برای بیداری وجدان‌ها■
این کارشناس، غایت اصلی قیام را در وصیت‌نامه امام)ع( 
به محمد بن حنفیه جست‌وجو کرده و می‌گوید: امام)ع( 
پیش از خروج از مدینه، هدف خود را به روشنی ثبت کردند 
تا در طول تاریخ هیچ غرض‌ورزی نتواند آن را تحریف کند. 
حضرت فرمودند: من نه برای خوش‌گذرانی و نه برای فساد 
و ستم خارج شدم، بلکه تنها برای اصلاح در امت جدم به پا 
خاسته‌ام. این کلام، منشور همیشگی حرکت‌های اصلاحی 

در جهان اسلام است.
دکتر مردانی نوکنده در پایان با تبیین مفهوم اصلاح در نگاه 
امام)ع( تأکید می‌کند: غایت این حرکت، بازگرداندن جامعه 
به مسیر اصیل نبوی و علوی از طریق احیای امر به معروف 
و نهی از منکر بود. امــام)ع( دریافتند انحراف امت چنان 
عمیق شده که جز با شوک عظیم شهادت، وجدان‌های 
خفته بیدار نمی‌شود. این قیام، تجلی کامل ایستادگی در 
برابر کفر بود که در آن، حضرت و یارانشان برای احیای سنت 
رسول‌الله)ص( از همه چیز گذشتند تا راه سعادت جاویدان 
را بگشایند. نهضت حسینی الگویی همیشگی برای آزادگان 
جهان است. قیام سیدالشهدا)ع( به ما آموخت سکوت در 
برابر ستمگر جایز نیست و برای تحقق عدالت اجتماعی، 
باید از دلبستگی‌های دنیوی رها شد. احیای ارزش‌های الهی 
نیاز همیشگی هر جامعه پویاست و خون مطهر امام)ع(، 
مسیر شجاعت و ایستادگی در راه حق را برای تمام اعصار 

ترسیم کرد.
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فراتر از شعائر؛ اقامه جهاد در سایه‌سار 
علَمَ حسینی و نبرد با یزیدیان زمان

 تاریخ تشیع همواره بر مدار دو اصل »شور« و »شعور« 
چرخیده اســت، امــا در مقاطعی خــاص، ایــن هر دو در 
بستری از »جهاد« به تکامل می‌رسند. محرم فراتر از 
یک سوگواری آیینی، رزمگاهی است که در آن، ایمان‌های 
ــی در قالب کنش‌های اجتماعی و سیاسی تبلور  درون
می‌یابند. در منظومه فکری قرآن کریم، اگرچه تعظیم 
شعائر و آبادانی بیوت‌الله از نشانه‌های بارز تقوای قلبی 
و ایمان راستین شمرده شــده اســت، امــا کــام وحــی در 
مرتبه‌ای بالاتر، »جهاد در راه خدا« را به‌عنوان ترازوی 
نهایی فضیلت معرفی می‌کند. جهاد، آن نقطه‌ عزیمتی 
اســت کــه بــه تــمــام مناسک مــعــنــوی، جهت و معنای 

انقلابی می‌بخشد.
امروز، جامعه ایران در محرمی متفاوت قرار دارد؛ محرمی 
که در آن، مرزهای میان تکیه و میدان و میان روضه و رزم 
برداشته شده است. ملت ایران که مدتی است در مقام 
یک امت مبعوث، علیه جریان‌های استکباری و یزیدیان 
زمــانــه بــه‌پــا خاسته‌، نیک مــی‌دانــد هــر قــدم در مسیر 
احیای سنت حسینی، اگر با نگاه به دشمن و تقابل با 
اراده‌ او باشد، عین جهاد اســت. این حضور مستمر و 
هوشمندانه در میدان‌های شهر، نشان از درک عمیق این 
حقیقت دارد که عزای حسینی نباید صرفاً در گذشته 
محصور بماند، بلکه باید به سلاحی در جنگ شناختی 

و رسانه‌ای امروز تبدیل شود.
در این میان، مفهوم »تفاهم‌نامه ۶۰ روزه« و مدیریت 
انتظار که پیش‌تر به آن پرداختیم، در این جهاد جاری 

معنایی مضاعف می‌یابد. 
ما اکنون در دورانی هستیم که حضور در میدان مبارزه، 
خود به بزرگ‌ترین مجلس عزا و بزرگ‌ترین نماد تعظیم 
شعائر بدل شده است. امسال، نه تنها برای حسین)ع( 
می‌گرییم، بلکه در رکاب او، اراده‌های خود را علیه باطل 
صیقل می‌دهیم. این متن با نگاهی قرآنی و راهبردی، به 
تبیین جایگاه این عزاداری جهادگونه می‌پردازد و نشان 
می‌دهد چگونه تقوای قلبی در بستر مبارزه اجتماعی به 

کمال می‌رسد.

تعظیم شعائر؛ تجلی تقوای قلبی در پهنه اجتماع■
از مصداق‌های تقوا و ایمان درونی و از دستورات الهی در 
آیه ۳۲ سوره حج، تعظیم شعائر است: »ذلَٰكَ ومَنَْ يعَُظمْ 
َّهاَ منْ تقَوْىَ القْلُوُب؛ هر کس شعائر الهی  َّه فإَن شَعَائرَ الل

را بزرگ دارد، این کار نشانه تقوای دل‌هاست«.
شعائر الهی شامل هر چیزی اســت که در برنامه‌های 
دینی قرار دارد و انسان را به یاد خدا و عظمت آیین او 
می‌اندازد. تعظیم شعائر، تنها به یاد آن‌ها نیست؛ بلکه 
برجسته‌سازی و حفظ جایگاه اجتماعی آن‌ها و رساندن 
به جایگاه واقعی آن‌هاست. از مصداق‌های مهم آن در 
جامعه امـــروزی، تعظیم مجالس حسینی و عــزاداری 

عاشوراست.

نظام اولویت‌ها در قرآن؛ برتری جهاد بر مناسک فردی■
این عمل نیز بسیار والاست؛ اما بر پایه منظومه‌سازی و 
َّهُ  لَ الل نظام اولویتی قرآن، جهاد از آن والاتر است: »فضََّ
المْجُاهدين‌«. از دیگر مصداق‌های ایمان، تعظیم شعائر 
یا در همان فضا و در همان حد، ساخت و آبادانی مساجد 
َّماَ يعَمْرُُ  است که قرآن آن را نشانه ایمان می‌داند: »إن
َّه واَليْوَمْ الْخر...« )توبه، ۱۸(. از  َّه منَْ آمنََ بالل مسََاجدَ الل
مصداق‌های عمارت و آبادانی معنوی مساجد، برگزاری 
ــزاداری محرم در مساجد اســت کــه موجب آبــادانــی  عـ

مردمی و معنوی آن می‌شود.

تبیین جایگاه جهاد در برابر عمارت مساجد و سقایت حجاج■
با وجــود ایــن، قــرآن کریم در آیه ۱۹ ســوره توبه، جهاد را 
مرتبه‌ای فراتر می‌داند: »أجَعََلتْمُْ سقاَيةََ الحْاَج وعَماَرةََ 
َّه واَليْوَمْ الْخر وجَاَهدََ في  المْسَْجد الحْرَاَم كمَنَْ آمنََ بالل
َّه؛ آیا آب دادن به حاجیان و  َّه لَ يسَْتوَوُنَ عندَْ الل سَبيل الل
آباد کردن مسجدالحرام را همانند )کار( کسی قرار دادید 
که به خدا و روز بازپسین ایمان آورده و در راه خدا جهاد 

کرده است؟! )این دو گروه( نزد خدا مساوی نیستند«.

بعثت امت در کارزار مبارزه با یزیدیان دوران■
چندی است امت مبعوث شده مردم ایــران در جهاد و 
مبارزه با یزیدیان دوران قیام کرده‌اند. در مکتب رهبر 
شهید، آنچه در مقابل دشمن باشد، جهاد است. مردم 
عزیزمان بیش از ۱۰۰ شب است که در تقابل و مبارزه 
با دشمن، در خیابان‌ها حضور دارنــد و بــرای شکست 
مردمی و رسانه‌ای دشمن مبعوث شده‌اند و در دل این 
حضور در میدان مبارزه خیابانی و شهری، امسال برنامه‌ 

عزاداری محرم و شهید راه بعثت را برگزار می‌کنند.

محرم تاریخی؛ پیوند عزا با میدان جهاد شناختی■
این عــزاداری امسال آن‌ها نه‌تنها تعظیم شعائر و آباد 
کردن مساجد، که حضور در میدان جهاد و مبارزه فکری، 
شناختی و از سویی عملی با دشمن است. در نتیجه، به 
یقین امسال از تاریخی‌ترین دهه‌های عزاداری محرم در 
تاریخ شیعه است. اثر چنین جهادی، این خواهد بود که 
پرشکوه‌ترین عزاداری تاریخ را خواهیم داشت. امسال 
نه‌تنها از قیام امــام حسین)ع( می‌شنویم، بلکه خود 
نیز در رکــاب یــاران او، در میدان جهاد و مبارزه شرکت 

می‌کنیم.

یادداشت
حجت‌الاسلام والمسلمین هادی عجمی 

استاد سطوح عالی حوزه‌ علمیه

تأملی بر روضه روز دوم محرم در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام‌ والمسلمین مسعود یوسفی 

ورود به کربلا؛ آغاز فصل تسلیم و فداکاری
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الهه ضمیری   ‌ در روزگاری که نیاز به فضاهای امن، هویت‌بخش 
و تعاملی برای دختران جوان بیش از گذشته احساس می‌شود، 
»علُیا« به عنوان نخستین کافه‌ گفت‌وگوی دخترانه امیرالمؤمنینی 
ایران فعالیت خود را در مشهد مقدس آغاز کرد؛ مجموعه‌ای که قرار 
است فراتر از یک کافه، به پاتوقی فرهنگی و اجتماعی برای دختران 
تبدیل شود. این مجموعه که به همت مؤسسه جوانان آستان قدس 
رضوی راه‌اندازی شده، در محدوده میدان بسیج و فدائیان اسلام۲ قرار 
دارد و با رویکردی فرهنگی، تربیتی و هویتی، بستری برای گفت‌وگو، 
هم‌اندیشی و شکل‌گیری ارتباطات مؤثر میان دختران جوان فراهم 

کرده است.

پاتوقی متفاوت برای دختران■
علُیا از همان ابتدای شکل‌گیری با هــدف ایجاد فضایی امــن و 
اختصاصی برای دختران طراحی شد؛ فضایی که مخاطبان آن 
بتوانند با آسودگی خاطر در آن حضور پیدا کنند، به گفت‌وگو 
بنشینند، در برنامه‌های فرهنگی و هنری مشارکت داشته باشند 
و تجربه‌ای متفاوت از فعالیت‌های جمعی را رقم بزنند. در این 
مجموعه، علاوه بر خدمات کافه، برنامه‌هایی همچون نشست‌های 
گفت‌وگومحور، دورهمی‌های فرهنگی، کتاب‌خوانی، فعالیت‌های 

هنری و رویدادهای آموزشی پیش‌بینی شده است؛ برنامه‌هایی 
که قرار است علُیا را به محیطی پویا و تعاملی برای دختران جوان 

تبدیل کند.

همه چیز با رنگ و بوی علوی■
آنچه علُیا را از بسیاری از فضاهای مشابه متمایز می‌کند، هویت 
علوی آن است. از طراحی فضا و المان‌های محیطی گرفته تا برنامه‌ها 
و محصولات ارائه ‌شده در مجموعه، همگی با الهام از سیره و معارف 
امیرالمؤمنین حضرت علی)ع( شکل گرفته‌اند. این رویکرد در نام 
مجموعه، فضاسازی داخلی، محتوای برنامه‌ها و حتی محصولات 
عرضه ‌شده در فروشگاه اختصاصی آن نیز دیده می‌شود. فروشگاهی 
که به ارائه محصولات فرهنگی با محوریت معارف علوی اختصاص 

یافته و بخشی از فعالیت‌های مجموعه را تشکیل می‌دهد.

افتتاحیه‌ای در آستانه محرم■
آیین افتتاح علُیا عصر پنجشنبه و همزمان با روزهای منتهی به عید 
بزرگ مباهله برگزار شد. این برنامه از ساعت ۱۵ تا ۲۰ در چهار سانس 
مجزا میزبان دختران جوان بود و هر سانس با وجود تفاوت مخاطبان، 
بر اساس یک سناریو مشترک اجرا شد. در این برنامه شرکت‌کنندگان 

با چالش‌ها و فعالیت‌های تعاملی متنوعی روبــه‌رو شدند و پس از 
مشارکت در بخش‌های مختلف، فرصت حضور در قرعه‌کشی جوایز 
فرهنگی را پیدا کردند. هدایایی همچون کمک‌هزینه سفر به نجف 
اشرف، سنگ متبرک حرم امیرالمؤمنین)ع(، محصولات اختصاصی 

علُیا و دیگر یادبودهای فرهنگی از جمله جوایز این برنامه بود.
همچنین در جریان افتتاحیه، چهره‌هایی همچون مژده لواسانی، 
مجری و فعال فرهنگی و دکتر سهیلا پیروزفر، سرپرست پردیس 
خواهران دانشگاه علوم اسلامی رضوی و عضو هیئت ‌مدیره مؤسسه 

جوانان آستان قدس رضوی در جمع مخاطبان حضور یافتند.

آغاز راه یک جریان فرهنگی■
راه‌اندازی علُیا را می‌توان بخشی از تلاش‌های مؤسسه جوانان آستان 
قدس رضوی برای توسعه فضاهای هویتی و تربیتی ویژه نوجوانان و 
جوانان دانست. مجموعه‌ای که در آغاز مسیر خود قرار دارد و قرار 
است در آینده میزبان رویدادهای متنوع فرهنگی، آموزشی، هنری 
و اجتماعی باشد. علُیا اکنون فعالیت خود را آغاز کرده است؛ پاتوقی 
دخترانه که می‌کوشد در کنار ایجاد فضایی صمیمی و امن، بستری 
برای آشنایی عمیق‌تر نسل جوان با معارف علوی و تجربه مشارکت 

در فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی را فراهم آورد.

آغازی برای گفت‌وگو، هویت‌سازی و فعالیت‌های فرهنگی دختران جوان در مشهد به همت مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی

jعلُیا«؛ پاتوقی دخترانه زیر سایه نام امیرالمؤمنین«
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در مراسم استقبال از ماه محرم دبیرستان امام رضا)ع( مطرح شد

پیش‌نیاز‌های درس گرفتن از سوگواری محرم
مراسم استقبال از ماه محرم، عصر ۲۴ خــرداد ماه به 
میزبانی هیئت ‌ابناء ‌الرضا)ع( دبیرستان امام رضا)ع( 

واحد۴ برگزار شد.
ــن مــراســم کــه بــا حضور  بــه گـــزارش آســتــان‌نــیــوز، در ای
دانش‌آموزان و خانواده مدارس امام رضا)ع( رونق گرفته 
بود، شیخ مهدی پرویزی، سخنران این مراسم منبرش را با 
چند دعای دلنشین آغاز کرد: ان‌شاءالله مشمول دعای 
مادرشان حضرت زهرا)س( بشویم، سند نوکری ما را در 
این ایام امضا بفرمایند و به‌زودی دسته ‌جمعی به زیارت 

اباعبدالله)ع( مشرف شویم.
حجت‌الاسلام پرویزی، توجه به سخنان بزرگان و اهل 
معرفت بــرای ورود به مــاه محرم را ضــروری دانست تا 

محرمی همراه با رشد و معرفت پیش رو داشته باشیم.
وی اضافه کرد: در پایان دو دهه محرم باید توجه ما هم به 
اعمال عبادی و هم مسائل اخلاقی متفاوت شده و بیشتر 

از گذشته شود.

معیار قبولی روضه■
محوریت سخنان حجت‌الاسلام پرویزی، آمادگی روحی 
و معرفتی برای ماه محرم بود. او حواس جمع را این ‌طور به 
گفته‌هایش جلب کرد: خوب گوش کنید که بحث قشنگ 
و معتنابه این ایام را می‌خواهم مطرح کنم. برخی‌ها فکر 
می‌کنند هر چه جمعیت روضه و مجلس عزای حسینی 
بیشتر باشد، آن مراسم بیشتر مورد توجه اهل بیت)ع( 

است، در حالی که به هیچ وجه این‌ طور نیست.
شمار جمعیت، شــرط کسب معرفت و رســیــدن به 
فیض نیست؛ ملاک قبولی مجالس، اخــاص است. 
گاهی روضه چهار پنج نفری، بیشتر از مجالس صرفاً 
پرجمعیت، مورد قبول واقع می‌شود. فقط اخلاص به 

چشم حضرت زهرا)س( و اهل بیت)ع( می‌آید.
وی ادامــه داد: برخی‌های دیگر بر این باورند در قبولی، 
مجلس اهمیت دارد؛ در حالی که به ظواهر مجلس که 
چند نفر آمدند، بالا و پایین شهر برگزار می‌شود، شام 
چه می‌دهند، نوحه‌خوان کیست، سیستم صوت چطور 
است، توجه نکنید. با حضورتان به روضه‌ها زینت بدهید. 
وی توصیه دیگری به مستمعان خود کرد و گفت: از اول 
جلسه و قرائت زیارت عاشورا حضور داشته باشید. مهم 
نیست در یک روز، در چند مجلس حاضر باشید. یک 

جلسه بروید ولی کامل بنشینید تا به فیض برسید.
ایــن کارشناس امــور مذهبی، توصیه مرحوم آیت‌‎الله 
بهجت)ره( را خطاب به حاضران بیان کرد: فیض روضه 
عزای حسینی، به حضور از اول مراسم و شنیدن قرائت 
زیارت عاشوراست. یکی از برکات این مجالس، شنیدن 

زیارت عاشوراست.
وی همچنین توصیه مؤکد دیگری به مخاطبانش داشت: 
همه اولیا و توصیه اهل بیت معصومین)ع(، به اشک 
ریختن بر مصیبت حسینی اســت. خدا بصیرتی به 
گریه‌کن امام حسین)ع( می‌دهد که در دوران فتنه‌ها، حق 
را از باطل تشخیص دهد. حضرت رضا)ع( فرمودند: اى 
پسر شبیب! اگر مى‌خواهى براى چیزى گریه کنی، براى 

حسین ‌بن ‌ابى‌طالب )ع( گریه کن.

تغییر؛ پیش‌نیاز قبولی خدمت■
حجت‌الاسلام پرویزی یکی دیگر از مقدمات ماه محرم 
را این ‌طور تشریح کرد: آمادگی چند روز پیش از رسیدن 
ایام محرم با اعمالی مثل ذکر استغفار، ترک محرماتی 
مثل نگاه کردن به نامحرم، با وضو به جلسه وارد شدن 
و... این مقدمه‌سازی‌ها اثر خود را بر روح و معنویت شما 
خواهد گذاشت. او اضافه کرد: اگر ماه محرم تمام شد، 
نماز شما اول وقت شد، هر حرف و ناسزایی نگفتی، هر 
پیام و عکسی را در اینستاگرام و تلگرام جواب ندادی، حرف 
درشتی به پدر و مادر نگفتی و... عــزاداری‌ات مورد قبول 
واقع شده است. تغییر خادم، گریه‌کن و بچه‌هیئتی باید 
با دیگران متفاوت باشد. تغییری که برای خودش، خانواده 

و دوستانش معلوم شود.

وقتی محرم سکوی رشد می‌شود■
از دیگر توصیه‌های حجت‌الاسلام پرویزی به حاضران 
جوان مجلس این بود: از همان شب اول ماه محرم در 
مراسم و آیین عزاداری شرکت کنید. تنها نروید، دست 
یک یا دو نفر از دوستان، همکلاسی‌ها و خانواده را بگیرید 

و با هم بروید و به مجالس رونق بدهید.
وی رو به جوانان شنونده منبرش گفت: شب اول ماه 
محرم است، خود را آماده کنید. لباس مشکی بپوشید و 
به آسمان نگاه کنید تا آفتاب غروب کند و با یک سلام از ته 

دل، صلی الله علیک یا اباعبدالله)ع( بگویید.
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آگهی تاریخ  27 /03/ 1405      صفحه4 رواق

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء شــماره ۹۹۲-۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۱۹۹۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودر 
آهنــگ تصرفــات مالکانــه بلا معــارض متقاضی آقای بحرعلــی ژاله وحدتی فرزند عباســعلی 
بشــماره شناســنامه 7۴۹ صــادره از کبودراهنــگ در دو قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 
۵7۱۰.7۶ و  ۱7۹۶7.8۰متر مربع پلاک ۳۰۰ اصلی واقع در روستای قراتلو خریداری از مالک 
رســمی آقــای بحــر علــی ژاله وحدتی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
)م الف  ۲8۶۴(             آ-۱۴۰۵۰۴۱۰۹

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۳/۱۲                          تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۳/۲7
داود غفرانی دلاور- رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودر آهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء شماره ۱۹۹8-۱۹۹۹-۲۰۰۰-۲۰۰۲-۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۲۰۰۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کبودر آهنگ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین اسماعیلی نواب 
فرزند بیا ضعلی بشماره شناسنامه ۲77۱ صادره ازکبودرآهنگ در پنج قطعه زمین مزروعی به 
مساحتهای  ۱7۹۹۲.۳۱و7۰8۹.۴۹ و7۶۱۵.۹7 و۲8۱8۹.۴۵ و۳۶۴۲7.۶۶ مترمربع پلاک فرعی 
از ۲۴۵ اصلی واقع در روستای قباق تپه خریداری از مالک رسمی سلیم مختاری خوشقدم 
مهری متهور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ) م الف ۲8۶۶(  آ-۱۴۰۵۰۴۱۱۰
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۳/۱۲                           تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۳/۲7

داود غفری دلاور- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودرآهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر آراء شــماره ۱۵۳-۱۵۶ - ۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۳۱۵۹ هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کبودر آهنگ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم سکینه مصطفائی فرزند عشقعلی 
بشــماره شناســنامه ۲۴ صادره از کبودرآهنگ در ســه قطعه زمین مزروعی به مســاحتهای 
۱۶۴۳۴۴.۲۲ و ۱۱۰7۱.۲۳ و ۶۲۴۵۲.۶۳ متر مربع پلاک ۲۶۶ اصلی واقع در مزرعه سمندین 
روســتای نــور آبــاد خریداری از مالک رســمی آقای حمداله شــریفی محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظــرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ۲۹۳۰(                آ-۱۴۰۵۰۴۱۱۱
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۳/۱۲                           تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۳/۲7

داود غفرانی دلاور-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودر آهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۲۰۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستفر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای صادق قاسمی فرزند علی اله بشماره شناسنامه 
۹۴8 صــادره از کبودراهنــگ در یــک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۳۰۱۹۰.۳۶ متر مربع 
پــلاک ۲۴۶ اصلــی واقــع در روســتای قــراگل خریــداری از مالــک رســمی آقــای احمد صالحی 
محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۲۹۳۶(              آ-۱۴۰۵۰۴۱۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۳/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۳/۲7
داود غفرانی دلاور- رئیس ثبت استاد و املاک شهرستان کبو درآهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۴۵۶۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری قاسمی فرزند علی اله بشماره شناسنامه 
۱۹۶ صادره از کبودراهنگ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰7۳.۹8 متر مربع پلاک 
۲۴۶ اصلی واقع در روستای قراگل خریداری از مالک رسمی آقای احمد صالحی محرزگردیده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۲۹۳۴(              آ-۱۴۰۵۰۴۱۱۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۳/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۳/۲7

داود غفرانی دلاور- رئیس ثبت اسناد و امارک شهرستان کبودر آهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر آراء شــماره ۶۰۰-۶۰۶-۶۱۲-۶۱8-۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۱۶۲۴ هیــات موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملــک کبــودر آهنــگ تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضــی آقای کریــم بهرامی فرزند 
محمد حسن بشماره شناسنامه۱8۳۵ صادره از کبود راهنگ درپنج قطعه زمین مزروعی به 
مســاحتهای ۳۰۰۳۶.۱۴ و ۲۶۳۶۹.8۰ و ۳۴۵۱7.۵۶ و ۱۹۲۴۹.8۱ و ۳7۵۳۵.۶7 متــر مربــع 
پلاک ۲۴۵ اصلی واقع در روســتای قباق تپه خریداری از مالک رســمی آقای حســن بهرامی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۲8۶8(           آ-۱۴۰۵۰۴۱۱۴
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۳/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۳/۲7
داود عفرانی دلاور- رئیس  ثب اسناد و املاک شهرستان کبودر آهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر آراء شــماره ۶۳۰-۶۳۶-۶۴۲-۶۴8-۶۵۴-۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۱۶۶۰ هیــات موضــوع قانــون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای کریم بهرامی فرزند 
محمد حسن بشماره شناسنامه ۱8۳۵ صادره از کبود راهنگ در شش قطعه زمین مزروعی 
بــه مســاحتهای ۱۲۲۳.7۲و ۵8۶8.۲8 و ۱۵77۲.۰۶ و ۲۶۲۵8.۰۴ و ۹۶۳۶.۴۰ و ۱۰88۴.۳۴ 
متر مربع پلاک ۲۴۵ اصلی واقع در روستای قباق تپه خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
بهرامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۲87۰(            آ-۱۴۰۵۰۴۱۰8
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۳/۱۲                         تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۳/۲7

داود غفرانی دلاور- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودر آهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۳۱۴۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی جوادی فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه 
۲۰۳ صــادره از کبودراهنــگ در یــک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۳۲8۲۰.۰۲ متر مربع 
پلاک ۲۴۲ اصلی واقع در روســتای ســردار آباد خریداری از مالک رســمی آقای سلطانحسین 
جوادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۲۹۳۲(      آ-۱۴۰۵۰۴۱۰7
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۳/۱۲                            تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۳/۲7

داود غفرانی دلاور- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودر آهنگ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای شــمارگان ۱۴۰۵۶۰۳۰8۳۲۴۰۰۰۲۲7 - ۰۲/۱۶/ ۱۴۰۵ و ۱۴۰۵۶۰۳۰8۳۲۴۰۰۰۲۲۳ - ۰۲/۱۶/ 
۱۴۰۵ و ۱۴۰۵۶۰۳۰8۳۲۴۰۰۰۲۲۶ - ۰۲/۱۶/ ۱۴۰۵ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان: ۱-  خانم سمیرا سعیدی فرزند احمدرضا به شماره ملی: 
۰۶۴۰۲۶۹۹8۲ در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۰۰۳.۶۳ مترمربع قســمتی از 
پلاک ۲۳۳فرعی از ۴۵- اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در مزرعه شمس آباد خریداری از مالک رسمی 
مرحوم سیدعلی شمس آبادی محرز گردیده است. ۲- خانم زهرا سعیدی فرزند احمدرضا به شماره 
ملی: ۰۶۴۰۵۴۹8۶۱ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۳.۶۱ مترمربع قسمتی از 
پلاک ۲۳۳فرعی از ۴۵- اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در مزرعه شمس آباد خریداری از مالک رسمی 
مرحوم ســیدعلی شــمس آبادی محرز گردیده اســت. ۳- آقای مجتبی ســعیدی فرزند احمدرضا به 
شــماره ملی: ۰۶۴۰۶۹۹8۲۰ در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۰۰۳.۶۲ مترمربع 
قســمتی از پلاک ۲۳۳فرعی از ۴۵- اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در مزرعه شــمس آباد خریداری از 
مالک رسمی مرحوم سیدعلی شمس آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.               آ-۱۴۰۵۰۴۱۰۶
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۳/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۳/۲7
محمدحسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی  

برابــر رأی شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۱۵۴8 مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱7 هیأت اول و دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شــاهرود، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمود آشــوری فرزند ذبیح اله، به شماره 
شناسنامه ۲۹ و کدملی ۴۵۹۱۶8۴8۹۱ در شش دانگ یک باب انبار به مساحت ۲7۵ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۳۹۳۲ اصلی، بخش ۰۱ شاهرود، خریداری مع الواسطه از حجت اله عنابی محرز گردیده است.  
برابــر رأی شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۱۵۵۰ مــورخ ۱7/۰۲/۱۴۰۵ هیــأت اول و دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شــاهرود، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمود آشــوری فرزند ذبیح اله، به شماره 
شناسنامه ۲۹ و کدملی ۴۵۹۱۶8۴8۹۱ در شش دانگ یک باب انبار به مساحت ۲7۵ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۳۹۳۲ اصلی، بخش ۰۱ شاهرود، خریداری مع الواسطه از حجت اله عنابی محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم، مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه، اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات، سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-۱۴۰۵۰۴۰۹7
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۱۲روز سه شنبه

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۲7روز چهارشنبه
حمید رضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۱۴۳۹ مورخ ۱۴۰۵،۰۲،۱۹ هیات تعیین تكليف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای حسین زارعی ابرده سفلی به شناسنامه شماره 7۲۱ کد ملی ۰۹۳۴۶88۱7۶ صادره مشهد فرزند 
علی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت حسین زارعی ابرده و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر محصور به مساحت 78۰،۲۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۴۵ 
فرعی از ۹۳-اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و 
ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارانه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و 
صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .  م الــف ۱۴۰۵،۳7۴   آ-۱۴۰۵۰۴۰7۵

  تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۵،۰۳،۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰۵،۰۳،۲7               

  حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۲۱۱۳ مورخ ۱۴۰۵،۰۲،۳۰ هیات تعیین تکلیف موضوع 
مــاده یــک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفــات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای نادر وظیفه دوســت شــیرازی به شناسنامه شماره ۱۰۴۶ کدملی ۲۲۹88۵۰۶۶۶ صادره شیراز فرزند 
عبدالحسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت جلال فنایی شیخ الاسلامی به متقاضی داشته و و 
تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی که در حاضر بصورت زمین 

محصور مشــتمل بر ســاختمان میباشــد با کاربری زراعی به مســاحت ۱۲۰۴7،77 متر مربع قسمتی از 
پلاک شــماره ۱8 فرعی از ۱۶۵ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز 
محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارانه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید 
و صــدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . م الــف ۱۴۰۵،۳7۳    آ-۱۴۰۵۰۴۰7۴

 تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۵،۰۳،۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰۵،۰۳،۲7      

           حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 7۴۶ - ۰۵/۰۲/۱۴۰۵ هیئت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حمیدرضا کرمی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹۴۶۰ صادره از همدان در ۶ دانگ 
یــک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 8۵/۴8۵۴۲ متر مربع پــلاک ۲۶۰ فرعی از ۱7۵ اصلی واقع در 
بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار اراضی قره آغاز خریداری از مالک رسمی آقای قربانعلی خرمی  محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.            آ-۱۴۰۵۰۴۱۰۵          آ-۱۴۰۵۰۴۱۰۵
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۵،۰۳،۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴۰۵،۰۳،۲7      
حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املاک

حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت
آگهــی موضــوع مــاده ۳ و ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن و تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمان 
های فاقد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱8۰۰۱۰۰۵۰۲۵ مــورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۴ موضوع قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ناحیه یک رشــت    ،  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم امینه عابدی ســامیان به 
شماره ملی ۱۴۶۱۶۵۰۶۳۱  فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت 
7۲ مترمربع به شماره ۲۶۵۱ فرعی مجزی از 7۰ از اصلی ۹۱ واقع در بخش ۴  گیلان حوزه ثبت ملک 
ناحیه یک رشــت نام مالک رســمی اولیه اکبر عشــقی آج بیشــه، احراز  مالکیت متقاضی نســبت به 
ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف          ۱۴8۳     شناســه آگهی 

۲۱۹۱۳۳۲                        آ-۱۴۰۵۰۴۱۲7
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۳/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۳/۲7 
غفار فرزانه - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک رشت 

حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت
آگهــی موضــوع مــاده ۳ و ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن و تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱8۰۰۱۰۲۰۲۰۱ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۱ موضــوع قانــون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ناحیه یک رشــت    ،  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرشــاد عزیزی به شــماره 
ملی ۰۰۶۱۳88777  فرزند یداله در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بربنای احداثی به مســاحت 
۲۹۳/۳۳ مترمربــع بــه شــماره ۱۲۵ فرعی مجــزی از ۱ از اصلی ۲۶  واقع در بخش ۹  گیلان حوزه ثبت 
ملک ناحیه یک رشــت نام مالک رســمی اولیه محمد تقی اســتوار، احراز  مالکیت متقاضی نســبت به 

ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف          ۱۵۲۵     

شناسه آگهی ۲۱۹۲۲۴۰                       آ-۱۴۰۵۰۴۱۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۳/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۳/۲7 
غفار فرزانه - رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک رشت 

اصلاحیه
پیروچاپ آگهی دونوبتی اداره ثبت شهرستان پیشوا

 شماره م الف۱۰۶مندرج درتاریخ های۱۴۰۵.۱.۲۹و۱۴۰۵.۲.۱۳متقاضی آقای حسین یوسف زاده)ذیل 
ثبت۹۹۲۹دفتر۲۶۳صفحه۴۶(  صحیح میباشد.                 آ-۱۴۰۵۰۵۱۶۳

رامین فخرراشدی فرد-رییس اداره ثبت اسنادواملاک پیشوا
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روزنامه طوس ویژه استان خراسان رضوی

اقدام‌های گسترده معاونت فرهنگی 
شهرداری مشهد در دهه اول محرم

 مشهد در سوگ
 j امام حسین 
و بدرقه رهبر شهید

خراسان شمالی
تصمیم‌گیری برای رفع 
 موانع از ۶ واحد تولیدی

 در استان

خراسان جنوبی
 ضرب‌الاجل استاندار

برای پایان بی‌نظمی پروازها 
در استان

چهارشنبه 27 خرداد I 1405 2 محرم I 1448 17 ژوئن I 2026 8 صفحه I ویژه‌نامه I 5292 سال اول I شماره 35 

 از میناب تا اپستین؛ 
یک بازی رومیزی برای ماندگاری حقیقت

گفت‌وگوی طوس با طراح مشهدی بازی رومیزی »نجات دختران اپستین توسط بچه‌های میناب« 
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 در گفت‌وگو با مادر شهید جواد صادقی، از شهدای ناو جماران مطرح شد 

گفتم »تو لیاقت شهادت نداری«؛ اما داشت
روایتی از دو تشییع برای شهید بیست‌ویک ساله نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران

2

3

2

3

3

در گذشته نه‌چندان دور، بخش عمده‌ای از خریدهای 
مردم به بازارهای محلی، مغازه‌های سطح شهر و ارتباط 
مستقیم فروشنده و مشتری محدود می‌شد. اعتبار 
یک کسب‌ و کار در خوشنامی صاحب آن، کیفیت کالا 
و سال‌ها حضور در بازار معنا پیدا می‌کرد و کمتر کسی 
تصور می‌کرد روزی بتوان بدون مراجعه حضوری، تنها 
با چند لمس روی تلفن همراه، کالا یا خدمات مورد نیاز 
خود را از هر نقطه کشور تهیه کرد. اما پیشرفت فناوری و 
گسترش اینترنت در سال‌های اخیر، بسیاری از معادلات 
سنتی اقتصاد را دگرگون و شیوه فعالیت کسب‌ و کارها را 

وارد مرحله تازه‌ای کرده است.
امروزه بخش قابل توجهی از تصمیم‌گیری‌های خرید در 
فضای مجازی شکل می‌گیرد. مشتریان پیش از انتخاب 

یک کالا یا خدمت، به جست‌وجوی اطلاعات...

 بقای کسب ‌و کارهای سنتی 
 در استان‌ها نیازمند تغییرات 

در عصر اقتصاد دیجیتال است
اینترنت و اشتغال؛
ا دو روی   سکه‌ای ب

فرصت و تهدید

4

آگهی تاریخ  ؟ /03/ 1404آگهی تاریخ  ؟ /03/ 1404 1 خراسان 

جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه نوبت اول شرکت تعاوني مسکن مهر کارکنان بیمارستان دکتر شیخ در 
 روز شنبه مورخ 1405/04/13 رأس ساعت 12 در محل دفتر تعاونی مسکن واقع در خیابان شهید اسدا.. زاده

 پلاک 80 برگزار مي شــود اعضای متقاضی نمایندگی به همراه وکیل مورد نظر خود باید از ســاعت 9 الی 
13 روزهای فرد به محل دفتر شــرکت مراجعه تا پس از تایید وکالتنامه های مزبور توسط مقام مجاز ورقه 
ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد که در اینصورت تعداد آراء وکالتی هرعضو و هر شــخص غیر 
عضو تنها یک رای خواهد بود درضمن افراد متقاضی کاندیدای هیئت تصفیه و ناظر می باشــند می بایست 

تا قبل از رسمیت جلسه درخواست کتبی خود را به هیئت تصفیه ارائه دهند .
دستور جلسه: 

1.گزارش هیئت تصفیه و ناظر تصفیه
2 . تمدید مدت  تصفیه شرکت

3 . تمدید مدت هیئت تصفیه و ناظر تصفیه درصورت عدم تمدید انتخاب هیئت تصفیه و ناظرتصفیه
4 . تصویب صورت هاي مالي سال 1404 پس از استماع گزارش هیئت تصفیه و ناظر تصفیه  

5 . تصویب بودجه پیشنهادي سال 1405
6 . تصمیم گیری در خصوص اعضایی که به تعهدات خود عمل ننموده اند برابر ماده 17 اساسنامه

هيئت تصفيه تعاوني مسکن مهر کارکنان بيمارستان دکترشيخ

آگهي دعوت مجمع عمومي عادي ساليانه ) نوبت اول (
شرکت تعاوني مسکن مهر کارکنان بيمارستان دکتر شيخ 

تاریخ انتشار : 1405/03/27
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2- برآورد اولیه پروژه 1- موضوع مناقصه
3-نوع برگزاریحدودی )ریال(

عملیات تکمیلی برق رسانی به باقیمانده 
چاههای محفوره طرح اضطراری تامین آب 

)شرب و بهداشت( شهر مشهد از آبخوان غرب
حدود 250 میلیارد

مناقصه عمومی 
یک مرحله ای 

)یکپارچه(
4-  مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی : 1405/03/27 تا مورخ 1405/03/30

)ستاد( دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه   : ارزیابی کیفی  اسناد  دریافت  محل    -5 
  www.setadiran.ir

روز یکشنبه  )9( صبح   : ارزیابی کیفی  اسناد  ارسال  و محل  دریافت، مهلت  6- محل 
اصل   ،www.setadiran.ir )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه   -1405/04/14
ضمانتنامه به شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی- طبقه پنجم- مدیریت قراردادها 

تحویل گردد.
7- آدرس مناقصه گذار: مشهد بلوار خيام جنوبي )35( - شركت آب منطقه اي خراسان 

رضوي - مدیریت قراردادها .تلفاکس : 37632310- )051( .     
سامانه پيامکی 30006394و تلفن گویا 31435 روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 

تجدید آگهی فراخوان عمومی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای)یکپارچه(پیمانکاران

نوبت اول ) شماره 1405-08 (
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم حضوری شرکت 
تعاونی مصرف کارکنان کميته امداد امام خمينی )ره( شماره ثبت 9908

فوق العاده  بطور  عادی  عمومی  مجمع  جلسه 
دو شنبه  روز  در  تعاونی  حضوری  دوم  نوبت 
محل  در   14 ساعت  رأس   1405/04/08 مورخ 
اول  طبقه   ،1 کرامت  زائرسرای  جلسات  سالن 

برگزار می شود.
جهت  می شود  تقاضا  محترم  اعضای  کلیه  از 
در  زیر  موضوعات  به  نسبت  تصمیم  اتخاذ 
اعضاء  کلیه  از  بهم رسانند.  حضور  جلسه  این 
محترم دعوت می شود با همراه داشتن مدارک 
عضویت، در جلسه مجمع شرکت نمایند. اعضاء 
محترمی که امکان حضور آنها در  جلسه مقدور 
موجب  به  را  خود  رأی  حق  میتوانند  نمی باشد 
نمایند.  واگذار  دیگری  فرد  به  کتبی  وکالتنامه 
در اینصورت تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 
یک رأی و هر فرد غیر عضو یک رأی خواهد بود. 
می توانند  وکالت  اعطای  متقاضی  اعضاء  ضمناً 
به همراه وکیل مورد نظر از ساعت 8 الی 12 تا 
روزهای 04/06 و 1405/04/07 به دفتر تعاونی 
تایید وکالتنامه های از  تا پس  نمایند   مراجعه 
به جلسه  برگه ورود   مزبور توسط مقام مجاز 

مجمع برای فرد نماینده صادر گردد.
 دستور جلسه: 1- قرائت گزارش عملکرد سال های

 1401، 1402، 1403و 1404تعاونی توسط هیئت 
مدیره و بازرس

عملکرد  خصوص  در  تصمیم  اتخاذ  و  طرح   -2
 1404 1403و   ،1402  ،1401 سال های  مالی 
سود  حساب  ترازنامه،  عملکرد،  شامل  تعاونی 
و زیان، تقسیم سود و سایر گزارش های مالی 

تعاونی
و  حقوق  به  نسبت  تصمیم  اتخاذ  و  طرح   -3

مزایای مدیر عامل
و  پاداش  به  نسبت  تصمیم  اتخاذ  و  طرح   -4 
حق الجسله هیئت مدیره، بازرسان، پرسنل و اعضاء
5- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1405

هیئت  البدل  علی  و  اصلی  اعضای  انتخاب   -6
مدیره برای مدت سه سال

برای  البدل  علی  و  اصلی  بازرس  انتخاب   -  7
مدت یکسال مالی 1405

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان 
کمیته امداد

به استناد مجوز شورای اسلامی شهر نسبت  تایباد در نظر دارد    شهرداری 
مزایده  برگزاری  طریق  از  ذیل  مشروحه  اماکن  اجاره  صورت  به  واگذاری  به 
پایه اجاره و ضمانت شرکت در مزایده قید شده در جدول  با قیمت  عمومی 
تایباد  به واحد املاک شهرداری  افراد واجد شرایط دعوت می شود جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات لازم  کلیه  از  نماید ،لذا  اقدام  ذیل 

مراجعه نمایند. 
مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1405/03/20 لغایت 1405/04/09 میباشد.       مهلت تسلیم پیشنهادها تاساعت13 مورخ 1405/04/09 

زمان بازگشایی پاکات 1405/04/10در محل دفتر شهردار تایباد.
مستاجر متعهد می گردد مشمول قانون منع مداخله کارمندان دولت درمعاملات دولتی مصوب دیماه 1337 نمی باشد .

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختاراست.و در صورتی که برندگان اول تا سوم مزایده از پیشنهادات خود عدول نمایند سپرده آنان به ترتیب 
به نفع شهرداری ضبط خواهد شود. متقاضی باید دارای کارت معافیت یا پایان خدمت باشد وصرفا مجاز به عقد قرارداد اجاره یک مکان می باشد.

مهردادکریم زاده - شهردارتایباد 
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آگهي مزایده

ضمانت شرکتحق ودیعهقیمت پایه)ریال(نام محلردیف
درمزایده )ریال(

1

بازارچه  مولانا
)1-2-3-4 مختص صنایع دستی(

1010/000/000%حق ودیعه6/000/000مغازه شماره 5

1010/000/000%حق ودیعه7/000/000مغازه شماره 24

1010/000/000%حق ودیعه8/000/000مغازه های شماره 36-2-1

1010/000/000%حق ودیعه10/000/000مغازه شماره 47

1010/000/000%حق ودیعه12/000/000مغازه شماره 3و58

1020/000/000%حق ودیعه17/000/000کانکس های شماره 1 الی 14کانکس های بلالی ها6

1020/000/000%حق ودیعه20/000/000قطعه زمینی جهت نصب کانکس پارک شهدای گمنام7

1040/000/000%حق ودیعه15040/000/000 متر زمین جهت احداث شهر بازی در پارک ایثارگران8

9

بازارچه ترمینال

1040/000/000%حق ودیعه40/000/000مغازه شماره 4-2

1040/000/000%حق ودیعه36/000/000مغازه شماره 1018

1030/000/000%حق ودیعه32/000/000مغازه شماره 1158-45-44

محوطه12
 ترمینال

1040/000/000%حق ودیعه35/000/000دکه خروجی ترمینال

1020/000/000%حق ودیعه20/000/000کانکس داخل فضای سبز13

1090/000/000%حق ودیعه90/000/000مغازه های شماره 1-3-4-5-6 شمال ترمینال منطقه انتظامی14

1010/000/000%حق ودیعه7/000/000زمین های شماره 8-9-11-17 جنب مجتمع اداری تجاری15

10130/000/000%حق ودیعه130/000/000مغازه درب ورودی پارک طبیعت )میوه فروشی(16

تجدید مزایده
1080/000/000%حق ودیعه15080/000/000 متر زمین جهت نصب ترامپولین پارک سعدی1

1050/000/000%حق ودیعه45/000/000دکه جلوی رستوران پارک ملت2

1010/000/000%حق ودیعه11/000/000مغازه شماره 5مجتمع مولانا3

1040/000/000%حق ودیعه40/000/000مغازه شماره 28 مجتمع اداری تجاری 4

1010/00/000%حق ودیعه10/000/000مغازه شماره 27 شهروند 53

مجتمع 6
گلستان

1030/000/000%حق ودیعه30/000/000مغازه شماره 3

1030/000/000%حق ودیعه25/000/000مغازه شماره 75

1040/000/000%حق ودیعه33/000/000غرفه شماره 2شهروند 2خیابان امام خمینی )ره(8

1010/000/000%حق ودیعه10/000/000غرفه شماره 6و7 دهکده صنایع دستی بلوار شهدای انتظامی9

1010/000/000%حق ودیعه12/000/000غرفه شماره 1 دهکده صنایع دستی بلوار شهرداری انتظامی10

1040/000/000%حق ودیعه 32/000/000مغازه شماره 46 بازارچه ترمینال 11
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فریده خسروی   در دنیایی که همه چیز با سرعت در 
حال گذار است و اتفاقات مهم و اثرگذار، یکی پس از 
دیگری مجال تأمل‌ و فکر را از انسان‌ها می‌گیرند، بازی 
می‌تواند در کنار سرگرمی که ایجاد می‌کند، مجالی 
برای یادآوری مسائل مهمی باشد که رسانه‌های غربی 
بــا پروپاگاندا و جایگزین‌ کــردن آن‌هــا بــه دنــبــال پاک 

کردنشان از افکار مردم هستند.
حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به مدرسه شجره 
طیبه میناب و به شهادت رساندن 168 کودک بی‌گناه 
و افــشــای جنایت سیاستمداران شیطان‌پرست در 
جزیره اپستین و تجاوز و کشتار کودکان بی‌گناه از جمله 
اتفاقات مهم سال گذشته بودند که باید به هر شکلی 
جلو فراموش شدن آن‌ها در افکار عمومی را گرفت. یکی 
از راه‌های مقابله با فراموشی آن‌ها ساخت بازی است تا 
حتی به بهانه سرگرمی نیز کودکان و بزرگسالان دور هم 
جمع شوند و از کودکان مظلوم این جنایت‌ها یاد کنند.  
مهدی عــلــیــزاده، مدیر مجموعه فرهنگی صفر یک 
بیست، از جمله کسانی است که با آغاز جنگ رمضان 
ــاره این دو اتفاق مهم را در سر  ایــده طراحی بــازی درب
پروراند تا بازی رومیزی »نجات دختران اپستین توسط 

بچه‌های میناب« را طراحی کند.
بــرای طراحی ایــن بــازی، یک تیم چهار نفره متشکل 
از طراح و کسانی که در زمینه سناریو بازی هم‌فکری 
کردند، گرد هم آمدند و خروجی ایده و هم‌فکری آن‌ها 

بازی‌ای بوده که عرضه اولیه آن آغاز شده است.
برای اطلاع از جزئیات چگونگی شکل‌گیری این گروه 

فکری و طراحی بازی رومیزی »نجات دختران اپستین 
توسط بچه‌های میناب« گپ‌وگفتی با مهدی علیزاده 

انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

 لحظه شهادت  حاج قاسم، شروع همه ماجراست■
او ابتدا درباره ایده تأسیس مجموعه فرهنگی صفر یک 
بیست و اسم خاص آن می‌گوید: شهادت حاج قاسم 
سلیمانی اثر پروانه‌ای روی جبهه مقاومت گذاشت؛ 
یعنی از لحظه‌ای که دشمن جرئت کرد حاج قاسم را 
به شهادت برساند و به خیال خودش تضعیف جبهه 
مقاومت را با تــرورهــا آغــاز کــرد، ایــن رونــد با شهادت 
سرداران ایرانی، شهید سید حسن نصرالله تا شهادت 
رهبر معظم انقلاب ادامه پیدا کرد. به نظر ما آغاز همه 
این ترورها با شهادت سردار قاسم سلیمانی آغاز شد. 
ما هم به این دلیل ساعت شهادت او را به‌عنوان اسم 
مجموعه فرهنگی‌مان انتخاب کــردیــم؛ چــرا کــه این 
ساعت مبدأ همه تحولات پس از آن بــوده و شهادت 
دانش‌آموزان در میناب هم می‌تواند با آن لحظه مرتبط 

باشد.
مــدیــر مجموعه فرهنگی صــفــر یــک بیست ادامـــه 
مــی‌دهــد: مــا بــا ساخت ایــن بــازی فعالیتمان را آغــاز 
کردیم؛ چرا که موضوع شهادت دانش‌آموزان در میناب 
خیلی مهم است. در آغاز جنگ، رژیم صهیونیستی، 
آمریکا و پیروان آن‌ها می‌توانستند پس از به شهادت 
رساندن رهبر معظم انقلاب، چند جای دیگر را بمباران 
کنند؛ اما ترجیح دادند این بچه‌های معصوم را با فاصله 

دو ساعت بمباران کنند؛ زیرا می‌خواستند مانند همه 
جنگ‌ها در آغاز با کشتن کودکان، آن‌ها را به خدایشان 
که بت بعل است، تقدیم کنند. در میناب نیز این‌گونه 

امضای جنایتکارانه‌شان را زدند.
علیزاده با بیان اینکه ما پیش از این، کارهای فرهنگی را 
به صورت جسته‌گریخته انجام می‌دادیم؛ اما با عنوان 
مؤسسه فرهنگی مشغول فعالیت‌ نبودیم، می‌افزاید: 
ما سه روز پس از شهادت رهبر معظم انــقــاب، این 
مجموعه فرهنگی را راه‌انـــدازی و کــار طراحی بــازی را 
شروع کردیم. ابتدا نسخه اولیه‌ای از بازی را به صورت 
سولوگیم )یــک‌بــار مــصــرف( طــراحــی کــرده بــودیــم، به 
همین خاطر آن را تغییر دادیم. در زمینه بازی‌سازی این 
نخستین اقدام ماست؛ چرا که وزنه این جنایت برای 
دشمنانمان خیلی بالا بود و ما نیز باید به همان میزان 
این موضوع را با اهمیت و مهم‌ترین جنایت دشمن در 

این جنگ بدانیم.
ــازی »نــجــات دخــتــران اپستین  او بــا اشـــاره بــه اینکه ب
توسط بچه‌های میناب« را با توجه به همین اتفاقاتی 
که در جنگ رمضان، معروف و مشهور یا به عبارت 
امروزی وایرال شده، ساخته و همه آن‌ها را در این بازی 
گنجانده‌ایم، اظهار می‌کند: زمین بازی از مقر رزمندگان 
شروع می‌شود و دارای چهار قسمت مقر رزمندگان، 
خیابان، میدان و جزیره اپستین است. این بازی 2 تا 6 
نفره بوده و رده سنی از مثبت هشت سال به بالاست؛ 
امــا به صــورت تخصصی بــرای رده سنی ۸ تا ۱۳ سال 
طراحی شده است. بقیه عزیزان هم می‌توانند با رده 

سنی مناسب خــودشــان بــازی کنند. پرسش‌هایی را 
پاسخ داده و به سمت میدان حرکت می‌کنند و با خرید 
پهپاد و موشک به سمت جزیره اپستین می‌روند تا 

آنجا را فتح ‌کنند.

قصه حماسه‌آفرینی آدم هــای واقعی در سناریو بازی ■
آمده است

ــازی چــه اطلاعاتی به  ــاره اینکه در ایــن ب علیزاده دربـ
کودکان در مورد ماجرای اپستین داده می‌شود، بیان 
می‌کند: در مورد محتوای جزیره اپستین در این بازی 
چیزی به بچه‌ها گفته نمی‌شود؛ چون نیازی نیست در 
بازی اتفاقات و جزئیاتی را که در این جزیره رخ داده، به 
آن‌ها بگوییم. فقط بیان می‌کنیم که تعدادی دختر بچه 
در این جزیره زندانی شده‌اند و می‌گوییم چه کسانی 
آن‌ها را زندانی کرده‌اند و آن‌ها را به‌عنوان آدم‌هــای بد 

ماجرا معرفی می‌کنیم.
مدیر مجموعه فرهنگی صفر یک بیست خاطرنشان 
می‌کند: در مرحله پایانی بازی، این بچه‌ها نجات پیدا 
می‌کنند و بــه بیمارستان خــاتــم‌الانــبــیــا)ص( منتقل 
می‌شوند؛ همان بیمارستانی که در جریان جنگ رمضان، 
یک پرستار در آنجا حماسه آفرید و در حالی که زیر 
بمباران بود، نوزادان را نجات داد. ما در این بازی از قصه‌ها 
و ماجرای انسان‌هایی که در جنگ حماسه خلق کردند و 
در میان مردم شناخته شده هستند، استفاده کرده‌ایم؛ 
بــه عــنــوان مثال در بخش مــیــدان، جانباز شــدن آقــای 

حسین محمدی پای لانچر مورد استفاده قرار گرفت.
ــاره یکی از بخش‌های این بــازی عنوان می‌کند:  او درب
ما در این بــازی طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب که 
فرمودند: »دل و قلبتان را به حرف‌های باطل نسپرید«، 
چند خانه فتنه در بازی گذاشتیم که این خانه‌های فتنه 
شامل شبکه‌های منوتو، بی‌بی‌سی فارسی و اینترنشنال 
است و وقتی بازیکن روی آن‌ها مــی‌رود، یک مرتبه از 

انداختن تاس محروم می‌شود. 
علیزاده با بیان اینکه ما در این بازی خلأیی را پر کرده‌ایم 
که تقریباً مــی‌تــوان گفت در معدود بــازی‌هــای فکری 
ایــن خلأ دیــده نمی‌شود، اظهار می‌کند: خلأ بازی‌ها 
این بود که در آن‌ها دو یا چند قشر با سنین متفاوت 
نمی‌توانند در یک فضای برابر بازی کنند. در این بازی 
شخصی با حدود ۳۰ سال سن می‌تواند با فرزندش که 
مثلاً هشت سال دارد، بازی کند؛ به این صورت که پدر 
یا مادر پرسش‌های مربوط به سن خودش و فرزند نیز 
پرسش‌های مربوط به سنش را جواب می‌دهد؛ یعنی در 

این بازی فضایی کاملاً برابر ایجاد شده است. 
مدیر مجموعه فرهنگی صفر یک بیست درباره وابسته 
نبودن ساخت این بازی به نهادهای فرهنگی نیز توضیح 
می‌دهد: در تیراژ اولیه بازی را از نظر مالی مستقل تولید 
کردیم؛ تنها برای پیش‌خرید آن با نهادهای فرهنگی رایزنی 
داشتیم و به دنبال دریافت بودجه فرهنگی از آن‌ها نبودیم. 
اگر به دنبال جذب مالی از نهادهای فرهنگی برای ساخت 

و عرضه بازی بودیم، به این زودی‌ها روانه بازار نمی‌شد.
او دربــاره عرضه بازی به بازار نیز خاطرنشان می‌کند: 
عرضه اولیه آن انجام و میان چند مجموعه‌ فرهنگی 
توزیع شده است. دوستان بازی کردند و اشکالات آن 
گرفته شد. ان‌شاءالله همین هفته یا نهایتاً هفته آینده 
عرضه گسترده بــازی آغــاز می‌شود و مــردم می‌توانند 
آن را از طریق سایت مجموعه به قیمت یک‌میلیون و 

200هزار تومان تهیه کنند.

گفت‌وگوی طوس با طراح مشهدی بازی رومیزی »نجات دختران اپستین توسط بچه‌های میناب« 

 از میناب تا اپستین؛ 
یک بازی رومیزی برای ماندگاری حقیقت
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 اقدام‌های گسترده معاونت فرهنگی شهرداری مشهد 
در دهه اول محرم

 jمشهد در سوگ امام حسین 
و بدرقه رهبر شهید

 معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد از اجرای گسترده‌ترین برنامه‌های فرهنگی، هنری و فضاآرایی 
شهری در دهه نخست محرم خبر داد و گفت: فضاسازی محرم امسال 
با رویکردی متفاوت و متناسب با آیین تشییع پیکر رهبر شهید  
طراحی شده  و در حال اجراست تا پیوندی عمیق میان فرهنگ 
عاشورا، ایثار، شهادت و پاسداشت مقام شهدا در سطح شهر به نمایش 

گذاشته شود.
همزمان با فرا رسیدن ماه محرم و در آستانه برگزاری مراسم تشییع 
پیکر رهبر شهید در مشهد مقدس، معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد مجموعه‌ای گسترده از برنامه‌های فرهنگی، هنری 
و مذهبی را با محوریت تبیین فرهنگ عاشورا، تکریم مقام شهدا و 
ایجاد فضایی متناسب با این رویداد بزرگ معنوی در سطح شهر به 

اجرا درآورده است.
 جاوید کیانی با اعلام این خبر اظهار کرد: امسال فضاآرایی محرم در 
مشهد، تنها به سیاه‌پوشی شهر محدود نشده؛ بلکه با الهام از مفاهیم 
مشترک نهضت عاشورا و فرهنگ شهادت، جلوه‌ای متفاوت و کم‌نظیر 
به خود گرفته است؛ به‌گونه‌ای که شهر همزمان برای میزبانی از 
آیین‌های سوگواری سیدالشهدا)ع( و مراسم باشکوه تشییع پیکر 

رهبر شهید آماده می‌شود.
 وی افزود: اکران گسترده پیام‌های فرهنگی و عاشورایی با شعار 
»در خیمه حسینیم، خونخواه و جانفداییم« در تمامی زیرساخت‌های 
اطلاع‌رسانی شهری شامل بیلبوردها، استرابوردها، تلویزیون‌های 
شهری، نمایشگرهای دیجیتال و ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی قطار 
شهری در حال انجام است و بخش مهمی از این محتواها نیز 
با محوریت تکریم مقام شهدا و تصویر قائد شهید امت با هدف 

بزرگداشت رهبر شهید طراحی شده‌اند. 
کیانی با اشاره به اقدام‌های گسترده فضاسازی شهری تصریح کرد: 
نصب آویزهای ستونی، پرچم‌های بیرقی، ریسه‌های پارچه‌ای مشکی، 
پرچم‌های اهتزاز و برج‌های پرچم در معابر و میادین اصلی شهر، چهره 
مشهد را در ایام محرم دگرگون کرده و فضایی معنوی، حماسی و 

متناسب با حال و هوای این روزهای شهر ایجاد کرده است.
وی ادامه داد: در راستای بهره‌گیری از ظرفیت هنر شهری برای انتقال 
پیام عاشورا، المان‌های محرمی با عنوان »کتل‌های عزاداری« در نقاط 
مختلف شهر جانمایی شده است. همچنین المان نوری »انَِّ الحُْسَیْنَ 
مِصْبَاحُ الهُْدَى وَسَفِینَة النَّجَاة« به‌عنوان یکی از آثار شاخص این ایام 

در میدان امام حسین)ع( نصب و رونمایی خواهد شد.
معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد برگزاری آیین‌های سنتی تعزیه‌خوانی، نمایش‌های خیابانی 
با موضوعات حماسه، ایثار، مقاومت و فرهنگ عاشورایی و همچنین 
پاتوق‌های سرود مذهبی را از دیگر برنامه‌های دهه نخست محرم 
برشمرد و اظهار کرد: تلاش شده است با بهره‌گیری از زبان هنر و 
مشارکت مردمی، مفاهیم بلند نهضت حسینی و فرهنگ شهادت در 

قالب برنامه‌هایی اثرگذار به شهروندان و زائران منتقل شود. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: محرم امسال برای مشهد، تنها موسم 
عزاداری سید و سالار شهیدان نیست؛ بلکه فرصتی برای تجدید 
میثاق با آرمان‌های عاشورا و پاسداشت مقام شهدا و رهبر شهید است. 
از همین رو مجموعه برنامه‌ها و فضاسازی‌های شهری با رویکردی ویژه 
طراحی شده تا فضای شهر متناسب با این رویداد تاریخی و معنوی، 

جلوه‌ای از حماسه، وفاداری و فرهنگ ایثار را به نمایش بگذارد.

آگهی تاریخ  ؟ /03/ 1404 2 خراسان 

بدینوســیله از کلیه اعضا دعوت میشود در جلســه مجمع عمومی فوق الذکر که در مورخه 1405/04/17 
روزچهارشنبه ساعت 17:30در مکان دفتر تعاونی برگزار میگردد حضور بهم رسانند اعضا محترمی که امکان 
حضــور ندارند می توانند حق حضور و رأی خود را به شــخص دیگر واگذار نماید که در این صورت هرعضو 
و غیر عضو فقط یک وکالت میتواند داشــته باشــد بدین منظور وکیل و موکل روز قبل از مجمع در ساعت 

اداری به دفتر تعاونی مراجعه وفرم مربوط را تکمیل نمایید 
دستور جلسه: 

1- گزارش هیات مدیر ه و بازرس
2- طرح صورت مالی 1404 
3- پیش بینی بودجه 1405 

4- انتخاب هیا ت مدیره اصلی و علی البدل 
5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل کاندیدای محترم سمت های فوق تا 5روز بعد از انتشار آگهی به دفتر 

تعاونی مراجعه و فرم مربوطه را تکمیل نمایید  
هیات مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مصرف 
خیاطان مشهد شماره ثبت 11۸1 شناسه ملی 103۸0121۷۷۵
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بدین وسیله از کلیه اعضای محترم سندیکای صنعت برق ایران - شعبه خراسان دعوت می شود تا در جلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شــعبه خراسان که در روز پنجشــنبه مورخ 1405/04/25 ساعت 
9:00 در محل ســاختمان شماره 2 اتاق بازرگانی مشــهد، واقع در بلوار وکیل آباد، بین هنرستان و سامانیه 

برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1- ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس
2- بررسی و تصویب گزارش عملکرد و صورت های مالی سال های 1403 و 1404

3- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره
4- انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل

5- تعیین روزنامه کثیرالانتشار
6- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده است.

هیئت مدیره سندیکای صنعت برق ایران- شعبه خراسان

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
»سندیکای صنعت برق ایران- شعبه خراسان«
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شــهرداری گنابــاد در نظــر دارد در رعایــت مــاده 13 آئیــن نامــه مالــی شــهرداری ها 
نســبت بــه واگــذاری امــور بهره بــرداری از مجموعــه پــارک آبــی شــهر بــا قبــول کلیــه 
مســئولیت هــای نگهــداری، تعمیــر و سیســتم های تاسیســاتی محــل وهمچنیــن 
امــور خدماتــی شــامل نظافــت ورفــت و روب ،نگهــداری فضــای ســبز و... از طریــق 
بخــش خصوصــی اقــدام نمایــد، لــذا متقاضیــان مــی تواننــد جهــت دریافــت اســناد 

و ارائــه پیشــنهاد از طریــق ســامانه ســتاد اقــدام نماینــد.
مهدی صفاری شهردار گناباد
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آگهی مزایده کتبی شهرداری گناباد)نوبت دوم(
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سالیانه   عادی  عمومی  مجمع  جلسه 
شرکت سهامی خاص درحال تصفیه ارزه 
گستر رأس ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 
1405/4/28 در مشهد- بلوار فردوسی - 
بلوار شهید فرامرز عباسی - ابتدای شهید 
دوم  طبقه   6 پلاک   18 فرامرزعباسی 
سهامداران  کلیه  از  گردد.  می  تشکیل 
محترم دعوت بعمل می آید در جلسه 

مذکور حضور بهم رسانند.
دستورجلسه :

1-استماع گزارش مدیر و ناظر تصفیه
مالی  سال  مالی،  صورتهای  2-تصویب 

منتهی به 1404/12/29
ناظر  و  مدیر  تصدی  مدت  3-تمدید 

تصفیه
4- بررسی وضعیت اموال موجود شرکت

 مدیر تصفیه - سعید جوان بخت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
سالیانه شرکت سهامی خاص
)درحال تصفیه( ارزه گستر به

 شماره ثبت 11243 و
 شناسه ملی 10380269515
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
نوبت اول شرکت همیاران قدس ثامن

به شماره ثبت 19606
جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت 
همیاران قدس ثامن ساعت 5 بعداز ظهر روز 
دوشنبه 1405/04/15 در محل مسجد کرامت 
واقع در چهارراه شهدا تشکیل خواهد گردید.
لذا از کلیه سهامداران محترم دعوت می نماید 
حضور  مذکور  محل  در  مقرر  ساعت  رأس 

بهم رسانند.
دستور جلسه : 

1- ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس
2- تصویب بودجه سال 1405 شرکت
3- ارائه پیشنهادهای هیئت مدیره  

4- تصویب صورت های مالی و پیشنهاد 
تقسیم سود سال 1404

5- انتخاب 5 نفر عضو اصلی و 2 نفر عضو 
علی البدل هیئت مدیره برای مدت 2 سال

6- انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل 
برای سال منتهی به 1405/12/29

از سهامداران محترم که تمایل به کاندیدا شدن 
در سمت های ردیف 5 و اشخاص حقیقی و 
که  حسابرسی(  رسمی  مجوز  )دارای  حقوقی 
تمایل به کاندیدا شدن در سمت ردیف 6 را 
دارند دعوت می نماید حداکثر تا پایان وقت 
اداری مورخ 1405/04/13 جهت تکمیل فرم 

مخصوص به دفتر شرکت مراجعه نمایند.
قابل توجه: ارائه اصل برگ سهم جهت 

دریافت برگ رأی الزامی است.
هیئت مدیره شرکت

جلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه نوبت اول ســاعت ۹ صبح روز ســه شــنبه 1405/04/23 در محل 
باخرز تالار رنگانگ با دستور جلسه ذیل برگزار میگردد از کلیه اعضا شرکت تعاونی نوبهار باخرز دعوت 
میشــود با به همراه داشــتن کارت شناســائی و مدارک عضویت خود در مجمع عمومی شــرکت نمایند 
چنانچه حضور عضو در مجمع میســر نیســت لازم اســت به موجب وکالتنامه کتبی حق رای خود را به 
عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار خود واگذار نمائید که می بایست جهت تنظیم وکالت عضو به همراه 
وکیل یا نماینده ایشان از ساعت ۹ الی 12 روزهای 1405/04/06 الی 1405/04/11 به دفتر شرکت واقع در 
باخرز خیابان ولیعصر نبش ولیعصر ۸ مراجعه و ضمن ارائه وکالت برگه ورود به جلسه مجمع دریافت 
نمایند ضمنا هر عضو میتواند به حداکثر 1 نفر از اعضا یا خارج از اعضا وکالت دهد کاندیداهای سمت 
هیئت مدیره و بازرس میبایست حداکثر ظرف مدت 5 روز پس از انتشار آگهی اسامی خود را به دفتر 

شرکت اعلام و رسید دریافت نمایند.
دستور جلسه :  )1( ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس 

)2( طرح و تصویب صورت های مالی سالهای 1400_1401_1402_1403_1404
)3( طرح و تصویب بودجه های سالهای 1404 الی 1400 و بودجه پیشنهادی 1405

)4( انتخاب هیئت مدیره و بازرسان
هیئت مدیره شرکت تعاونی نوبهار باخرز

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت تعاونی تامین نیاز گاوداران شیری نوبهار باخرز
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شــهرداری گنابــاد در نظــر دارد در رعایــت 
مــاده 3 آئیــن نامه مالی شــهرداری ها به 
استناد بند سه مصوبه شماره 337مورخ 
1404/04/09 شــورای اسلامی شهر گناباد 
پاســاژ  واقــع در  بــاب مغــازه خــود  یــک 
شریعت را از طریق مزایده بفروش رساند. 
لــذا متقاضیان می تواننــد جهت دریافت 
اســناد و ارائــه پیشــنهاد از طریق ســامانه 

ستاد اقدام نمایند.
مهدی صفاری شهردار گناباد

آگهی مزایده کتبی 
شهرداری گناباد

ف
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فریده خسروی    خلیج فارس و دریای عمان سال‌هاست شاهد 
حضور مردانی است که بی هیچ قیل و قالی و در سکوت دریا، 
پاسبان مرزهای آبی ایران‌زمین هستند. بعضی‌هایشان پس 
از 30 سال خدمت و دوری از خانواده، بازنشسته می‌شوند؛ اما 
بعضی‌ها نه. شهید جواد صادقی از همان نگهبانان دریاست 
ــایــی ارتـــش، در  کــه پــس از ســه ســال خــدمــت در نــیــروی دری
نخستین روز جنگ رمضان در ناو جماران به شهادت رسید. 
فرزند اول یک خانواده چهار نفره بود و آذر ماه 1404 شمع تولد 
21 سالگی‌اش را فوت کرد؛ اما دلش گواهی داده بود که آخرین 
مأموریتش به شهادت ختم می‌شود؛ این را از صحبت‌های 
ــرای بیشتر شنیدن از ایــن جــوان  آخــرش مــی‌تــوان فهمید. ب

مشهدی به سراغ مادرش، زهرا فکوری رفتیم.

 جواد می‌گفت: »مادرِ شهید می‌شوی«■
او درباره کودکی جواد قصه ما می‌گوید: پسرم بچه آرامی بود و 
برای کسی اذیت و آزاری نداشت، فقط خیلی کنجکاو بود و در 
خانه شیطنت بچگانه خودش را داشت. او اهل دعوا نبود؛ اما 
اگر کسی به او فحش می‌داد یا حرف زور می‌زد، از خودش دفاع 
می‌کرد. جواد بچه درس‌خوانی بود. سال پایانی متوسطه اول 
با معدل 18 وارد هنرستان شد؛ اما چون ورودش به این مقطع 
به دلیل کرونا با آموزش از راه دور همزمان شد، درسش افت 
کــرد. هنگام تحصیل در این مقطع، کار هم می‌کرد. دوست 
داشــت وارد نظام شـــود.  می‌گفت تربیت بدنی را راحت‌تر 
پذیرش می‌کنند و به همان رشته رفت. در زیرنویس تلویزیون 
دیدم نیروی دریایی پذیرش دارد. به جواد پیشنهاد دادم در 
آزمون شرکت کند. قبول شد و جواب تحقیقات محلی ارتش 
هم مثبت بود. با او به حرم مطهر امام رضا)ع( رفتم و از حضرت 
خواستم اگر خیر و صلاح و علاقه جواد در این کار است، وارد 
نیروی دریایی شود؛ اما اگر به صلاحش نیست نرود. امتحان 
آخر را در مشهد داد و پس از قبولی، برای آموزشی به لواسان 

تهران رفت. 
مادر شهید صادقی با اشاره به اینکه جواد خیلی وابسته و به 
اصطلاح مامانی بود، عنوان می‌کند: زمانی که دوره آموزشی را 
می‌گذراند، آنجا زمستان‌های خیلی سردی داشت. وقتی با هم 
تلفنی صحبت می‌کردیم، می‌گفت: »مامان انگشتانم از سرما 
زخم شده است«. من هم همیشه در خانه به خاطر دوری و 
سختی‌هایی که می‌کشید، ناراحت و پشیمان بودم که او را برای 
ورود به نیروی دریایی تشویق کردم؛ چرا که هر چهار ماه یک بار 
برای مرخصی به خانه می‌آمد. برخی از دوستانش پس از یک 
سال انصراف داده بودند. یک روز به او گفتم: »مادر، انصراف 
بده و از نیروی دریایی خارج شو. راه دور سخت است«؛ اما او 
می‌گفت: »نه مامان نمی‌توانم. پنج سال قرارداد دارم و باید در 
اینجا خدمت کنم«. آن‌قدر این دوری و دلتنگی از جواد ما را 
اذیت می‌کرد که وقتی مرخصی‌اش تمام می‌شد و می‌خواست 
به محل کارش برگردد، آن لحظه ما عصبانی بودیم؛ چون قرار 

بود بینمان چهار ماه دوری باشد.
فــکــوری خاطرنشان مــی‌کــنــد: پــس از جنگ 12 روزه بــه من 
می‌گفت »مــادرِ شهید می‌شوی«؛ چون با هم خیلی شوخی 
می‌کردیم، به او می‌گفتم »جواد کی گفته تو شهید می‌شوی؟ 
نه من لیاقت این را دارم که مــادرِ شهید شوم و نه تو لیاقت 
شهادت را داری«. خیلی از ایــن شوخی‌ها می‌کردیم و هیچ 
وقت فکر نمی‌کردم این حرف‌هایش روزی به واقعیت تبدیل 
شود. او در آن ایام به من گفته بود: »اگر شهید شدم، حقوقم 
را که گرفتی، بخشی از آن را از طرف من به دختران و پسرانی که 
می‌خواهند ازدواج کنند، هدیه بده«. آخرین بار نیمه شعبان 
آمــد. آن روزهــا همه وصیت‌هایش را به اقــوام گفت. به خاله 
بزرگش گفته بود: »خاله این دفعه که من بروم، دیگر به شما 
خاله شهید می‌گویند«، به پسرخاله‌اش هم که در کار داربست 
است، گفته بود: »امیر، عکسی را که روی ناو گرفته‌ام، چاپ و 
بنر آن را روی داربستی سر کوچه‌مان نصب کن و کنار بنر تا 40 

روز موکب چای برپا کن«.     

 تماسی که به شهادت ختم شد■
او دربـــاره چگونگی شهادت پسرش اظهار می‌کند: همراه 
همکارانش از مأموریت برمی‌گشت. نــاو در ساحل بندر 
کنارک پهلو گرفته بود. تعدادی از همکارانش که اهل چابهار 
بودند، از ناو پیاده شده و جواد و چند نفر از همکارانش در 
نــاو با زبــان روزه در حــال استراحت بودند که مــورد اصابت 

ــرار می‌گیرند و بــه شــهــادت می‌رسند. روز شنبه  موشک ق
نهم اسفند ساعت 9 و 40 دقیقه من در جلسه قــرآن بودم 
که جواد به من زنگ زد و گفت: »مامان، تلویزیون را روشن 
کن که اتفاقاتی افتاده«. آن موقع دشمن، تازه بیت رهبری را 
مورد حمله قرار داده بود. جواد به خاطر موقعیت شغلی‌اش 
نمی‌توانست بیشتر از این حرفی بزند و همان‌طور که حرف 
می‌زدیم، گوشی‌اش قطع شد؛ چرا که دشمن ناو جماران را 
هدف قرار داده بود. همان‌جا تپش قلبم خیلی زیاد شد. دیگر 
نمی‌توانستم قرآن بخوانم. احساس می‌کردم قلبم می‌خواهد 
از دهانم خــارج شــود. فکر کــردم کــاری برایش پیش آمــده و 
مجبور شده تلفن همراهش را خاموش کند. چهارشنبه همان 
هفته پیش از افطار، همسرم گفت: »از دوستانش سراغ 
جواد را بگیر«. با دوستش تماس گرفتم و تا گفتم »مامانِ 
جواد هستم«، صدای گریه هفت هشت نفر از دوستانش 
را شنیدم. فریاد زدم و شیون کردم و دوست جواد را به امام 
رضــا)ع( قسم دادم که بگوید بــرای جــواد چه اتفاقی افتاده 
است. او هم با گریه گفت: »جواد گم شده است«. همسرم 
که داشت از خانه خارج می‌شد، با فریاد و شیون من برگشت 
و گوشی را گرفت و با دوست جواد صحبت کرد. او به همسرم 
گفت جــواد شهید شده اســت. پس از آن، از ارتــش و بنیاد 
شهید پیگیری کردیم و آن‌هــا هم گفتند ما فقط می‌دانیم 
دشمن، ناو جماران را زده‌ و هیچ خبر دیگری از تعداد شهدا و 

اسامی آن‌ها نداریم.

 روایت دو تشییع برای شهید جواد صادقی■
فکوری ادامه می‌دهد: اواخر اسفند از بنیاد شهید به منزلمان 
آمدند و گفتند 100درصـــد پسرتان شهید شــده و 99درصــد 
پیکری از او نمانده اســت. قــرار شد 29 اسفند همراه پیکر 
شهدای ناو دنا، جواد به صورت نمادین با تابوتی که در آن تنها 
لباس‌های نظامی مشهدش بود، از میدان شهدا به سمت حرم 
مطهر رضوی تشییع شود. چهار روز پس از تشییع به ما گفتند 
پیکرش پیدا شده و برای تشییع به حسینیه بهشت رضا)ع( 
بیایید. بعضی از کسانی که در حسینیه بودند، به من گفتند 
وقتی تابوت وارد حسینیه شد، بوی عطر یاس به مشامشان 
رسید. کنار تابوت جواد رفتم و با او حرف زدم. تابوت پسرم را تا 
مزارش تشییع کردیم. سنگ مزارش را که برداشتیم، من آنجا 
عطر یاس را استشمام کردم. گل‌هایی که از روز تشییع نمادین 
با لباسش در مزار گذاشته بودیم، هنوز تازه بود و بعضی‌ها آن 
گل‌ها را برای تبرک برداشتند. درِ تابوت جواد که باز شد، عطر 
یاس با شدت بیشتری به مشام اغلب کسانی که آنجا بودند، 
رسید. دیدن پیکرش در تابوت لحظه خیلی سختی بود. پس از 
تشییع نمادین، خواب دیده بودم جواد بدون سر است. وقتی 

تابوت را باز کردند، دیدم که سر نداشت، دو دستش از بازو و 
دو پایش هم از بالای زانو قطع شده بود. مسئولی که از ارتش 
حضور داشت، به برادرم گفت: »مراقب خواهرت باش که کفن 
را باز نکند؛ چون پیکر پسرش سوخته و بدنش هم قطعه قطعه 
شده است«. خیلی دوست داشتم جواد حداقل سر ‌داشت تا 

صورتش را می‌دیدم. 
مادر شهید صادقی درباره ارادت فرزندش به حضرت زهرا)س( 
بیان می‌کند: جواد خیلی به حضرت زهرا)س( ارادت داشت. 
یک بار برایم روضه حضرت زهرا)س( را فرستاد و گفت: »مامان 
این روضه را گوش کن، خیلی قشنگ اســت«. پس از چهلم 
جــواد، یکی از دوستانش که مــداح اســت، به من گفت جواد 
پیش از شهادتش گفته بود: »دوست دارم اگر شهید می‌شوم، 
بدنم مثل حضرت زهرا)س( بسوزد«. همین طور هم شد. زمانی 
که می‌خواستم کفنش را بغل کنم، خیلی برایم سخت بود. 
اندازه یک بچه شده بود و احساس می‌کردم بدنش می‌خواهد 

از هر دو طرف بریزد.

 توسل به شهید گمنام■
او خاطرنشان می‌کند: نخستین شب جمعه پس از تدفین 
پیکر جــواد خــواب دیــدم پسرم با لباس نیروی دریایی آمده 
و همه وسایلش را آورده اســـت. گفتم: »چـــرا وسایلت را 
آورده‌ای؟« جواب داد: »مامان محل خدمتم عوض شده«. 
به او گفتم: »چرا عوض شده؟ الآن می‌خواهی کجا کار کنی؟« 
جــواب داد: »من دیگر در حرم مطهر امــام رضــا)ع( خدمت 
می‌کنم. حالم خیلی خوب و کارم خیلی آسان است«. پس از 
آن شب، دیگر خواب جواد را ندیده بودم. چند شب پیش به 
تجمع مردم در نزدیکی سازمان هلال‌احمر استان دعوت شدم. 
پس از آنکه صحبتم تمام شد، آقایی که خادم‌الشهدا بود، به 
من گفت: »چون خواب پسرت را یک بار دیدی، بیا اینجا یک 
شهید گمنام جوان دفن شده است. از او بخواه تا باز خواب 
جواد را ببینی«. به آن شهید گفتم: »شما مقامت بالاتر از 
جواد است. به او بگو به خوابم بیاید«. همان شب خواب دیدم 
با یک خودرو به محله مادرم آمده است. دستانش را که خیلی 
بزرگ بود، باز کرد و بچه‌های زیادی از خوشحالی به آغوشش 
رفتند. من دم درِ منزل مادرم ایستاده بودم و نگاه می‌کردم. 
جواد گفت: »مامان چرا نمی‌آیی بغلم؟« گفتم »این همه بچه 
را بغل کردی، من جا نمی‌شوم«. جواب داد: »الآن لاغر شده‌ای. 
در بغلم جا می‌شوی«. این بار در خواب می‌دانستم که جواد 
شهید شده. از او پرسیدم: »لحظه شهادتت درد کشیدی؟« 
گفت: »نه مامان اصلاً درد نکشیدم. آن لحظه به من یک گل 
دادند و آن را که بو کردم، روی آسمان بودم و با دوستانم ناو را که 

در حال آتش گرفتن بود، تماشا کردم«.

 در گفت‌وگو با مادر شهید جواد صادقی، از شهدای ناو جماران مطرح شد 

ســـام و خـــداقـــوت، بــا اینکه مــیــدونــم از جانب ■ گفتم »تو لیاقت شهادت نداری«؛ اما داشت
مسئولین توجه نیست؛ ولی خب تنها مرجعی که 
بتونیم مشکلاتمون رو به گوش مسئولین برسونیم، 
شما عزیزان هستین. با این گرونی‌های سرسام‌آور، 
قسط از یک طرف، کرایه خونه از یک طرف، گرونی 
هم که بماند. از یک طرف هم شرکت تعدیل نیرو 

کرده و بیکاریم. این حق مردم نیست.
سلام، حرف من به اون بنده خدایی است که گفته ■ 

از گرانی گله نکنید. معلوم است شب بچه‌ات گرسنه 
نخوابیده یا مثل من به بچه نوزادت از بی‌پولی به جای 
شیرخشک، آبجوش‌نبات ندادی بخوره. نتونستم 
پوشک بگیرم. لباس‌های کهنه‌ را پاره پاره کردم و برای 
بچه‌ام کهنه درست کردم. این چیزها را ندیدی که 
میگی از مسئولین گله نکنید ما در جنگ هستیم. ما 
هنوز یک سال جنگ نکردیم، وای به حالی که جنگ 

ادامه داشته باشد.
سلام، تمامی لامپ‌های روشنایی حاشیه خیابان ■ 

امام رضــا)ع(، حد فاصل خیابان امام رضا)ع( ۶۴ تا 
میدان 15 خرداد )به جز یک مورد که روشنه( خاموش 
اســت. چندین ماهه که بارها به سامانه ۱۲۱ اعلام 
شده )حتی به صورت تک‌تک و با ذکر آدرس( ولی 

رسیدگی نمیشود.
ســام وعــرض ادب، از مسئولین میخوام فکری ■ 

به حال قیمت‌ها بکنن؛ مخصوصاً مــواد خوراکی. 
درآمدمون کفاف خرج رو نمیده نه گوشت نه برنج 
هیچی. اگه کالابرگ نباشه، دیگه نمیدونیم با سه تا 

بچه چی کار کنیم.
ســـام، از مسئولین خــواهــش میکنم بــه فکر ■ 

دهــک‌هــای یک تا سه باشند. من زن سرپرست 
خـــانـــواده هــســتــم. دو تــا بــچــه دارم و مستأجرم. 
ماهی10میلیون اجـــاره خونه مــیــدم. زیــر پوشش 
کمیته امداد هستم. برای خرج خونه موندیم. به 
قشر ضعیف کمک کنید. واقعاً انصاف نیست به ما 

که نداریم، کالابرگ یک‌میلیون تومانی بدین و اون 
دهک‌های 8 تا 9 که خیلی وضعشان خوبه هم به 
اندازه ما کالابرگ بگیرن. این اصلاً انصاف نیست. 
طرف کلی آپارتمان داره و داده اجاره، دو تا ماشین 
مدل بالا داره، اونم باید مثل ما کالابرگ بگیره. واقعاً 
ظلمه. باید بیشتر به فکر قشر ضعیف باشید. 
همین قشر ضعیف شب‌ها میان توی خیابون‌ها و 
از کشور حمایت میکنن. باید کالابرگ به دهک‌های 
8 و 9 و 10 ندین و کالابرگ دهک‌های یک تا سه رو 

دو برابر کنید.
سلام، آقای وزیر رفاه یعنی واقعاً شما از گرونی ■ 

کــه ســر بــه فلک کشیده، خبر نــداریــن؟ آخــه این 
چه وضعیه؟ مگه مملکت ما باید این جور گرونی 
داشته باشه؟ چراهیچ کاری نمیکنید؟ این جوری 
کــه درســـت نیست. چــرا بــچــه‌هــای مــا بــایــد میوه 
نخورن؟ چرا باید گوشت نخورن؟ فکر میکنید با 
این مبلغ کم که کالابرگ میدین، مردم در آسایش 
هستن؟ هیچ کس راضی نیست. دو ساله بچه‌های 
 من گوشت گوسفند نــخــوردن. فکری به حالمون 

بکنید.��

پاسخ روابط عمومی اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خراسان رضوی 
به گلایه مخاطب قدس در خصوص 
مشکل آنتن‌دهی تلفن همراه در 

روستای تبادکان
 با سلام، به اطلاع می‌رساند در حال حاضر پوشش 
کامل مکالمه و اینترنت پرسرعت از محل اپراتورهای 
همراه اول و ایرانسل در این روستا تأمین شده و اگر 
ضعف پوشش در نقطه خاصی از روستا مدنظر 
است، باید مراتب را از طریق ثبت شکایت در سامانه 

۱۹۵ پیگیری کنند.

پیام مردم
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تصمیم‌گیری برای رفع موانع از ۶ واحد تولیدی در استان
رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از تسهیل موجبات 
رفع موانع و مشکلات ۶ واحد تولیدی، در دومین نشست 
ستاد استانی اجــرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 

دادگستری استان خبر داد.
ــی‌زاده گــفــت: در نشست  ــ ــرات ــ ــا ب حــجــت‌الاســام رضـ
ستاد استانی اجــرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
دادگستری خراسان شمالی، مشکلات ۶ واحد تولیدی 
با حضور مدیران مجموعه‌های مذکور و همچنین مدیران 
دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربــط مــورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.
ــاره مصوبات این نشست توضیح داد: در قالب  وی درب
مصوبات ایــن نشست مقرر شــد بــه همت مسئولان 
ذی‌ربــط از جمله مدیران دستگاه‌های اجرایی و مدیران 
عامل بانک‌ها حسب مورد، موانع و مشکلات فراروی این 6 

شرکت، طی مراحل قانونی حل و مرتفع شود.
رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با اشاره به مطالبات 
مطرح شــده از ســوی واحــدهــای تولیدی تصریح کــرد: 
استمهال تسهیلات بانکی، درخواست وام و اعتبارات 
بانکی سرمایه در گردش، مشکلات منابع تأمین آب و راه 
دسترسی؛ از مهم‌ترین مشکلات و دغدغه‌های موجود و 

در عین حال مطالبات واحد‌های تولیدی بود.
حجت‌الاسلام براتی‌زاده در تبیین رویکرد دستگاه قضایی 
در استان خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی در چارچوب 
قانون از واحدهای تولیدی و سرمایه‌گذاران حمایت و تلاش 
می‌کند تا موانع موجود در مسیر تولید را به حداقل برساند.
وی حمایت از واحدهای تولیدی و تسهیل روند فعالیت 
آن‌ها را از مهم‌ترین اهداف ستاد اقتصاد مقاومتی ذکر و 

تأکید کرد: این موضوع با جدیت در دستور کار قرار دارد.

خراسان شمالی

ضرب‌الاجل استاندار برای پایان بی‌نظمی پروازها در استان
استاندار خراسان جنوبی با تأکید بر ساماندهی وضعیت 
بی‌نظمی پروازهای استان در یک ماه آینده گفت: برقراری 
پروازهای منظم، پایدار و قابل اتکا در فرودگاه‌های استان، 
مطالبه جدی مردم است. متولیان با برنامه‌ریزی دقیق و 

اقدام عملی این موضوع را در اولویت قرار دهند. 
به گزارش ایرنا، سید محمدرضا هاشمی با بیان اهمیت 
حمل‌ونقل هوایی در توسعه منطقه‌ای گفت: مردم این 
استان انتظار دارنــد همانند سایر استان‌ها از پروازهای 
منظم برخوردار باشند و تداوم لغو یا بی‌نظمی پروازها قابل 

قبول نیست.
وی اظهار کرد: اگرچه بررسی‌های فنی، اقتصادی و اجرایی 
در حوزه پروازها باید توسط مدیران تخصصی انجام شود؛ 
اما نتیجه نهایی این اقدام‌ها باید برای مردم ملموس باشد. 

آن‌ها از مسئولان انتظار دارند پروازها برقرار، منظم و قابل 
برنامه‌ریزی باشد.

استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه همه ظرفیت‌های 
استان برای حمایت از برقراری پروازهای منظم باید پای 
کار بیایند، ادامه داد: در صورت نیاز به حمایت‌های مالی، 
استفاده از ظرفیت معادن، صنایع و بخش خصوصی 

استان قابل بررسی است.
هاشمی با تأکید بر اینکه استان صاحب دارد و تصمیم‌ها 
باید هماهنگ باشد، گفت: هر فرد یا مجموعه‌ای که قصد 
دارد برای رفع مشکل پروازهای استان کمک کند، مورد 
استقبال اســت؛ اما اقدام‌ها باید با اطــاع و هماهنگی 
مدیریت اســتــان انــجــام شــود تــا تصمیم‌ها پــراکــنــده و 

غیرمنسجم نباشد.

خراسان جنوبی

آگهی تاریخ  27 /03/ 1405       صفحه 3 خراسان

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  140560306011000803 مورخــه 1405/02/06 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله یوسفی فرزند محمداسمعیل به شناسنامه شماره 
266 شــماره ملی 0791419916 صادره ســبزوار نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 945.20 
مترمربع قسمتی از پلاک 80 فرعی از 8 اصلی بخش 3 سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی سید 
محمدرضا کلاته دولتی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

)م الف 405/7137(
نوبت اول 1405,3,12

نوبت دوم 1405,03,27
آ-140504089

علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی ماده3قانون وماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی

برابــررای شــماره140560306022000823هیات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقدسندرســمی مســتقردرواحدثبتی حــوزه ثبــت ملــک فریمــان تصرفــات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای اســماعیل میرزایــی اصــل فرزندحســن بــه شــماره شناســنامه 
1448صــادره ازکلات،دریــک قطعــه زمین مزروعــی بــه مســاحت110373،87مترمربع پلاک145فرعی 
از344 اصلــی واقــع دربخش5مشــهدازمحل مالکیــت مشــاعی متقاضــی محرزگردیــده اســت.لذا بــه 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب دردونوبــت بــه فاصلــه15روز آگهــی مــی شــوددر صورتــی کــه اشــخاص 

نســبت بصدورســند مالکیــت متقاضــی اعتــراض داشــته باشــند،میتوانندازتاریخ انتشــاراولین آگهــی 
بمــدت دومــاه اعتــراض خودرابــه ایــن اداره تســلیم وپــس از اخذرســید،ظرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض؛ دادخواســت خودرابمراجــع قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهــی اســت درصــورت 
صادرخواهدشــد.  ســندمالکیت  مقــررات  طبــق  اعتــراض  وصــول  مذکوروعــدم  مــدت  انقضــای 

تاریخ انتشارنوبت اول:1405،03،27
تاریخ انتشارنوبت دوم:1405،04،11

حسین مهرجو-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

آگهی ماده3قانون وماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی

برابــررای شــماره1405603060220001028هیات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضی و ســاختمانهای فاقدسندرسمی مســتقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم بتول بدیع فرزندمحمد به شماره شناسنامه1183 صادره از زابل،دریک باب 
خانه مسکونی بمساحت244 مترمربع پلاک 2403فرعی از376اصلی واقع دربخش 13ازمحل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرزگردیده است. لذابمنظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت بفاصله15روز آگهی می 
شوددرصورتیکه اشخاص نسبت بصدورسند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند،میتوانندازتاریخ 
انتشاراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض؛دادخواســت خودرابمراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1405،03،27
تاریخ انتشارنوبت دوم:1405،04،11

حسین مهرجو-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک فریمان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضــوع مــاده3 قانــون و مــاده13 آئیــن نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رأی شــماره 140360306271005100 مورخ 1403/12/01 موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم حمید شکرگزار فرزند 
علی بشــماره شناســنامه 0920134531 صادره از مشــهد  در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
330/00 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 152 فرعی از 76-اصلی واقع در خراسان رضوی بخش9 حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج )خریداری از غلامحسین فرعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت به فاصله 15روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف69856آ-140505107

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/13

امید خیرخواه
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه5 مشهد 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضــوع مــاده3 قانــون و مــاده13 آئیــن نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شــماره 140560306271002857 مورخ 1405/03/12 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم علی کســائی فرزند 
محمدمهدی بشماره شناسنامه 0935606545 نسبت به ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 
48/76 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 47 فرعی از 56-اصلی واقع در اراضی تلگرد خراسان رضوی 
بخــش9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از محل مالکیت محمدحســین ابراهیمــی محرز گردیده 
اســت. لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 

اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م الف72781
آ-140505105

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/13

امید خیرخواه
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه5 مشهد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140560306022000884 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای نیما ابریشمی فرزند سعید بشماره شناسنامه 20 صادره از آلمان در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 15000 متر مربع پلاک) 20990فرعی( 4606 فرعی از 276 اصلی واقع در بخش 13 از محل 
مالکیت مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.

آ-140505115
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405،3،27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405،4،11

حسین مهرجو 
 رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
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فاطمه طالبیان شریف    در گذشته نه‌چندان دور، بخش 
عمده‌ای از خریدهای مردم به بازارهای محلی، مغازه‌های 
سطح شهر و ارتباط مستقیم فروشنده و مشتری محدود 
می‌شد. اعتبار یک کسب‌ و کار در خوشنامی صاحب آن، 
کیفیت کالا و سال‌ها حضور در بازار معنا پیدا می‌کرد و کمتر 
کسی تصور می‌کرد روزی بتوان بدون مراجعه حضوری، تنها 
با چند لمس روی تلفن همراه، کالا یا خدمات مورد نیاز خود 
را از هر نقطه کشور تهیه کرد. اما پیشرفت فناوری و گسترش 
اینترنت در سال‌های اخیر، بسیاری از معادلات سنتی 
اقتصاد را دگرگون و شیوه فعالیت کسب‌ و کارها را وارد مرحله 

تازه‌ای کرده است.
امــروزه بخش قابل توجهی از تصمیم‌گیری‌های خرید در 
فضای مجازی شکل می‌گیرد. مشتریان پیش از انتخاب یک 
کالا یا خدمت، به جست‌وجوی اطلاعات، مقایسه قیمت‌ها، 
مطالعه نظرات سایر کاربران و مشاهده تصاویر و ویدئوهای 
مربوط به محصول می‌پردازند. حتی بسیاری از افراد ترجیح 
می‌دهند مراحل انتخاب، سفارش و پرداخت را به صورت 
برخط انجام دهند. این تغییر رفتار مصرف‌کنندگان موجب 
شده حضور در فضای دیجیتال دیگر تنها یک انتخاب یا 
مزیت رقابتی نباشد، بلکه به یکی از الزامات ادامه فعالیت 

اقتصادی برای بسیاری از کسب ‌و کارها تبدیل شود.
در این میان، برخی تصور می‌کنند رشد کسب‌ و کارهای 
اینترنتی به معنای کمرنگ شدن یا حتی حذف مشاغل 
سنتی است؛ در حالی که تجربه سال‌های اخیر نشان داده 
بسیاری از واحــدهــای صنفی موفق، آن‌هایی بــوده‌انــد که 
توانسته‌اند میان فعالیت حضوری و ابزارهای نوین دیجیتال 
پیوند برقرار کنند. از سوی دیگر، توسعه اقتصاد دیجیتال تنها 

به فروش اینترنتی محدود نمی‌شود. ابزارهای برخط امروز 
در حوزه‌هایی مانند بازاریابی، تبلیغات، ارتباط با مشتری، 
خدمات پس از فروش، مدیریت سفارش‌ها و تحلیل رفتار 

مشتریان نیز نقش مهمی ایفا می‌کنند. 
با وجود این تحولات، همچنان پرسش‌های مهمی درباره 
آینده مشاغل سنتی، میزان آمادگی اصناف برای ورود به 
فضای دیجیتال، نقش دولت در تسهیل این گذار و وضعیت 
کسب ‌و کارهای اینترنتی در استان‌های مختلف کشور 

مطرح است. 
ــررســی ابــعــاد  ــرای ب ــ در همین راســـتـــا، ب
مختلف این موضوع و واکاوی فرصت‌ها 
و چالش‌های پیش روی فعالان اقتصادی، 
با رضا الفت‌نسب، رئیس اتحادیه کسب 

‌و کارهای مجازی به گفت‌وگو نشستیم.

رشــد شغل‌های اینترنتی را یک تهدید بــرای شغل‌های ■
سنتی می‌دانید یا یک فرصت؟

من اساساً این دو را مقابل هم نمی‌بینم، همان طور که ورود 
تلفن همراه موجب از بین رفتن ارتباطات نشد و آن را متحول 
کرد، اینترنت هم قرار نیست کسب و کارهای سنتی را حذف 

کند، بلکه شیوه فعالیت آن‌ها را تغییر می‌دهد.

امروز بسیاری از موفق‌ترین کسب و کارهای اینترنتی ریشه 
در کسب و کارهای سنتی دارنــد و از ظرفیت‌های کسب و 
کارهای سنتی استفاده می‌کنند. تهدید اصلی برای کسبه 
سنتی اینترنت نیست، نپذیرفتن تغییرات بازار و رفتار جدید 

مشتریان است.

تا چه میزان کسب و کارهای سنتی می‌توانند با اینترنت ■
رشد کنند؟

تقریباً همه کسب و کارهای سنتی می‌توانند از ظرفیت 
اینترنت بهره ببرند، ممکن است همه آن‌ها فروشگاه اینترنتی 
نشوند اما می‌توانند از ابزارهای آنلاین برای بازاریابی، فروش، 
ارتباط با مشتری، خدمات فروش و توسعه بازار استفاده کنند. 
اینترنت این امکان را فراهم می‌کند که یک فروشگاه محلی، 
مشتریانی در سراسر آن شهر، استان و حتی کشور پیدا کند.

شما چه راهکاری برای اینکه کاسبان سنتی ضرر نکنند ■
پیشنهاد می‌دهید؟

به جای مقاومت در برابر فناوری، باید از آن استفاده کرد. 
توصیه من ایــن اســت که کسبه سنتی، فــروش برخط را 
کنار فروش حضوری قرار دهند، اطلاعات مشتریان خود 
را مدیریت کنند و با استفاده از ابزارهایی مانند شبکه‌های 

اجتماعی به ویژه اینستاگرام و شبکه‌های دیگر محصولاتشان 
را معرفی کنند و به تدریج وارد فضای تجارت الکترونیک 

شوند. 
تجربه نشان داده کسب و کارهایی که مدل ترکیبی حضوری 
و برخط را انتخاب کرده‌اند موفق‌تر بوده‌اند؛ ضمن اینکه 
در این سال‌ها شاهد هستیم در ایــران و برخی از کشورها 
فروشگاه‌های برخط، فروشگاه فیزیکی یا شوروم‌های خود را 

راه‌اندازی کرده‌اند.

کسب و کارهای اینترنتی در کدام استان‌ها پیشتازتر و در ■
کدام استان‌ها ضعیف‌تر هستند؟

ــارس، خوزستان و  ــوی، فـ تــهــران، اصفهان، خــراســان رضـ
البرز همیشه فعال‌تر بودند و به نظر می‌رسد دلایلش 
زیرساخت‌های بهتر است، اکوسیستم کسب و کار دیجیتال 
آنجا رشــد کــرده، جمعیت بیشتری داشته و به خدمات 
دیجیتال دسترسی گسترده‌تری دارند و در نهایت از سهم 

بالاتری هم در قسمت دیجیتال برخوردارند.
در مقابل استان‌هایی که محدودیت‌های زیرساختی یا کمبود 
سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری دارند رشد کمتری را تجربه 
می‌کنند؛ البته با توسعه اینترنت و شبکه‌های اجتماعی این 
فاصله در حال کاهش است. به طور مثال فکر می‌کنم استان 
ایلام از استان‌های ضعیف در حوزه اقتصاد دیجیتال است 

که امیدواریم در آینده نزدیک وضعیت بهتری پیدا کند.

فکر می‌کنید کسب و کارهای سنتی تا چند سال دیگر در ■
کشور دوام می‌آورند و به این شکل می‌توانند ادامه دهند؟

کسب و کار سنتی به ویژه در ایران از بین نمی‌رود اما شکل 
سنتی اداره کسب و کار به تدریج تغییر می‌کند؛ همان طور که 
هنوز فروشگاه فیزیکی وجود دارد اما نحوه خرید مردم تغییر 
کرده است. آینده هم متعلق به کسب و کارهایی است که 
بتوانند تجربه حضوری و دیجیتال را با هم ترکیب کنند. بنابراین 
مسئله بقا یا نابودی نیست، مسئله انطباق با تغییرات است.

اکنون در ایران خانواده اصناف با اعضای خانواده‌شان نزدیک 
به ۲۵میلیون نفر هستند؛ یعنی افرادی که در بخش سنتی 
و  بخش صنفی سنتی به همراه خانواده‌شان فعال هستند 
۲۵میلیون نفرند که جمعیت بسیار زیادی است و قطعاً از 

بین نخواهند رفت.

دولت‌ها چه نقشی در حمایت از کسب و کارهای سنتی ■
دارند؟

وظیفه دولت جلوگیری از تحول فناوری نیست، دولت 
باید شرایطی را فراهم کند که کسب و کارهای سنتی 
بتوانند خــود را بــا اقــتــصــاد دیجیتال تطبیق دهند. 
آموزش، تسهیل دسترسی به ابزارهای دیجیتال، کاهش 
موانع مقرراتی، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و ایجاد 
ثبات در سیاست‌گذاری‌ها مهم‌ترین حمایت‌هایی است 

که دولت می‌تواند انجام دهد.

برای صاحبان کسب و کار سنتی چه توصیه‌ای دارید؟■
توصیه من این است که کسب و کارهای سنتی، اینترنت را 
تهدید نبینند، مشتری امروز تغییر کرده و نگاهش متفاوت 
شــده و انتظار دارد بتواند پیش از خرید، مقایسه کند، 
اطلاعات بگیرد و حتی بتواند به روش برخط خریدش را 

انجام دهد.
کسبه‌ای که این تغییر را بپذیرند بازار بزرگ‌تری خواهند 
داشت و آینده از آنِ کسانی است که تجربه، اعتبار و 
تخصص کسب و کار سنتی را با ابزارهای جدید نوین 
دیجیتال ترکیب کنند. اقتصاد دیجیتال رقیب بازار 
سنتی نیست، فرصتی برای بزرگ‌تر شدن بازار اصناف 

و کسبه آفلاین یا سنتی است.

بقای کسب ‌و کارهای سنتی در استان‌ها نیازمند تغییرات در عصر اقتصاد دیجیتال است

اینترنت و اشتغال؛
سکه‌ای با دو روی فرصت و تهدید

امروز بسیاری از موفق‌ترین کسب و کارهای اینترنتی ریشه در 
کسب و کارهای سنتی دارند و از ظرفیت‌های کسب و کارهای 
سنتی استفاده می‌کنند. تهدید اصلی برای کسبه سنتی اینترنت 
نیست، نپذیرفتن تغییرات بازار و رفتار جدید مشتریان است
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پارک ملی گلستان؛ نماد حفاظت از 
طبیعت با دست خالی 

با وجود اینکه پارک ملی گلستان قدیمی‌ترین پارک ملی ایران و یکی 
از ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره یونسکو و مهم‌ترین کانون تنوع زیستی 
کشور است اما این میراث طبیعی از هر گونه امکانات هوشمند برای 

محافظت از خود محروم است.
بنا بر اظهارات قدیر حسن‌زاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
گلستان در نخستین نشست شورای راهبری پارک ملی گلستان در 
مرداد سال 1404 و در پی دستور رئیس‌جمهور موضوع هوشمندسازی 
حفاظت از این پارک در دستور کار  قرار گرفته اما هنوز فرجامی نداشته 

است!
به گفته او، جلسات مشترکی میان استان‌های گلستان، خراسان 
شمالی و سمنان و همچنین نشست‌هایی در سطح ملی برای تأمین 
اعتبار این طرح برگزار شد و حتی قرار بود پارک ملی گلستان به عنوان 
پایلوت ملی اجــرای این طرح انتخاب شود اما تغییر اولویت‌های 
بودجه‌ای کشور موجب شد اعتبارات مورد نیاز تخصیص پیدا نکند و 

اجرای طرح عملاً متوقف شود.

تجربه‌ای که نیمه‌کاره ماند■
موضوع استفاده از فناوری در پارک ملی گلستان سابقه‌ای چند ساله 
دارد. سال‌ها پیش نیز اجرای طرح پایش هوشمند حریق در این منطقه 
مطرح شد؛ طرحی که قرار بود آتش‌سوزی‌ها را در همان مراحل اولیه 
شناسایی کند و زمان واکنش نیروهای امدادی را کاهش دهد اما این 

پروژه نیز به سرانجام نرسید.
مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان می‌گوید: تجهیزات مورد 
نیاز به طور کامل تأمین نشد و پروژه به مرحله بهره‌برداری کامل نرسید.

 ذخیره‌گاه زیست‌کره بدون مرکز اطفای حریق!■
شاید عجیب‌ترین بخش ماجرا  این باشد که مهم‌ترین پارک ملی 
کشور هنوز از برخی زیرساخت‌های پایه مدیریت بحران محروم 
است. به گزارش تسنیم براساس مطالعات انجام‌شده قرار بود مرکز 
تخصصی اطفای حریق پارک ملی گلستان با اعتباری حدود 1/5همت 
ساخته شود؛ مرکزی که می‌توانست به پایگاه فرماندهی عملیات 
مقابله با آتش‌سوزی‌های گسترده در منطقه تبدیل شود اما این طرح 

نیز هنوز وارد مرحله اجرا نشده است.
این در حالی است که پارک ملی گلستان طی دو دهه اخیر بارها با 
آتش‌سوزی‌های گسترده مواجه شده و هر بار بخشی از پوشش 
گیاهی و زیستگاه‌های ارزشمند خود را از دست داده است. واقعیت از 
این هم تلخ‌تر است؛ حسن‌زاده می‌افزاید: پارک ملی گلستان با وجود 
همه تهدیدها و بحران‌هایی که با آن روبه‌رو است، تا همین اواخر حتی 
یک سالن مناسب برای مدیریت بحران و برگزاری جلسات تخصصی 
در شرایط اضطراری نداشت. به همین دلیل عملیات ساخت این 

مجموعه آغاز شد و اکنون حدود 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
شاید ایــن موضوع در نگاه نخست جزئی به نظر برسد امــا برای 
منطقه‌ای کــه هــر ســال بــا تهدید آتــش‌ســوزی، شکار غیرمجاز، 
حــوادث جــاده‌ای و بحران‌های طبیعی مواجه اســت، وجــود چنین 
زیرساخت‌هایی بخشی از الزامات اولیه مدیریت محسوب می‌شود.

شکارچیان تجهیزات بهتری دارند■
مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان با اشــاره به فرسودگی 
ماشین‌آلات، کمبود نیروی انسانی و اعتبارات قطره‌چکانی می‌گوید: 
حدود دو سوم چارت سازمانی محیط زیست در استان خالی است 
در حالی که از دهه 80 تاکنون دو منطقه حفاظت شده هم در استان 

اضافه شده است.
او با اشاره به فرسودگی خودروها بیان می‌کند: تمام خودروهای ما 
بالای 15 سال عمر دارند و اسقاطی هستند اما مجوز خرید خودرو در 
سال تنها دو تا سه دستگاه است، در حالی که باید 40دستگاه خودرو 
کمک‌دار داشته باشیم اما به شدت با کمبود و فرسودگی خودروها 
مواجه هستیم. در حال حاضر در منطقه حفاظت شده جهان‌نما 
چهار پایگاه محیط‌بانی داریم و هر پایگاه دست‌کم باید یک خودرو 
داشته باشد اما در کل این منطقه فقط دو دستگاه خودرو وجود دارد.

کمبود تجهیزات و ماشین‌آلات در پارک ملی گلستان به حدی جدی 
است که بنا به گفته حسن‌زاده، محیط‌بانان از اسب و موتورسیکلت 

برای پایش و حفاظت استفاده می‌کنند. 
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هوشمندسازی

   ضرورت تکمیل زیرساخت‌های پایانه مرزی چذابه و اجرای طرح‌های هوشمندسازی   
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: روند تکمیل زیرساخت‌ها 
و هوشمندسازی پایانه مرزی چذابه با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی مرتبط و 
پیگیری تأمین اعتبارات مورد نیاز با جدیت دنبال می‌شود تا این گذرگاه مهم به 

یکی از پایانه‌های پیشرو کشور در حوزه تجارت فراملی تبدیل شود.
مهرام روانبخش در گفت‌وگو با ایرنا بر ضرورت تکمیل زیرساخت‌های پایانه مرزی 
چذابه و اجرای طرح‌های هوشمندسازی با هدف کاهش زمان توقف کامیون‌ها 
و تسریع در فرایندهای تجاری تأکید و بیان کرد: مرز چذابه جایگاه راهبردی در 
مبادلات تجاری با عراق دارد، به همین دلیل تقویت و توسعه زیرساخت‌های آن 
نقش بسیار مهمی در گسترش تجارت خوزستان و کشور با عراق خواهد داشت.
وی اظهار کرد: تکمیل زیرساخت‌های این پایانه مرزی یکی از اولویت‌های مهم 

استان است و اقدام‌های متعددی برای افزایش ظرفیت خدمات‌رسانی، روان‌سازی 
تردد و کاهش زمان توقف ناوگان حمل ‌و نقل در دستور کار قرار دارد.

روانبخش افزود: توسعه محوطه‌های عملیاتی، افزایش ظرفیت پارکینگ‌ها، بهبود 
راه‌های دسترسی، تقویت زیرساخت‌های ارتباطی و استقرار تجهیزات هوشمند 
از جمله اقدام‌هایی است که می‌تواند به شکل محسوسی زمان انجام تشریفات 

و توقف کامیون‌ها در مرز را کاهش دهد.
وی با بیان اینکه بخشی از تأخیرها در جابه‌جایی کالا ناشی از محدودیت‌های 
زیرساختی و حجم بالای تردد در برخی مقاطع زمانی است، تصریح کرد: با تکمیل 
طرح‌های زیرساختی و بهره‌گیری از سامانه‌های هوشمند مدیریت تردد و تبادل 
اطلاعات، فرایندهای مرتبط با ورود و خروج کالا با سرعت بیشتری انجام خواهد 

شد و هزینه‌های ناشی از معطلی ناوگان نیز کاهش می‌یابد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان ادامــه داد: هدف اصلی از 
اجرای این برنامه‌ها ایجاد یک پایانه مرزی کارآمد، مجهز و متناسب با 
حجم تجارت منطقه است تا صادرکنندگان و فعالان اقتصادی بتوانند 
با کمترین زمان انتظار و بیشترین بهره‌وری از ظرفیت‌های مرز چذابه 

استفاده کنند.
وی تأکید کرد: کاهش زمان توقف کامیون‌ها در مرز، علاوه بر تسهیل صادرات و 
افزایش رقابت‌پذیری کالاهای ایرانی در بازارهای هدف، نقش مهمی در کاهش 
هزینه‌های حمل ‌و نقل، افزایش رضایت صادرکنندگان و رانندگان و بهبود زنجیره 

تأمین کالا خواهد داشت.
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